
1

Distribution of Acorus calamus in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Acorus calamus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lobendava: rybník na Lučním potoce na JZ okr. obce (ve vodě, na březích a v okolí rybníka)
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560543

4952c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Liščí: několik let vypuštěný a vegetací zarostlý rybník na Liščím potoce V od silnice na J okr. osady
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560609

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Lipová: břeh Zámeckého rybníka v obci, 370 m n. m.; 4952/c: lok. č. 11.
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'49.66''N, 14°21'23.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

4952d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: In Teichen um Schluckenau [= Šluknov].
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.49''N, 14°27'8.25''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952c, 4952d, 5052a a 5052b.
ID: 13166599

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Nové Hraběcí: břehy rybníka s hrází, po níž vede cesta od kóty 352 (na J okr. osady) směrem severním
k osadě N. Ves, 345 m n. m.; 4952/d: lok. č. 2.
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'56.66''N, 14°26'19.62''E, ± 30m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930170

5052a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, rybníček 700 m JV od horního nádraží, 50°57'11'' s. z. š., 14°23'55'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'11.00''N, 14°23'55.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167041

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, horní rybníček 150 m JJZ od horního nádraží, 50°57'20'' s. z. š., 14°23'22'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'20.00''N, 14°23'22.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167042

5052b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Im Kaiserhofteiche [?] bei Schluckenau [= Šluknov].
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'46.00''N, 14°25'53.78''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1837
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952c, 4952d, 5052a a 5052b.
ID: 13167378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

5052d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Děčín: Vlčí Hora, rybník u Chaty Nobili Tilia 700 m J od vrcholu Vlčí hory
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°55'58.42''N, 14°27'55.12''E, ± 30m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167046

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Děčín: Dlouhý Důl, bažina 200 m JZ od Novodolského rybníka, 50°55'9'' s. z. š., 14°27'59'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°55'9.00''N, 14°27'59.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167045

5056a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres Liberec: Višňová, močál při cestě pod žel. náspem jižně od nádraží; ca 230m
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°57'49.35''N, 15°1'30.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166607

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, mokrá louka pod rybníky 1 km J od vsi
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'41.99''N, 15°2'55.05''E, ± 100m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2007-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166927

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres Frýdlant v Č.: Višňová, močál při cestě pod žel. náspem jižně od nádraží; ca 230 m
nejbližší obec: Višňová, okres Liberec
souřadnice: 50°58'15.77''N, 15°1'42.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-08-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

5056d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /11/ Frýdlant: vypuštěný rybník na JV okraji města cca 200m V od ulice Bělíkovy, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'42.00''N, 15°5'16.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
ID: 7907626

5150d

původní jméno: Acorus calamus
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°7'60.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353325

5151c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Labské pískovce: Podskalí, zpustlý zahradní rybníček u bordelu na pravém břehu Labe (pod silnicí)
nejbližší obec: Loubí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'56.90''N, 14°13'33.87''E, ± 20m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167179

5151d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 56. Růžová: rybník a okraje lesů u osady Nový Svět
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970288

5152c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Srbská Kamenice – pravý břeh Kamenice, louka naproti kostelu.
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'9.96''N, 14°21'20.13''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1993-07-01
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45b a 46c.
ID: 13166604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5153a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 96. Horní Podluží: V okraj Velkého rybníka a louky
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971868

5153d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: l0028lh_031306_68_M1.5
nejbližší obec: Dolní Světlá pod Luží, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°50'4.52''N, 14°39'51.77''E, ± 5m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6130604

5156c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jeřice - za kůlnou, Oldřichov v Hájích (mokřad 2)
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°50'15.73''N, 15°3'54.90''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1999
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Mokřady západní části CHKO Jizerské hory na katastrálních územích Krásná Studánka, Fojtka, Mníšek u Liberce a
Oldřichov v Hájích. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6871647

5250c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. S Čechy: Knínice (okr. Ústí n. Labem): mokřad při drobném potůčku nad rybníkem na S okraji obce;
hojně roztroušen
nejbližší obec: Knínice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.56''N, 14°0'4.94''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1997-06-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189897

5251a

původní jméno: Acorus calamus
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

5251d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V Olšinách
souřadnice: 50°42'42.28''N, 14°15'0.18''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-12
nálezce: Martin Košner; Roman Hamerský
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11176365

5252c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Karlovka, rybník u SV okraje vsi, 50°44'42'' s. z. š., 14°23'52'' v. z. d.
nejbližší obec: Karlovka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°23'52.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001-08-02
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167191

5253a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sümpfe im Haidaer [= Nový Bor] Thiergarten
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'7.67''N, 14°34'4.20''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1886-08-18
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5253a a 5253c.
ID: 13167495

5256a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /9/ Liberec: u vod roztroušen
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
nálezce:  Nestler; A. Schmidt
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994907

5346c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 25a. Krušn. podh. SZ Čechy: Brandov (okr. Most): v malém rybníčku v pastvinách JV od obecního hřbitova
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'55.68''N, 13°23'43.65''E, ± 30m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-05-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5348b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: u0142_023207_241_M1.1
nejbližší obec: Mstišov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'52.02''N, 13°46'11.35''E, ± 43m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0142: u0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6034780

5348c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Duchcov: Nový (Dubský) rybník, cca 1,4 km ZSZ od středu města, na hrázi na V břehu
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'37.86''N, 13°43'52.37''E, ± 75m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189899

5348d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sobrusaner-Teich bei Dux [= Duchcov] in Böhmen.
nejbližší obec: Zabrušany, okres Teplice
souřadnice: 50°36'17.82''N, 13°47'14.94''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1889-07-09
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "selten blühend"; na hranicích kvadrantů 5348d a 5448b.
ID: 13167546

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Oldřichov (okr. Teplice): Kamenitý rybník (na JZ okraji obce)
nejbližší obec: Oldřichov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'57.12''N, 13°45'17.70''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189900

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Duchcov: rybník Barbora v SV části města, V břeh
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'15.56''N, 13°45'22.30''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-09-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

5350a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Ústí nad Labem: Střekov, u Labe nad železnič. mostem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'11.37''N, 14°2'42.17''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167173

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ústí n. L. - Střekov, pravý břeh Labe nad železničním mostem
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'11.42''N, 14°2'41.16''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167069

5350b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Svádov, tůň na pravém břehu Labe 300 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'47.83''N, 14°5'42.10''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167174

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Svádov, tůně na pravém břehu Labe pod vsí
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'59.97''N, 14°6'29.43''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167175

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.71''N, 14°9'31.29''E, ± 80m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167233

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Ústí n. L.: Malé Březno, tůň na pravém břehu Labe 700 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'4.43''N, 14°9'41.66''E, ± 60m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Ústí n. L.: Povrly, tůně na levém břehu Labe J od nádraží
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'5.52''N, 14°9'30.94''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167071

5350c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /117/ Ústí n. Labem: na 65-78 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000697

5350d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: u0156cs_024118_915_M1.1
nejbližší obec: Tašov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'54.65''N, 14°8'16.84''E, ± 66m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-09
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Jaromíra Kuncová. u0156cs: u0156cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6057422

5352a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: u0161cs_024207_607_V1C
nejbližší obec: Heřmanice u Žandova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.27''N, 14°23'33.76''E, ± 13m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Karel Nepraš. u0161cs: u0161cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6078526

5352b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Polzen [= Ploučnice] bei Strasussnitz [= Stružnice] nächst Böhm.-Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'41.79''N, 14°27'28.62''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1906-07
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5252d a 5352b.
ID: 13167412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

5352d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Glycerietum maximae am Hohlener Teich [= Holanský rybník] . Bei B. Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.47''N, 14°29'15.59''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938-07-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167445

5353a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Polzenufer [= břeh Ploučnice] bei B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'1.30''N, 14°32'10.56''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167454

5353b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: In Sümpfen u. ganz ... Böhmen in Götzdorf [= Božíkov] bey Reichstadt [= Zákupy]
nejbližší obec: Zákupy-Božíkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.80''N, 14°38'53.19''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167411

5353c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: S Čechy, okr. Česká Lípa, Jestřebí, mokřina 0,1 km S od obce
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'50.74''N, 14°34'54.77''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13189895

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Fytocen.sním.10. Novozámecký rybník: řídká rákosina na Z pobřeží rybníka.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'35.00''N, 14°32'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-19
pramen: Turoňová D. & Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda 20: 25-51.
projekt: FLDOK
ID: 8278563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

5353d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: NPR Novozámecký rybník, vých. cíp rezervace, u levého břehu Mlýnského potoka
souřadnice: 50°36'55.00''N, 14°35'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-15
nálezce: D. Turoňová
pramen: Turoňová D. et Rychtařík P. (2002): Vegetace národní přírodní rezervace Novozámecký rybník a návrh péče o chráněné
území. - Příroda, Praha, 20: 25-51.
projekt: ČNFD
ID: 2455212

5354a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nimes [sic!, recte: Niemes = Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.74''N, 14°43'30.14''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13166598

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nimes [sic!, recte: Niemes = Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.74''N, 14°43'30.14''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1848
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13167405

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Niemes [= Mimoň], Teichel der Fischerei.
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.20''N, 14°43'45.20''E, ± 1200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13167413

5354c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 199. Hradčany: mokré louky na L břehu Ploučnice proti Kozí horce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'56.00''N, 14°40'15.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

5354d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 4f. Ralsko-bezdězská tabule: Ploužnice: Ploužnický rybník asi 1km V od obce Ploužnice (Hvězdov), mezotrovní rybník s
bohatě vyvinutými pobřež.porosty rákosin a ostřic zejména v přítokové části rybníka, pokračující do nivy. Exkurze konaná 23.-25.
6.2006.
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.00''N, 14°47'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Ducháček;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199615

5355a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 19. Rybník Chrastná,
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'51.00''N, 14°53'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Sýkorová 1995-2005
ID: 7909232

5355d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 90. Sedlisko: rybníček u silnice,
nejbližší obec: Sedlisko, okres Liberec
souřadnice: 50°36'18.00''N, 14°59'34.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910837

5356a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 55. Pískovna v lese u silnice, zatopená pískovna pod silnicí a okolní les při odbočce z hlavní silnice Hodkovivce n. Mohel. -
Český Dub k osadě Luhov
nejbližší obec: Luhov u Hodkovic n.M, okres Liberec
souřadnice: 50°40'58.00''N, 15°2'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910137

5357c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Malá Skála, rybníček v lese "Borek" mezi Turnovem a Malou Skálou
souřadnice: 50°37'24.35''N, 15°10'8.49''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1985-05-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

5358a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: l0135_034107_72_M1.7
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'12.70''N, 15°24'19.87''E, ± 49m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347333

5358b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: r0019_034108_1916_T1.6
nejbližší obec: Poniklá, okres Semily
souřadnice: 50°40'26.40''N, 15°29'15.86''E, ± 7m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0019: r0019. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 12.07.2003
ID: 3350681

5358d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: l0135_034112_568_T1.6
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°38'21.59''N, 15°27'9.83''E, ± 52m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3359562

5359a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: r0030_034109_810_T1.6
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'9.20''N, 15°32'35.92''E, ± 15m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. r0030: r0030. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2002 - 07.08.2003
ID: 3352144

5359d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hořejší Vrchlabí
nejbližší obec: Hořejší Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'15.26''N, 15°36'9.55''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

5362b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: U pomníku
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'8.54''N, 16°6'55.59''E, ± 106m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-07-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823996

5363d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 16. Heřmánkovice: rybníček na V okraji obce, cca 1,9km S od křížovatky silnic na dolním konci, poblíž kravína. (z 50%
vyschlý)
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'51.00''N, 16°19'39.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010941

5364c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 20. Benešov u Broumova: rybníček v obci, Z od silnice, cca 1,1 km SV od křížovatky silnic u pivovaru v Olivětíně. (v r. 2003
teměř vyschlý)
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'39.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8010966

5447a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Prope Eisenberg [= Jezeří] in Bohemia.
nejbližší obec: Horní Jiřetín-Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°33'13.81''N, 13°30'16.82''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1868-08
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5446b, 5446d, 5447a a 5447c.
ID: 13167383

5447d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.83''N, 13°38'41.53''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1857
nálezce:  Laube
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice dány ke Starému Mostu; na hranicích fytochorionů 3 a 4a.
ID: 13167399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

5449a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kostenblatt [= Kostomlaty pod Milešovkou] – oberer Burgteich
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'37.20''N, 13°52'21.51''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1935-08-11
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44.
ID: 13167358

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mittelgebirge (Bohéme), Kostenblatt [= Kostomlaty pod Milešovkou] – étang
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'35.59''N, 13°52'14.19''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1859
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 44.
ID: 13167398

5449c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Milešovské středohoří (44): Lukov, Vojenský rybník na Březině 2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'46.96''N, 13°53'47.91''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2005-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167149

5449d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bílý Újezd (Labské stř.): r. u JZ okraje obce
souřadnice: 50°32'45.00''N, 13°58'27.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097405

5450a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /116/ Sebuzín: na 62-65 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000693

5450b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Pokratice, Pokratický rybník nad vsí
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.77''N, 14°7'43.59''E, ± 40m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Litoměřice: Pokratice, rybník 100 m S od Mlýna 50°33'18'' s. z. š., 14°7'42'' v. z. d.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'18.00''N, 14°7'42.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-08-08
nálezce: Lenka Němcová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167193

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Böhmen: Mühlteich in Pokratitz b. Leitmeritz.
nejbližší obec: Litoměřice-Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'5.63''N, 14°7'43.72''E, ± 400m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893-07-08
nálezce: Ehrhardt Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5450b a 5450d.
ID: 13167447

5450c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Velké Žernoseky, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.51''N, 14°3'42.97''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 4b a 5a
ID: 13166760

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Velké Žernoseky, v Labi u pravého břehu u přívozu
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.37''N, 14°3'44.70''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166762

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: České středohoří: Chotiměř, rybníček uprostřed vsi, 50°32'51'' s. z. š., 14°0'1'' v. z. d.
nejbližší obec: Chotiměř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-05-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

5450d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Labe – traversy u Žalhostic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'15.24''N, 14°5'21.34''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1965-09-05
nálezce:  Jedlička
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5450c a 5450d.
ID: 13166600

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Žalhostice, tůň podél J okraje vsi
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'20.56''N, 14°5'46.46''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2003-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167235

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pokratiz [= Pokratitz = Pokratice] b. Leitm. [= Leitmeritz = Litoměřice]
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'57.90''N, 14°7'25.68''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1865
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4b a 4c; na hranicích kvadrantů 5450b a 5450d.
ID: 13167455

5451c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /104/ Křešice: na 30-39 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000667

5453b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: F. O. Hirschberg in B. [= Doksy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453d, 5454a a 5454c.
ID: 13167290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

5454a

původní jméno: Acorus calamus
souřadnice: 50°35'12.17''N, 14°42'29.87''E, ± 246m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066337

5455b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: l0046_033120_807_M1.1
nejbližší obec: Benešovice u Všelibic, okres Liberec
souřadnice: 50°35'56.22''N, 14°58'7.43''E, ± 185m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6220786

5455d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Monacho-Hradecii [= Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.94''N, 14°57'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12, 53c a 55b.
ID: 13167470

5456b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Podpohoří, rybník Vústra 0,5 km ZSZ od osady, 50°33'33'' s. z. š., 15°7'35'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'33.00''N, 15°7'35.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166794

5457c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Bohuslav, potok Jordánka 0,75 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.85''N, 15°12'2.38''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Bohuslav, potok Jordánka 600 m JJZ od středu vsi
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'1.55''N, 15°12'6.15''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166777

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'45.80''N, 15°13'10.83''E, ± 190m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166778

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Hrudka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'45.80''N, 15°13'10.83''E, ± 190m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166896

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Rokytnice, rybník Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'45.80''N, 15°13'10.83''E, ± 190m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167000

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Želejov, rybník Krčák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°31'3.23''N, 15°12'33.98''E, ± 250m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167001

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Podsemínský rybník
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'20.52''N, 15°11'18.76''E, ± 170m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: rybník Nebákov
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'2.71''N, 15°12'35.61''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-21
nálezce: Daniela Vacková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5457c a 5557a
ID: 13167010

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Lažany, rybník Věžák, poblíž hráze
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.10''N, 15°11'7.52''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167015

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Krčkovice, olšina v přítokové části rybníka Věžák
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°30'53.01''N, 15°11'55.23''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167016

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj. Rybník Nebák, u S břehu, 265 m n. m.
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°30'4.29''N, 15°12'32.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-10
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5457c a 5557a.
ID: 13167429

5458a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: l0135_034122_609_V1G
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°34'26.72''N, 15°23'32.86''E, ± 11m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3380078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5458b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: l0135_034122_167_T1.3
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'22.09''N, 15°25'51.28''E, ± 146m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378644

5461c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 5.Tab.3.č.sním.252.lok.136: Střítež: rákosina, rybník 250m zemědel.družstva, 100m S potoka Běluňka, 250m SV božích muk,
orient.JZ.
nejbližší obec: Střítež, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'52.00''N, 15°54'37.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002-08-27
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387496

5462d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 34. Obec Odolov: vlhká louka mezi erozní rýhou potoka a silnicí v JZ cípu obce
nejbližší obec: Odolov, okres Trutnov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235783

5463b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Náchod: Křinice, Kačinec [= Šlegrův rybník], 3 km SZ obce, litorál rybníka. 430 m n. m., quadr. 5463b
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.97''N, 16°17'13.43''E, ± 210m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166586

5463d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Řeřišný  1
nejbližší obec: Bělý, okres Náchod
souřadnice: 50°30'15.44''N, 16°17'31.75''E, ± 56m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

5464a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 60. Otovice: drobný rybníček, těsně J od železnič.trati, cca 100m JJV od křížovatky hlavní silnice Broumov-Otovice a silnice na
Martinkovice (obnažené dno)
nejbližší obec: Otovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'44.00''N, 16°21'55.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011085

5545d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 96. Ahníkov: rybník u nádraží Kralupy u Chomutova
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'51.89''N, 13°19'0.47''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754189

5546a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Černovice (okr. Chomutov): zatopené staré hliniště 1,2 km VJV od vrchu Hradiště (k. 594), hojně
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'16.94''N, 13°21'32.97''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189896

5550b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Brňany, v Ohři
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'41.22''N, 14°8'54.98''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167129

5550c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Libochovice, v Ohři
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'11.86''N, 14°2'38.66''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 5a a 7a;
ID: 13167131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

5550d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Hostěnice, v Ohři
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'57.56''N, 14°8'56.80''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2000-07-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167130

5551a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /101/ Hrobce: na 31,5-33 km říční kilometráži Labe od Mělníka po Hřensko
nejbližší obec: Hrobce, okres Litoměřice
fytochorion: 5b. Roudnické písky
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 9000654

5551b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Kozlovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Záluží u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'27.58''N, 14°18'38.49''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166951

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Kochovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'26.32''N, 14°19'56.51''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5551b a 5552a
ID: 13166954

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Brzánky, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'30.45''N, 14°18'31.68''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 5b a 7b
ID: 13167126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

5551c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Židovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Židovice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'51.14''N, 14°14'7.20''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166950

5551d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Bezděkov, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'41.32''N, 14°16'41.23''E, ± 1200m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166946

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Roudnice nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'36.16''N, 14°16'2.44''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166948

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Dobříň, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'22.51''N, 14°17'21.85''E, ± 800m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166953

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Kyškovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kyškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'53.90''N, 14°17'15.80''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5551d a 5551b
ID: 13167127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5552a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Račice, tůn na levém břehu Labe 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'4.97''N, 14°21'22.60''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-01-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166921

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice, Hněvice, tůň na levém břehu Labe nad mostem
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'5.55''N, 14°22'1.39''E, ± 400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167220

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Štětí, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'35.76''N, 14°22'1.29''E, ± 2300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166942

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Račice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Račice u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'13.96''N, 14°21'7.20''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166947

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Štětí, v Labi u pravého břehu mezi městem a jezem
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'9.90''N, 14°21'28.89''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166955

5552c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Hněvice, rameno Labe 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'16.95''N, 14°22'20.78''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,5 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°26'2.21''N, 14°22'41.76''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167222

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 1,4 km V od nádraží (2. tůň od Z)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'16.23''N, 14°24'35.97''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167223

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, tůň na levém břehu Labe 900 m SSZ od nádraží, 50°25'55'' s. z. š., 14°22'57'' v. z. d.
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°22'57.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167245

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Hněvice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'48.83''N, 14°22'8.14''E, ± 1400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166949

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Hněvice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'48.83''N, 14°22'8.14''E, ± 1400m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167134

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Litoměřice: Počeplice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Počeplice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'37.23''N, 14°23'40.11''E, ± 1700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Horní Počaply, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'32.22''N, 14°23'30.90''E, ± 1600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167148

5552d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Liběchov, v Labi u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'9.33''N, 14°26'54.81''E, ± 250m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2007-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166906

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Dolní Beřkovice, v Labi u levého břehu pod jezem
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'10.75''N, 14°26'35.96''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167128

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Křivenice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Křivenice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'47.87''N, 14°25'40.20''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5552d a 5552c
ID: 13167135

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Liboch a/d E. [= Liběchov] Elbeanen (Budině [= Budyně]) Uferzone der Buhne beim Tümpel
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'50.55''N, 14°26'2.74''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1923-07-16
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5552c a 5552d.
ID: 13167538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

5553b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 682. Tubož, údolí Pšovky mezi Tuboží a Konrádovem;*S Rydlo.
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'11.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563192

5553c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kaninský Důl, rybník pod vsí (Podhradská tůň)
souřadnice: 50°26'1.00''N, 14°34'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988649

5555a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zvířetice: Podhradská tůň
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'42.69''N, 14°54'47.48''E, ± 210m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166833

5555b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bakov n/Jiz.: potok Trenčín [= Kněžmostka] – Bažantnice
nejbližší obec: Horka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'15.45''N, 14°57'50.68''E, ± 500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947-06-11
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167384

5555c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bei Jg. Bunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 1200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1857-06-18
nálezce:  Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d a 5655a.
ID: 13167416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Teich b. Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]. N. Boleslavia.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1856-06-03
nálezce: F. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d a 5655a.
ID: 13167417

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.86''N, 14°54'11.47''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13c; na hranicích kvadrantů 5555c, 5555d a 5655a.
ID: 13167535

5555d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Klenice u Ml. Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.38''N, 14°55'52.45''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1921
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166836

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ml. Boleslav: Zalužany
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'23.95''N, 14°56'44.23''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167434

5556a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Suhrovice, rybník Patřín
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'29.21''N, 15°3'10.57''E, ± 170m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

5556b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Střehom, rybník Komorník
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'22.99''N, 15°7'55.30''E, ± 150m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2009-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166768

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Vesec, rybníček na potoce v J části vsi, 50°28'46'' s. z. š., 15°9'22'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'46.00''N, 15°9'22.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166797

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mladá Boleslav: Střehom, rybník na Z okraji vsi
nejbližší obec: Horní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'23.37''N, 15°7'54.72''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1997-07-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167013

5556c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'55.65''N, 15°2'34.53''E, ± 78m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-27
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10436279

5556d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Skyšice: rybník u silnice na J okraji vsi. 236 m n. m.
nejbližší obec: Skyšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'9.10''N, 15°6'20.90''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

5557b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český ráj: Jinolice, rybník Vražda
nejbližší obec: Jinolice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'27.10''N, 15°19'14.61''E, ± 180m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2009-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166773

5558c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jičín, rybník Kníže ve městě
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'27.85''N, 15°20'58.14''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166772

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jičín, rybník Kníže
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.42''N, 15°20'59.63''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1906-07-15
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167489

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.01''N, 15°21'5.85''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5557b, 5557d, 5558a a 5558c.
ID: 13167284

5560a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Trutnov, u potoka nad obcí Horní Brusnice, 15 km VSV od Dvora Králové n. L.
nejbližší obec: Horní Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'19.26''N, 15°40'39.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1983-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5561a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Trutnov, u potoka nad obcí Brusnice, 15 km VSV od Dvora Králové n. L.; 450 m s. m
nejbližší obec: Hajnice-Brusnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'6.10''N, 15°53'54.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1983-07-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167257

5561c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Gradlitz [= Choustníkovo Hradiště]
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'42.90''N, 15°52'38.22''E, ± 1600m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
nálezce: Josef Gudernatsch
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 57c a 15a
ID: 13166835

5562a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Havlovice u Úpice, komplex pstruhových sádek a rybníčků pod rybníkem Jindra při jižním okraji obce, 0,8 km JV od kaple a
mostu přes Úpu v centru obce; ve vodě, ve stěnách/na březích sádek a rybníčků, při severozápadním břehu (= hrázi) rybníka Jindra a
v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'58.68''N, 16°2'28.23''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Acoretum calami - fragment
ID: 9953805

5562b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, ryb. Čermák; u vody, asi 430 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'15.20''N, 16°6'42.47''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1983-07-04
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166714

5562d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Příloha 1.lok.13. Vachta: lokalitu tvoří vlhká loučka s fragmentem potočního luhu v horní části. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Trubějov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°26'6.00''N, 16°6'44.00''E
nadmořská výška: 419-422 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8368410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

5563a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zlíčko; bažina v depresi, většinou kromě okrajů nekoseno
souřadnice: 50°28'48.94''N, 16°13'17.41''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2013-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3085 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11618337

5563c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Náchod, 0,95 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, zatopený lom v Bělovsi
souřadnice: 50°25'7.50''N, 16°11'48.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368672

5640d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hraničná
nejbližší obec: Hraničná, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'50.56''N, 12°28'7.73''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2010-03-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7043240

5643c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0077_112109_83_M1.7
nejbližší obec: Bystřice u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'7.90''N, 12°54'10.01''E, ± 267m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Frouz
pramen: Jaroslav Frouz. k0077: k0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3487150

5643d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. K. Vary, oppi. Ostrov n. O., locus: tvoří celý porost na okraji rybníka Ottenteich [= Ottův rybník] - býv. koupaliště
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'3.24''N, 12°55'31.81''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1979-07-05
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5643d a 5743b.
ID: 13189893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

5645a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kaaden [= Kadaň]: Kalmusteich beim Burberge [= Úhošť]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'42.96''N, 13°14'37.01''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-07-18
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167493

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kaaden [= Kadaň]: Kalmusteich am Burgberge [= Úhošť]
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.24''N, 13°14'27.11''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1909-07-18
nálezce: J. Stelzhamer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167494

5645b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kadaň (CV), břeh Ohře pod hradem
souřadnice: 50°22'26.00''N, 13°16'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-06-29
nálezce: T. Černý
projekt: ČNFD
ID: 3035185

5645c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Žďár u Hradiště
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'16.54''N, 13°14'6.05''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2010-03-30
nálezce: Jan Matějů
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7043246

5646c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pětipsy u Kadaně
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'11.42''N, 13°21'0.37''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1921-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 166a. Pětipsy: rybníček 200 m Z obce
nejbližší obec: Pětipsy, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'7.85''N, 13°20'32.50''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-07
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8759212

5647c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří. SZ Čechy: Žatec: na břehu Ohře na Z okraji města, u koupaliště.
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'36.42''N, 13°31'35.57''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-06-11
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189902

5648a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 9. V rybník u J konce Břvan, u Horního mlýna
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'48.00''N, 13°43'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030868

5648b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 54. 5648b, Louny: S okraj města, VKP Lounská tůňka u zátopového mostu, 5. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°47'52.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171086

5649a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Louny: Počedělice, v Ohři
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'17.54''N, 13°53'8.73''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: J. Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5651d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Dušníky nad Vltavou, Černá tůň S od dálnice, 900 m JJZ od vsi 50°18'11'' s. z. š., 14°19'54'' v. z. d.
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'11.00''N, 14°19'54.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167080

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Dušníky nad Vltavou, tůň na pravém břehu Vltavy u dálničního mostu
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'20.62''N, 14°19'35.44''E, ± 250m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167081

5652b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Měl. [= Mělník], překl. [= překladiště]
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'58.75''N, 14°27'34.34''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-05-29
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7b a 11a; v době excerpce dat sběry V. Jehlíka zatím pouze s provizorními schedami.
ID: 13166606

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mělník, Labe pod soutokem, u pravého břehu nad mostem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.88''N, 14°28'14.91''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166800

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Vliněves, rameno Labe 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°21'53.81''N, 14°27'18.70''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Mlazice, tůně na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'32.25''N, 14°27'15.16''E, ± 700m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167239

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Vehlovice, tůň na pravém břehu Labe
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'23.70''N, 14°27'38.92''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167240

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mělník - Podolí, rybníček v parku 300 m SZ [JZ?] od nádraží
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'4.35''N, 14°29'17.46''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167072

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Mlazice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°22'19.28''N, 14°27'8.87''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166944

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Vehlovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'36.12''N, 14°27'35.66''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167141

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Brozánky, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'15.78''N, 14°27'51.49''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Vliněves, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'18.95''N, 14°27'2.70''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167143

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Dolní Beřkovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°23'41.62''N, 14°27'21.81''E, ± 1200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167144

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mělník, v Labi u pravého břehu pod soutokem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.88''N, 14°28'14.91''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167147

5652c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Mlčechvosty, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Mlčechvosty, okres Mělník
souřadnice: 50°18'59.61''N, 14°20'32.32''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167216

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lužec nad Vltavou, pískovna 500 m VJV od nádraží
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.51''N, 14°24'43.36''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167064

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lužec nad Vltavou, Vraňansko-Hořínský kanál Z od obce
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'20.21''N, 14°23'21.33''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lužec nad Vltavou, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'7.17''N, 14°24'12.16''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1999-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 7b
ID: 13167122

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Bukol, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'8.99''N, 14°23'33.42''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11a a 7b
ID: 13167123

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Dušníky nad Vltavou, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'45.27''N, 14°20'4.01''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1999-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 7b a 7c; na hranici kvadrantů 5652c a 5651d
ID: 13167124

5652d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Kly, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.62''N, 14°29'45.76''E, ± 900m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166801

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mělník, Labe nad soutokem, písčina na pravém břehu
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'26.90''N, 14°29'17.05''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Oupor [= Úpor], tůň na pravém břehu Vltavy 1 km SSV od statku 50°19'33'' s. z. š., 14°28'34'' v. z. d.
nejbližší obec: Úpor, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167167

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Obříství, Staré Labe S od vsi
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°18'13.37''N, 14°28'28.18''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167187

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Zálezlice, tůň Brůdek 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Zálezlice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'17.75''N, 14°27'39.68''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167189

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Rousovice, nejvýchodnější staré labské rameno V od bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'54.71''N, 14°29'42.60''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167224

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Rousovice, tůň nad bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'50.17''N, 14°29'32.87''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167225

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na levém břehu Vltavy 1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'35.09''N, 14°28'30.23''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Rousovice, rameno Labe pod bývalou plavební komorou u bývalého jezu Hadík
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'3.19''N, 14°29'35.38''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167241

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Vrbno, Vrbenské tůně u JV okraje vsi
nejbližší obec: Vrbno u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°19'25.26''N, 14°27'43.55''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167249

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Hořín, Labe pod soutokem (u levého břehu)
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'57.60''N, 14°28'13.78''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5652d a 5652b
ID: 13166943

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mělník, pravý břeh Labe nad soutokem
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'26.90''N, 14°29'17.05''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166745

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Kly, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°18'37.62''N, 14°29'45.76''E, ± 900m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166747

5653c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 255. Malý Újezd, koryto potoka ca 200 m JV obce;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°19'46.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

5655c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tůň u Dražic n/Jiz.
nejbližší obec: Dražice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'49.91''N, 14°50'54.04''E, ± 90m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1938-07-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166834

5656b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: h0158_033422_292_M1.1
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'37.03''N, 15°6'21.53''E, ± 6m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3337550

5656c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, hráz Velkého Záhumenního rybníka SSV od obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'31.40''N, 15°0'5.60''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167314

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167315

5656d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Tuchom, horní rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'45.42''N, 15°8'25.82''E, ± 40m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Seletice, Návesní rybník na V okraji vsi
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'12.88''N, 15°6'13.78''E, ± 60m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167065

5657b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945493

5657c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Stará Hasina, prostřední rybník u vsi (Kněžský)
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'15.68''N, 15°10'18.16''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167172

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Rožďalovice, Bučický rybník
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'52.36''N, 15°11'44.97''E, ± 450m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167177

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rožďalovice 8 km ZJZ od Kopidlna, Mrlina u mostu na Zámostí (silnice na Viničnou Lhotu)
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'3.00''N, 15°10'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-08-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

5657d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kopidlno, park
souřadnice: 50°19'50.67''N, 15°16'17.01''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12282565

5658d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V Cidlině u Vys. Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.37''N, 15°25'55.14''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-03
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13167376

5661c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Severovýchodní Čechy. Podél břehu holohlavského rybníka u Holohlav na Jaroměřsku.
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.86''N, 15°51'50.37''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-07
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166565

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Černožice JZ od Jaroměře, rybník ZJZ od Černožic, levý břeh rybníka u hráze cca 370 m JZ od železniční zastávky Černožice
nejbližší obec: Černožice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'47.00''N, 15°51'58.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167317

5661d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V staroplenským rybníku u Jaroměře
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'18.93''N, 15°57'34.18''E, ± 400m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

5662a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tab.1.sním.a. List of species immigrating to the upper parts of the Rozkoš reservoir, with year of arrival
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'36.00''N, 16°3'46.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Krahulec F. & Lepš J. (1993): The migration of vascular plants to a new water reservoir: geographic relationships. - Preslia
65: 147-162.
projekt: FLDOK
poznámka: 1989 (Krahulec 1975)
ID: 8062250

5662b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Náchod, on the bank of the small fishpond "Řemínek" N of the village of Lhota - Doubravice, 290 m a.s.l.
nejbližší obec: Nahořany, okres Náchod
souřadnice: 50°22'13.10''N, 16°5'58.63''E, ± 120m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-11
nálezce: A. Krahulcová; F. Krahulec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Habitat: originally on the bank of a fishpond, this voucher from garden cultivation (collected 20. 7. 1993); 2n = 35
(aneuploidy)"
ID: 10219256

5664d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Trčkovská louka cca 1,3 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.00''N, 16°25'42.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167318

5738d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /8/ Kamenná: u rybníka S osady Černý Luh J obce
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'42.00''N, 12°9'53.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880207

5739a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Podhradí u Aše
souřadnice: 50°15'33.71''N, 12°12'51.20''E, ± 56m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 11040778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

5739c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 78. Kamenná-Černý Luh: okolí rybníka
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'47.00''N, 12°10'37.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503893

5740d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640135
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'28.49''N, 12°28'14.70''E, ± 164m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5506157

5741a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0182_111214_144_M1.1
nejbližší obec: Loučná v Krušných horách, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'56.10''N, 12°34'37.74''E, ± 4m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458953

5742b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955926

5742d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Flora von Böhmen, Karslbad [= Karlovy Vary], Aich [= Doubí]-Horner Berg [= Hornberg = Hory]
nejbližší obec: Karlovy Vary-Doubí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'38.06''N, 12°48'32.00''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1914-07-08
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b a 28b.
ID: 13167403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

5743b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Litoralzone des Teiches östlich der Strasse Ostrov-Hájek
souřadnice: 50°16'60.00''N, 12°55'40.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970-07-11
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956898

5743c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /13/ Karlovy Vary: břehy Ohře na 172-171,5 říč. km
nejbližší obec: Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1990-07-24
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003481

5744d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Radošov u Hradiště - Nový rybník
souřadnice: 50°12'0.46''N, 13°9'42.59''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2015-08-24
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2015): Floristické a faunistické záznamy 2015
projekt: NDOP
ID: 13099532

5745c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0117_112404_314_M1.1
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'40.75''N, 13°14'47.18''E, ± 38m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Miroslav Broum. k0117: k0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3557598

5745d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: litorál rybníka Velký Rohozec ca 1,9 km JV centra obce
nejbližší obec: Podbořanský Rohozec, okres Louny
souřadnice: 50°12'15.09''N, 13°17'6.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2015-05-24
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

5746c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Teich der Quoika [?] mühle in Lubau [= Hlubany]
nejbližší obec: Podbořany-Hlubany, okres Louny
souřadnice: 50°13'37.31''N, 13°23'54.81''E, ± 150m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1928-06-24
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166597

5750c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Studeněves, sádky na Červeném potoce mezi zahrádkářskou kolonií a ryb. Cukrovarský, 0,9 km JZ obce; ve vodě a v
břehových partiích sádek a v okolních trávnících a na cestách
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'10.36''N, 14°2'3.85''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7c; dle informací rybářů vysazen
ID: 9957260

5751b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Hleďsebe, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.53''N, 14°18'35.43''E, ± 700m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167110

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Miřejovice, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Podhořany, okres Mělník
souřadnice: 50°16'58.08''N, 14°19'31.13''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167111

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Lešany, ve Vlatvě u levého břehu
nejbližší obec: Lešany u Nelahozevsi, okres Mělník
souřadnice: 50°15'14.99''N, 14°18'9.54''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nelahozeves, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'57.73''N, 14°18'16.48''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167113

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Všestudy, ve Vltavě u pravého břehu Vltavy
nejbližší obec: Všestudy, okres Mělník
souřadnice: 50°17'23.69''N, 14°19'47.86''E, ± 900m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1999-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167125

5751d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kralupy nad Vltavou, rameno na pravém břehu Vltavy 400 m SZ od silničního mostu přes Vltavu, 50°14'52'' s. z. š., 14°18'30''
v. z. d.
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'52.00''N, 14°18'30.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167082

5752a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hostýn za Veltrusy [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'54.31''N, 14°23'46.18''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1876-06-18
nálezce: Gilbert Japp
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5652c a 5752a.
ID: 13167369

5752b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Obříství, Labe u levého břehu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'38.77''N, 14°29'11.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5752b a 5652d
ID: 13166871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Obříství, zátoka Labe u V okraje vsi
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'47.37''N, 14°28'53.81''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167188

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Obříství, v Labi u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'59.39''N, 14°28'51.12''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5752b a 5652d
ID: 13166749

5752c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Chvatěruby, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Chvatěruby, okres Mělník
souřadnice: 50°13'52.81''N, 14°20'19.62''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167105

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Dolánky, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°12'54.02''N, 14°21'17.81''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167106

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Máslovice, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'22.34''N, 14°21'49.17''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167119

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Zlončice, ve Vlatvě u pravého břehu
nejbližší obec: Zlončice, okres Mělník
souřadnice: 50°13'34.36''N, 14°21'5.67''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

5753a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník. Tuhaň, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.03''N, 14°30'57.87''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166802

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'8.88''N, 14°32'24.54''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166804

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, Labe, u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'20.63''N, 14°31'51.58''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166822

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Kozly, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.04''N, 14°33'20.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5753a a 5753c
ID: 13166817

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Tuhaň, tůň v Městském lese 900 m JJV od vsi
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'15.58''N, 14°31'18.80''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167169

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Libiš, Libišská tůň v lese Černínovsko
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'1.38''N, 14°30'34.63''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, rybníček na potoce 0,75 km SSV od železničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.05''N, 14°31'52.97''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167242

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Libiš, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.92''N, 14°31'12.22''E, ± 1300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166868

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Libiš, v Labi u levého břehu mezi Spolanou a a Štěpánským mostem
nejbližší obec: Libiš, okres Mělník
souřadnice: 50°17'20.88''N, 14°30'34.73''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166728

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Lobkovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'8.88''N, 14°32'24.54''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166737

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Kozly, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.04''N, 14°33'20.62''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5753a a 5753c
ID: 13166734

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, v Labi u pravého břehu nad jezem
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'20.63''N, 14°31'51.58''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Mlékojedy, v Labi u pravého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'35.15''N, 14°31'41.48''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166744

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník. Tuhaň, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'18.03''N, 14°30'57.87''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166746

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Neratovice, v Labi u levého břehu mezi mostem a Spolanou
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'56.37''N, 14°31'33.78''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166748

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Brandýs nad Labem; ad ripam fluminis Labe prope vicum Tišina [sic!, recte: Tišice] haud procul
ab oppido Neratovice.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'44.02''N, 14°31'37.54''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953-05-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753c.
ID: 13167556

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Mělník: ad ripam paludosam fluminis Staré Labe pr. pag. Mlékojedy ad opp. Kostelec s./fl. Labe, 160 m s. m.
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'25.28''N, 14°32'13.98''E, ± 800m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-05-25
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Neratowitz [= Neratovice]
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'45.16''N, 14°31'37.37''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1879-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753c.
ID: 13167457

5753b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Přívory; Zarůstající rybníček u obce Přívory.
souřadnice: 50°17'31.75''N, 14°34'54.56''E, ± 50m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11390644

5753c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Jiřice, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'13.76''N, 14°33'32.35''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166881

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Jiřice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'9.93''N, 14°33'34.23''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166940

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Jiřice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Jiřice u Kostelce nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'13.76''N, 14°33'32.35''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Brandýs: in lacunis inter vicos Lobkovice et Jiřice, alt. cca 165 m s. m.
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'57.74''N, 14°33'10.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939-06-09
nálezce: F. A. Novák; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753c.
ID: 13167374

5753d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kostelec nad Labem, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.08''N, 14°35'38.10''E, ± 1700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166873

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Záryby, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'20.97''N, 14°37'54.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166882

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Martinov, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'37.62''N, 14°38'28.94''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166884

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Borek, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'52.48''N, 14°38'32.46''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Křenek, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'38.22''N, 14°37'14.22''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166818

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Ovčáry, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°14'15.02''N, 14°35'37.59''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166821

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kostelec nad Labem, v Labi, u pravého břehu
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°14'16.53''N, 14°35'27.46''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166931

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Martinov, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Martinov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'37.62''N, 14°38'28.94''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166937

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Záryby, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Záryby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'20.97''N, 14°37'54.80''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166938

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Mělník: Křenek, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'38.22''N, 14°37'14.22''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

5755b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vlkava
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'19.16''N, 14°57'19.31''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166717

5755d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Straky, bažina na levém břehu Vlkavy u mostu uprostřed vsi
nejbližší obec: Straky, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'8.72''N, 14°57'38.80''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167017

5756b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Nové Zámky, rybníček u Mdliny u Z okraje vsi
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.88''N, 15°9'40.48''E, ± 25m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167226

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Křinec, rybník na pravém břehu Mdliny, v obci, nad železničním mostem
nejbližší obec: Křinec, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'49.52''N, 15°8'24.92''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167227

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Zábrdovice, rybníček ve vsi u Mdliny
nejbližší obec: Zábrdovice u Křince, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'35.71''N, 15°8'44.79''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

5756d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Rašovice, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Rašovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'21.85''N, 15°6'48.47''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166958

5757a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Malý Nouzov, rybník Bílek (u hráze)
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'35.28''N, 15°14'25.54''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167160

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Břístev, rybník Hanušov
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'28.41''N, 15°13'56.04''E, ± 130m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167171

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Nouzov, Komorní rybník
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.84''N, 15°14'41.32''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167184

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk, Podlužany, rybník na V okraji vsi
nejbližší obec: Podlužany, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'12.23''N, 15°10'5.12''E, ± 110m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, napuštěné rybníčky
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.60''N, 15°14'23.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167319

5757d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Poušť, Jakubský rybník
nejbližší obec: Záhornice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'32.10''N, 15°14'58.10''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici 5757c a 5757d
ID: 13167217

5758a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sekeřice, písník v lese JZ obce
souřadnice: 50°16'40.44''N, 15°22'19.38''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11182992

5758b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /18/ Smidary: Cidlina na 50-49,5 říč. km
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001711

5758d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nový Bydžov, v Cidlině
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.41''N, 15°29'57.21''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5758d a 5759c
ID: 13167004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V Cidlině na Novobydžovsku
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.65''N, 15°29'55.49''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-03
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758b, 5758d, 5759a a 5759c; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13167377

5759a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /2/ Skřivany: Cidlina na 45,5 říč. km
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'16.20''N, 15°30'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001484

5759c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vysočany, v Cidlině
nejbližší obec: Vysočany u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'58.24''N, 15°30'14.98''E, ± 900m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166986

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Humburky, v Cidlině
nejbližší obec: Humburky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'27.23''N, 15°30'35.95''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167002

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Metličany, v Cidlině
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'38.25''N, 15°30'27.50''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

5759d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bystrice_Bystrice_Boharyne_COV_Nech_1-2_usek
nejbližší obec: Kunčice u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.42''N, 15°37'40.79''E, ± 919m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL BYSTŘICE, ČÁST BOHARYNĚ-SADOVÁ. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785146

5760b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Lochenice, v Labi
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.32''N, 15°49'39.83''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166993

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Předměřice n. L., v Labi
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'29.81''N, 15°49'27.71''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166994

5760d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bot. zahrada učit. úst. v Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'36.34''N, 15°49'50.79''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1919-07
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5760d a 5761c
ID: 13166592

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Plácky, v Labi
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'53.76''N, 15°49'29.22''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové, v Labi ve městě pod ústím Orlice
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'6.26''N, 15°49'26.43''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166997

5761a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Smiřice n./Lab.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'55.29''N, 15°52'31.17''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1935-07
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166552

5761c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové: Věkoše, zatopená pískovna, písčiny a vodní plochy, 2,43 km SSZ od železniční stanice Hradec Králové
zastávka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.00''N, 15°49'58.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044023

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Věkoše, slepá ramena na levém břehu Labe, 2,4 km SSZ od železniční stanice Hradec
Králové zastávka, břeh slepého ramene Labe. 230 m n. m., coor. N 50° 14' 35", E 015° 50' 04" (WGS 84) quadr.: 5761ca
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'35.00''N, 15°50'4.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166596

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Věkoše, 3 km S obce, slepé rameno Labe. 235 m n. m., quadr. 5761c
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.00''N, 15°50'5.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-08-04
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Severovýchodní Čechy: Hradec Králové, Malšovice
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.22''N, 15°51'23.69''E, ± 1300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-07-10
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojně"
ID: 13166591

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Malšovice, tůň na levém břehu Orlice spojená s řekou 650 m nad jezem
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'40.26''N, 15°52'16.67''E, ± 60m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166899

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové, Orlice ve městě
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'18.97''N, 15°50'15.15''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5761c a 5760d
ID: 13166900

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Svinárky, tůň 1,7 km Z od mostu přes Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.08''N, 15°53'7.39''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166908

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Slezské Předměstí, tůň 200 m SSV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'45.75''N, 15°51'46.68''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166909

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, tůň u lesíka 500 m S od vsi, 50°12'39'' s. z. š., 15°52'40'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.00''N, 15°52'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Slezské Předměstí, tůně 700 m SV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.47''N, 15°52'9.95''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166928

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Slezské Předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 1,4 km VSV od jezu na Orlici
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.11''N, 15°52'51.47''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166929

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové, Orlice poblíž okruhového mostu
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.51''N, 15°50'53.59''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: Jana Rydlová; M. Haasová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167026

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Slezské předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 800 m nad malšovickým jezem
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.44''N, 15°52'9.86''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: Jana Rydlová; M. Haasová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167027

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, tůň Orlice, do níž ústí Stříbrný potok
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.39''N, 15°53'14.03''E, ± 130m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167035

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Malšovice, jezuitské tůně na levém břehu Orlice mezi jezem a starým mostem na Slezské předměstí
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'31.31''N, 15°51'32.96''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Malšova Lhota, tůňka 800 m V od jezu na Orlici
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.76''N, 15°52'21.72''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166755

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové – Malšovice, sádky cca 1,6 km J(/JJV) od železničního nádraží Hradec Králové - Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.50''N, 15°51'22.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snad vysazen ?
ID: 13167320

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Malschowitz [= Malšovice] bey Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'37.95''N, 15°51'28.00''E, ± 800m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Czenek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167295

5761d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, rybníček 250 m S od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.49''N, 15°56'33.10''E, ± 30m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166903

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Blešno, tůně 0,75 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.85''N, 15°56'0.86''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166904

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, tůň 0,75 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.48''N, 15°56'23.02''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

5762a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy, okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, Zbytka jihozápadně od obce, zazemňující se koryto Zlatého crku [= Dědina] při okraji
rezervace poblíž železniční trati, asi 259 m n. m.; 5762a
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'45.29''N, 16°4'27.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-08-24
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166595

5762b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěný rybníček
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.40''N, 16°7'33.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167321

5762c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bolehošť: rybník Baba a jeho břehy v J části obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'28.49''N, 16°4'50.06''E, ± 30m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10132360

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bolehošť: dva rybníky na Z okraji obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'43.74''N, 16°4'26.96''E, ± 80m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10132359

5763d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pičberk, rybníček a jeho okolí vlevo silnice k Uhřínovu
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'7.70''N, 16°19'25.75''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1994-08-18
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6964725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

5764a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: e0052oh_141216_2148_V1F
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'30.61''N, 16°19'59.66''E, ± 7m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2001
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. e0052oh: e0052oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 30.07.2002
ID: 3902784

5765c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Neratov v Orlických horách
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'8.91''N, 16°31'40.94''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-09-06
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6926126

5771d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 55. Bučávka: v obci
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'24.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458293

5839c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Liebenstein [= Libá] b. Eger [= Cheb]
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'41.38''N, 12°13'50.97''E, ± 1000m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1908
nálezce:  Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167402

5839d

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Teiche bei Kropitz [= Krapice]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.67''N, 12°18'31.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-08
nálezce: J. von Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Teichen bei Kropitz [= Krapice]; 440 m ü. d. m.
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'18.41''N, 12°18'53.09''E, ± 2000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-08
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13167496

5840a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybník u Grossloh [= Velký Luh] u Fleissenu [= Plesná]
nejbližší obec: Velký Luh, okres Cheb
souřadnice: 50°11'56.60''N, 12°22'19.30''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1919-06-20
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 23 a 24a; na hranicích kvadrantů 5750c a 5840a.
ID: 13167347

5840b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha S 07; 0,5 aru + 1,5 aru (bohaté porosty, sem tam kvetoucí)
souřadnice: 50°9'12.60''N, 12°25'6.65''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040926

5840c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 272. Františkovy Lázně: rybník Klára, lázeňský les, 1,0 km Z od města
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'4.65''N, 12°19'58.26''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Karel Martínek; Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508078

5840d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 291. Nebanice: lužní lesíky na L břehu Ohře pod obcí
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'33.00''N, 12°28'29.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9508669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

5841a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dasnice_3560337
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'18.32''N, 12°33'25.45''E, ± 13m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-10-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485259

5841b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0115_111410_406_M1.1
nejbližší obec: Hlavno, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'0.61''N, 12°35'37.21''E, ± 15m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0115: k0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3471382

5841c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0190sl_111414_595_R2.3
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'58.00''N, 12°31'34.50''E, ± 11m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3474392

5841d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0151sl_111415_447_T1.6
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'17.66''N, 12°36'35.03''E, ± 87m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3477362

5842a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0153_112301_284_M1.1
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'35.09''N, 12°42'24.16''E, ± 210m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

5842c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Novina u Sokolova; bývalá vodní nádržka, nyní zazemněná a zcela zarostlá, významný zdejší vodní biotop.
souřadnice: 50°8'42.87''N, 12°40'44.76''E, ± 48m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11471417

5842d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Krásno nad Teplou_780211
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'17.86''N, 12°46'38.75''E, ± 19m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5126448

5843c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Milešov_810695
nejbližší obec: Milešov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'36.40''N, 12°50'19.79''E, ± 14m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5134649

5843d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Německý Chloumek
souřadnice: 50°8'39.45''N, 12°57'46.81''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2010-04-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041330

5844a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bražec u Hradiště
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.51''N, 13°3'5.04''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-05-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7075529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

5844c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bochov - rybník Tábor
souřadnice: 50°8'30.22''N, 13°3'10.06''E, ± 125m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2000-06-13
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2000): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10245263

5847c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Oráčov, Litoral des ehemaligen Teiches in der Aue des Baches Rakovnický potok, westlich der Gemeind
souřadnice: 50°6'45.00''N, 13°32'15.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956612

5848c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u rybníčka u hájovny Na Borech
ID: 8106935

5848d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Řevničov, lesní rybníček 1,2 km Z od nádraží, 50°8'53'' s. z. š., 13°48'55'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'53.00''N, 13°48'55.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166791

5849a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: N. Strašecí, břeh Mlýnského rybn. u Mšece, 410 m n. v., Z., hojný
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'60.00''N, 13°53'12.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-19
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

5849c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1,2 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.09''N, 13°50'33.32''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166770

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, Pilský rybník 2 km J od vsi
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'14.26''N, 13°52'56.41''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166771

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Ruda, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'27.09''N, 13°50'33.32''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2008-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166781

5849d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Lány, zámecký park, rybník při V okraji
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'22.26''N, 13°57'34.22''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166849

5850c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Družec; regulovaný tok
souřadnice: 50°6'9.39''N, 14°2'59.04''E, ± 237m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-07
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12918517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

5850d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: zatopený lom v lese 300 m JZ od nádraží Kladno, 50°7'32'' s. z. š., 14°6'34'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'32.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166774

5852a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha západ: Podmoráň, tůň na levém břehu Vltavy 0,5 km S od železn. zastávky Úholičky
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'30.25''N, 14°21'4.94''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2008-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166788

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Husinec, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Husinec u Řeže, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.29''N, 14°22'26.53''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167115

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Klecánky, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.92''N, 14°24'13.08''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167102

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'43.38''N, 14°24'8.20''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167117

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Podmoráň, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Úholičky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'17.18''N, 14°21'6.85''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Větrušice, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Větrušice u Klecan, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'27.13''N, 14°22'38.07''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167121

5852b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0028_122403_81_M1.1
nejbližší obec: Bořanovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'56.86''N, 14°28'46.13''E, ± 3m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001-08
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0028: a0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687525

5852c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Podhoř [= Praha-Podhoří]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.38''N, 14°23'56.29''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1940-05
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219303

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kaiserinsel [= Císařský ostrov] bei Troja u. Prag
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'45.53''N, 14°24'12.08''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d. Etiketa je předtištěná vystřihovánka, jako
nálezce uveden "Bruder" - patrně chybná interpretace při přepisu původní etikety - sbíral to něčí bratr.
ID: 13166601

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha 7 - Podhoří, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'20.57''N, 14°23'53.13''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Podbaba, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'14.05''N, 14°23'37.75''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167118

5852d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Troja, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.09''N, 14°26'10.74''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167101

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Troja, ve Vltavě u pravého břehu nad tramvajovým mostem
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.09''N, 14°26'10.74''E, ± 150m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167100

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Libeň, ve Vltavě v místě spojení s ramenem, pravý břeh
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'47.24''N, 14°27'13.27''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167099

5853b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brandýs nad Labem, Labe, u levého břehu pod jezem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'22.87''N, 14°39'54.77''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5854a a 5853b
ID: 13166872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brandýs [nad Labem]
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'26.08''N, 14°39'52.77''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884-08
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753d, 5853b a 5854a.
ID: 13167381

5853d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vinoř - obec; rybníky na V okraji Vinoře a potok mezi nimi; skalky nad ul. "V Podskalí" na V okraji Vinoře
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556485

5854a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brandýs nad Labem, Labe, u levého břehu nad jezem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'13.35''N, 14°40'15.73''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166883

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Toušeň, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.75''N, 14°42'38.65''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166893

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.84''N, 14°44'10.68''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5854b a 5854a
ID: 13166894

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Nový Vestec, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.90''N, 14°42'6.43''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Stará Boleslav, Labe, u pravého břehu pod jezem
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'13.16''N, 14°40'16.04''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166819

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Toušeň, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'20.00''N, 14°42'39.22''E, ± 700m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166939

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Nový Vestec, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.90''N, 14°42'6.43''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166933

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Královice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'0.55''N, 14°40'44.70''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166741

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brandýs nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'10.20''N, 14°40'15.18''E, ± 2200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5854a a 5853b
ID: 13166739

5854b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.30''N, 14°47'59.34''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Přerov n. L., Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.46''N, 14°49'45.22''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11b a 11a
ID: 13166876

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Řehákova Bouda, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'32.57''N, 14°48'43.41''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166879

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Čelákovice, Labe u pravého břehu mezi zdymadlem a železn. mostem
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'19.53''N, 14°45'40.54''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166878

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Sedlčánky, u levého břehu
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'11.51''N, 14°47'32.07''E, ± 900m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166891

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Čelákovice, Labe u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.67''N, 14°45'3.10''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166892

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, tůň 2 km SZ od vsi, 300 m VSV od hydrobiologické stanice
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.09''N, 14°48'27.85''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, tůň Kozí chlup JJV od vsi
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'30.05''N, 14°47'47.84''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167190

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Byšičky, Byšická tůň u vsi
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'48.27''N, 14°47'32.93''E, ± 350m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167201

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Káraný, tůň Václavka 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.11''N, 14°46'20.18''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167194

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, pískovna Babinec u hřiště 1 km S od rybníka va středu vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.78''N, 14°49'32.76''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167203

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Císařská Kuchyně, tůňky 0,5 km SV od vsi, u Z okraje lesa Netušil
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'52.98''N, 14°47'51.77''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167244

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Přerov nad Labem, rybník uprostřed vsi
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.57''N, 14°49'31.12''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Přerov nad Labem, ve vsi, rybník
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.66''N, 14°49'31.69''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167145

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Byšičky, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.30''N, 14°47'59.34''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166838

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čelákovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'16.10''N, 14°45'32.45''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5854b a 5854a
ID: 13166839

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-východ: Sedlčánky, levý břeh Labe (v Labi)
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'11.51''N, 14°47'32.07''E, ± 900m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166844

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.46''N, 14°49'45.22''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 11b a 11a
ID: 13166845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čelákovice, levý břeh Labe od železničního mostu po Sedlčánky
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'18.00''N, 14°46'43.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002-07-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk
ID: 13167323

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čelákovice, levý břeh Labe S města cca 100 m pod jezem
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2000-08-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167322

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lysá nad Labem: in aquis stagnantibus Staré Labe dictis apud opp. Čelákovice loco Jiřina, alt. 175 m s. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'32.80''N, 14°45'54.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13167313

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: locis paludosis ad Staré Labe prope pag. Jiřina apud opp. Čelákovice, alt. 175 m s. m.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'32.80''N, 14°45'54.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1934-06-09
nálezce: F. A. Novák; J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13167310

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Slepé rameno Labe u Čelákovic.
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'36.90''N, 14°46'48.27''E, ± 2500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5854a a 5854b.
ID: 13167458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

5854c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Brandýs: in piscina apud vicum Záluží situ merid. ab opp. Čelákovice, alt. cca 190 m s. m.
nejbližší obec: Čelákovice-Záluží, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'30.49''N, 14°44'33.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-08-08
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a 11b.
ID: 13167375

5854d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Černíky, návesní rybníček
nejbližší obec: Černíky, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'4.72''N, 14°49'13.89''E, ± 20m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167198

5855a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu nad osadou Tři Chaloupky
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.83''N, 14°50'25.46''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166782

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.48''N, 14°53'28.84''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166870

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Semice, Labe, u levého břehu
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.06''N, 14°52'50.90''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Přerov nad Labem, v Labi u levého břehu mezi mostem a zdymadlem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'49.46''N, 14°50'29.66''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5855a a 5854b
ID: 13166889

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Litol, Labe, u pravého břehu
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'51.97''N, 14°50'51.01''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166820

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Litol, tůň za pískovnou 650 m SSV od mostu přes Labe
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'55.46''N, 14°51'34.17''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167202

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, staré rameno Labe J od statku Obora
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.92''N, 14°52'26.72''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167246

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, pískovna JV od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.93''N, 14°53'54.55''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167247

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, tůň Staré Labe J od vsi
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.31''N, 14°53'35.35''E, ± 260m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Litol, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'51.97''N, 14°50'51.01''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166932

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Semice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'18.70''N, 14°52'27.42''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166934

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Ostrá, pravý břeh Labe (v Labi)
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.48''N, 14°53'28.84''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166837

5855b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Sadská, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'40.55''N, 14°58'6.22''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166880

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.21''N, 14°59'7.17''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166885

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Doubrava, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Doubrava, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.47''N, 14°57'37.75''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Hradištko, Labe, u levého břehu pod zdymadlem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.42''N, 14°56'17.74''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166890

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Písty, Labe (u levého břehu)
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.64''N, 14°59'47.88''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166895

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Šnepov, Labe u pravého břehu
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.02''N, 14°55'10.10''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166813

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kostomlaty nad Labem, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.79''N, 14°56'44.44''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166935

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Hradišťko, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'12.42''N, 14°56'17.74''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166842

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Písty, levý břeh Labe (v Labi)
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.64''N, 14°59'47.88''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Břeh Labe u lázní "Sadská" u Poděbrad
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.83''N, 14°58'43.40''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-29
nálezce:  Bič
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167285

5856a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Drahelice, Labe (u pravého břehu)
nejbližší obec: Drahelice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.41''N, 15°0'55.64''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166886

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nymburk, Labe ve městě (u pravého břehu)
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.68''N, 15°2'40.64''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166811

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nymburk, staré rameno Labe podél sportoviště na Ostrově na levém břehu Labe nad městem, 50°10'53'' s. z. š., 15°3'14'' v.
z. d.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.00''N, 15°3'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167197

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nymburk, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.75''N, 15°3'50.32''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167132

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nymburk, v Labi pod jezem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.27''N, 15°2'44.73''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Kovanice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.51''N, 15°4'31.98''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166841

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nymburk: v Labi nad městem u levého břehu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'44.95''N, 15°4'13.78''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167276

5856b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Budiměřice, rybníček u VJV konce vsi
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.28''N, 15°6'17.61''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166858

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Budiměřice, řeka Mdlina [= Mrlina]
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'49.29''N, 15°5'43.43''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167133

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Chvalovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.39''N, 15°5'17.40''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166930

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Velké Zboží, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'41.30''N, 15°5'43.41''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

5856d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Polabec, tůň u S konce vsi
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'49.57''N, 15°6'19.21''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167067

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Kluk, velká pískovna 0,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.14''N, 15°7'8.89''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167068

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe mezi obcí a dálnicí
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.05''N, 15°9'19.17''E, ± 900m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167085

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Poděbrady: labské rameno Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.85''N, 15°7'49.03''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167011

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u levého břehu 100 m pod ústím Bačovky
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'39.05''N, 15°9'19.17''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167028

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Libice nad Cidlinou, v Cidlině 0,5 km od ústí do Labe
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.98''N, 15°9'55.41''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-06-24
nálezce: Magda Haasová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Poděbrady: pravý břeh labského ramene Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.85''N, 15°7'49.03''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167037

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u pravého břehu u bývalého přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'9.88''N, 15°9'28.06''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166740

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, levý břeh Labe 300 m nad dálničním mostem
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'57.15''N, 15°9'30.63''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167277

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Poděbrady: Ve Skupici
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.72''N, 15°7'50.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1900-07-16
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167518

5857a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Vrbice, rybníček u hřiště na JZ okraji vsi
nejbližší obec: Vrbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'42.32''N, 15°13'39.80''E, ± 25m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167231

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Odřepsy, Sánský kanál u Nových Mlýnů
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'21.31''N, 15°10'36.31''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

5857b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, rybník Králíček pod vsí
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.01''N, 15°18'53.15''E, ± 110m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167168

5857c

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Okr. Nymburk: Libice nad Cidlinou: břeh návesního rybníčku 0,5 km Z od železniční stanice. 190 m n. m.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.20''N, 15°10'45.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 03/154
ID: 10191854

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, Cidlina nad vsí (levý břeh)
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'24.69''N, 15°12'29.29''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-10-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166787

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Velký Osek: Malé Máčidlo u okraje Libického luhu u cesty do Osečka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'3.14''N, 15°11'3.69''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166809

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velký Osek, Máčidlo
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'2.22''N, 15°10'57.11''E, ± 170m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Odřepsy, rybníček 0,5 km V od vsi
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.20''N, 15°12'4.06''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167095

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kanín, v Cidlině
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'32.86''N, 15°12'4.36''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166963

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Libice n. C., v Cidlině
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'25.48''N, 15°10'50.85''E, ± 1400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166964

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sány, v Cidlině
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.28''N, 15°14'43.47''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166970

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opolánky, v Cidlině
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.86''N, 15°14'51.21''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5857c a 5857d
ID: 13166990

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sány, tůň na levém břehu Cidliny u vsi
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'38.33''N, 15°14'54.50''E, ± 80m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opolany, v Cidlině
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'43.26''N, 15°13'15.76''E, ± 700m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166992

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Sány, rybníček na jižním okraji vsi u silnice do Polních Chrčic
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.60''N, 15°14'53.24''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167031

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Odřepsy, rybníček 0,5 km V od vsi
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'35.20''N, 15°12'4.06''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167032

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, v Cidlině u lávky 500 m SZ od vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'37.90''N, 15°11'50.63''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167034

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Kanín, Cidlina na okraji vsi
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.21''N, 15°12'8.49''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166754

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pravý břeh Cidliny mezi soutokem s Labem a mostem v obci Libice n. C.
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.86''N, 15°10'10.96''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-07-10
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856d a 5857c.
ID: 13167424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

5857d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, ovčí pastvina mezi Žehuňským náhonem a Žehuňským rybníkem nad vsí
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.14''N, 15°18'8.17''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-07
nálezce: Dana Turoňová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167170

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, Žehuňský rybník, u hráze
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.97''N, 15°17'28.94''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166957

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Libněves, v Cidlině
nejbližší obec: Dobšice u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.50''N, 15°15'54.10''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166961

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Žehuň, v Cidlině (rameno Steklá struha)
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.55''N, 15°17'0.58''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166977

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dobšice, v Cidlině
nejbližší obec: Dobšice u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'5.75''N, 15°16'11.79''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166988

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Střední Čechy: pravý břeh Žehuňského rybníka (při žel. trati), proti obci Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'52.26''N, 15°19'15.46''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-30
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "jeden větší trs, bohatě fertilní"
ID: 13166723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

5858b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Chlumec n. C., Cidlina ve městě
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'17.83''N, 15°27'51.77''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166975

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, Vítkovský rybník 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'46.92''N, 15°28'19.52''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1996-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166736

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Luková, Lukovský rybník
nejbližší obec: Luková nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.87''N, 15°29'0.94''E, ± 70m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166710

5858c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Žiželice, v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°8'6.35''N, 15°23'57.10''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166962

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zbraň, v Cidlině
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'28.23''N, 15°21'55.06''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

5858d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olešnice, v Cidlině
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'9.22''N, 15°27'4.82''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166965

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradišťko II, v Cidlině
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'11.84''N, 15°25'24.45''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166968

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pamětník, v Cidlině
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'30.19''N, 15°26'41.42''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166978

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Loukonosy, v Cidlině
nejbližší obec: Loukonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°7'26.12''N, 15°25'28.22''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionu 13a a 14a
ID: 13166979

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lučice, v Cidlině
nejbližší obec: Lučice u Chlumce nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'27.54''N, 15°27'24.93''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166987

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kladruby, v Cidlině
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'53.63''N, 15°27'47.36''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

5859a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 272. Káranice: Třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176290

5859b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velké Babice
souřadnice: 50°11'31.47''N, 15°35'1.31''E, ± 51m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-04-30
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2830 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10519381

5859c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6730426

5860b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Třebeš, Z obce, S slepé rameno Labe. 230 m n. m., quadr. 5860b
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'26.15''N, 15°49'17.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-06-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166588

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Třebeš
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.93''N, 15°49'14.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-05-17
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V Čechy - Hradec Králové - Třebeš, slepé rameno Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.93''N, 15°49'14.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-26
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166589

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradec Králové - Třebeš, v Labi
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.87''N, 15°48'55.60''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166998

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Slepé rameno na P břehu Labe, 1,5 km pod Hradcem [Králové]; 250 m s. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'16.87''N, 15°48'36.32''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1981-06-28
nálezce:  Stránská
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167256

5860c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pardubice: Dolany, severozápadní rybník na levém břehu Opatovického kanálu 2 km VJV od vsi
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.78''N, 15°43'16.91''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166967

5860d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /12/ Hrobice: na 146-145 km říční kilometráže Labe
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999705

5861a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nový Hradec Králové, býv.vojenské cvičiště Na Plachtě, rybník Jáma
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'9.07''N, 15°51'29.57''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-06-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7219433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

5861b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 100 m J od mostu přes Orlici, 50°10'52'' s. z. š., 15°59'40'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.00''N, 15°59'40.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166910

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, tůň 500 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'45.20''N, 15°59'4.13''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166911

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Štěnkov, tůň 200 m J od mostu přes Orlici, 50°10'46'' s. z. š., 15°59'43'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°59'43.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166914

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Hradec Králové: Krňovice, tůň podél SV okraje vsi
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'28.99''N, 15°58'51.88''E, ± 60m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166915

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy východní – Třebechovice p./O.: v tůni sev. reservace "Na Bahně" u Bělče n./O – 240 m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.43''N, 15°57'39.45''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-02
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13167507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

5861c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 324. Újezd: V část hráze a JV břeh Újezdského rybníka
nejbližší obec: Újezd, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.38''N, 15°51'17.39''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177472

5862a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň 400 m JJZ od J konce vsi, 50°9'47'' s. z. š., 16°1'46'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'47.00''N, 16°1'46.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166897

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň u J konce vsi, 50°9'55'' s. z. š., 16°2'2'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.00''N, 16°2'2.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166898

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Rychnov n. Kn.: Petrovičky, tůň u JJZ okraje vsi, 50°10'3'' s. z. š., 16°1'49'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'3.00''N, 16°1'49.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166912

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Rychnov n. Km.: Štěpánovsko, tůňka 1,75 km SZ od vsi, 50°9'39'' s. z. š., 16°2'16'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'39.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

5862c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Novovesský rybník (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'25.12''N, 16°2'38.42''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166556

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň u J konce vsi
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'15.79''N, 16°3'51.81''E, ± 50m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2007-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166913

5862d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy východní – Častolovice: ve vyschlé bažině při silnici záp. města – 280 m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.05''N, 16°9'53.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-31
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b; na hranicích kvadrantů 5862d a 5863c.
ID: 13167508

5863b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.91''N, 16°16'39.58''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983
nálezce: Helena Faltysová; Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7227969

5863c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy východní – Častolovice: ve vyschlé bažině u silnice na záp. okraji města – 280 m.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'48.34''N, 16°10'15.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-08-31
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b; na hranicích kvadrantů 5862d a 5863c.
ID: 13167509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Země Česká severovýchodní: Bažina u nádraží v Častolovicích n. Orlicí.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'42.68''N, 16°10'24.81''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-29
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167487

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Adlerkostelec [= Kostelec nad Orlicí] im Teiche Přelov
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'4.94''N, 16°12'16.10''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882-07
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 61b; sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a
uspořádání schedy.
ID: 13167350

5863d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jámy u Rychnova nad Kněžnou_3690633
nejbližší obec: Jámy u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'56.26''N, 16°16'42.64''E, ± 17m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-21
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5529018

5864b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí: Kunvald, osada Záhory, rybníček u opuštěného domku u statku, 50°9'22'' s. z. š., 16°28'59'' v. z. d. (WGS
84)
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'22.00''N, 16°28'59.00''E, ± 50m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-05-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166761

5865c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 70. Klášterec nad Orlicí: bahnitý břeh nejhořejší části pastvinské přehradní nádrže ca 800-1000 m JJV kostela
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

5872c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6440033

5939b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: PR Pomezní rybník: o rozloze 1,63ha leží na stát.hranici se SNR přibližně 1,5 km Z od obce Pomezí nad Ohří
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'10.00''N, 12°15'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 454-456 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
pramen: Pivoňková L. (1997): Vegetace přírodní rezervace Pomezní rybník (okres Cheb). - Erica 6: 43-47.
projekt: FLDOK
ID: 9392983

5940a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dolní Pelhřimov
souřadnice: 50°3'10.97''N, 12°20'55.39''E, ± 75m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10465302

5940c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Cheb - Slapany
souřadnice: 50°1'35.73''N, 12°22'16.52''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-07-24
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: na ploše několika desítek čtverečních metrů
ID: 11917584

5940d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 372. Horní Lažany: kosená mokrá loučka, rozcestí v SZ cípu obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.00''N, 12°28'38.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

5941a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velká Šitboř - spodní rybník
souřadnice: 50°3'43.97''N, 12°30'51.05''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06-20
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2012): Floristická a faunistická pozorování
projekt: NDOP
ID: 10255803

5941c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0186sl_111424_610_M1.3
nejbližší obec: Podlesí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°2'29.40''N, 12°34'0.80''E, ± 29m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483205

5942d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Babice u Poutnova
souřadnice: 50°0'3.23''N, 12°48'26.11''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041929

5943a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0152sl_112324_316_M1.7
nejbližší obec: Krásné Údolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'38.12''N, 12°54'0.90''E, ± 44m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3553781

5944b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 3. Žlutice: okraj rybníka 0,5 km JZ os koupaliště
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'22.61''N, 13°9'36.14''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1990-07-18
pramen: Pivoňková L. (1991): Floristický minikurz na Žluticku. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 7-11.
projekt: FLDOK
ID: 8860152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

5944c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Luhov u Toužimi_3530276
nejbližší obec: Luhov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'12.73''N, 13°2'24.43''E, ± 67m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471031

5944d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Prohoř
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'10.77''N, 13°5'9.22''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-03-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. Terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7043245

5946a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Blatno u Podbořan_8600411
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'52.33''N, 13°24'10.55''E, ± 394m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884872

5946c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Černá Hať
souřadnice: 50°0'42.12''N, 13°20'24.56''E, ± 122m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-09-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12753491

5947d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Krakovec, dolní rybníček 100 m S od Jankovic mlýna, 50°0'48'' s. z. š., 13°38'44'' v. z. d.
nejbližší obec: Krakovec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'48.00''N, 13°38'44.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

5948d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Malá Buková, rybníček 100 m J od statku Na Čihátku, 50°2'5'' s. z. š., 13°48'46'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'5.00''N, 13°48'46.00''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166766

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Nezabudice, v Berounce
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'27.91''N, 13°49'43.67''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167022

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Rakovník: rybníček u samoty V Habrovém loužku 1,5 km VJV od vsi Skřivaň
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'2.47''N, 13°47'8.88''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166718

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Malá Buková, rybníček 100 m JV od hájovny Na Čihátku
nejbližší obec: Velká Buková, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'5.04''N, 13°48'45.93''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166709

5949a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0229kv_121419_292_M1.3
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'46.52''N, 13°54'23.15''E, ± 102m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0229kv: a0229kv. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.02.2001 - 07.07.2002
ID: 3662310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

5949b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Lhota, rybník U chaty v Lánské oboře, 50°5'8'' s. z. š., 13°56'23'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'8.00''N, 13°56'23.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Karešová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166862

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Lánská obora, rybníček u prezidentovy chaty 900 m VSV od hájovny Zakopané
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'5.76''N, 13°56'22.69''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166719

5949c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zbečno, v Berounce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'35.29''N, 13°54'55.46''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5949c a 5949d
ID: 13167054

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Újezd nad Zbečněm, v Berounce
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'55.13''N, 13°53'40.07''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167055

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Zbečno, v Berounce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'37.63''N, 13°54'51.01''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5949c a 5949d
ID: 13167018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Újezd nad Zbečnem, v Berounce u levého břehu, říční km 55
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'52.50''N, 13°53'31.21''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167021

5949d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Žloukovice, v Berounce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'53.51''N, 13°57'26.75''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167057

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zbečno, v Berounce na levém břehu naproti nádraží
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'5.49''N, 13°55'12.11''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166980

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zbečno, Berounka (levý břeh u horního okraje města)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'30.12''N, 13°55'7.28''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166981

5950a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 63. Dolní Bezděkov: rybník u V okraje vsi, (1500/60 m čtver.).
nejbližší obec: Dolní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°2'29.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362244

5951b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Zličín, stará pískovna u nádraží
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'53.88''N, 14°17'39.81''E, ± 80m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

5951d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Stodůlky, retenční nádrž na Prokopském potoce 700 m Z od roury metra vedoucí přes údolí
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.30''N, 14°19'39.27''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166925

5952a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Smíchov, ve Vltavě u levého břehu
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.41''N, 14°24'41.90''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166806

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybník ve Veleslavíně u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.37''N, 14°21'5.58''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; sběratel na schedě uveden pouze monogramem V. P.
ID: 13167446

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Košíř [= Košíře, Praha]
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.11''N, 14°22'36.21''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9, 7d a 10b.
ID: 13167478

5952b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Nusle, břeh Botiče (pod nábřežní zdí) mezi Bělehradskou ulicí a železničním mostem (podél Křesomyslovy ulice)
nejbližší obec: Praha-Nusle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.32''N, 14°26'24.30''E, ± 50m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Podolí, ve slepém rameni Vltavy pod Vyšehradem
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'38.80''N, 14°25'5.66''E, ± 180m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166807

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Holešovice, ve Vltavě u levého břehu poblíž železničního mostu
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'53.00''N, 14°26'26.72''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167098

5952c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia centralis - Praha-Bráník [= Praha-Braník]
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'10.71''N, 14°24'28.48''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 8 a 10b; na hranici kvadrantů 5952c a 5952d
ID: 10219302

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Stodůlky: Nepomucký rybník pod rourou metra
nejbližší obec: Praha-Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'51.90''N, 14°20'13.57''E, ± 50m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-09-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166902

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Braník, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.07''N, 14°24'24.26''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2006-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166808

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Dvorce, ve Vltavě u pravého břehu
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'49.98''N, 14°24'45.23''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

5953a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: F. O. Kej [= Kyje]
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.19''N, 14°32'20.13''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-06-29
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu a uspořádání schedy; na hranicích
fytochorionů 10a a 10b; na hranicích kvadrantů 5853c a 5953a.
ID: 13167291

5953b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Böhmen: bei Biechowitz [= Běchovice, Praha]
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.83''N, 14°36'57.43''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879-05-08
nálezce: Johann Nepomuk Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 10b.
ID: 13167282

5953c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Újezd, rybník Kančík
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'35.34''N, 14°32'30.44''E, ± 30m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166792

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okr. Hlavní město Praha: Praha-Chodov: dolní Košíkovská nádrž (jedna ze dvou retenčních nádrží) 1,6 km S od stanice metra
Chodov. 266 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'31.30''N, 14°30'34.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-08-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nádrž byla v roce 2008 odbahněna a v rámci revitalizačních opatření osázena vodními a mokřadními rostlinami.
původnost: nepůvodní
ID: 13180923

5954a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ouvaly [= Úvaly]
nejbližší obec: Úvaly u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'26.20''N, 14°43'50.90''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1884-07-06
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 5954a a 5954b.
ID: 13167448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

5956b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.40''N, 15°9'15.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167043

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, tůň podél V okraje vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.44''N, 15°9'9.81''E, ± 160m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167066

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískovna SV od vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.40''N, 15°9'15.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167084

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velký Osek, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.92''N, 15°9'57.65''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167039

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Nymburk: Předhradí, pískovna u SV okraje vsi
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'37.40''N, 15°9'15.61''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166750

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníček u Předhrádí, d. h. /i v labském starém rameni roste/.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'31.56''N, 15°9'21.15''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

5956c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Žabonosy, rybník u S okraje vsi
nejbližší obec: Žabonosy, okres Kolín
souřadnice: 50°2'22.15''N, 15°1'37.79''E, ± 160m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-04-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166945

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Bošice, rybník ve vsi
nejbližší obec: Bošice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 50°0'50.26''N, 15°1'59.85''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1999-03-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167109

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Bošice, rybník ve vsi
nejbližší obec: Bošice u Kouřimi, okres Kolín
souřadnice: 50°0'50.26''N, 15°1'59.85''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-03-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166985

5957a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Nová Ves I, JV pískovna 500 m SZ od zdymadla Klavary
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.99''N, 15°10'14.17''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166799

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velký Osek: tůň Okrouhlík 1,9 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'25.78''N, 15°10'23.94''E, ± 40m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166999

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Klavary, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'10.27''N, 15°10'47.45''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín: Veltruby, staré rameno Labe uprostřed vsi
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'10.15''N, 15°11'9.64''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167023

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Klavary, v Labi nad zdymadlem, u levého břehu
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.42''N, 15°10'38.64''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167273

5957c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín, pískovna Sandberg 2,5 km JV od nádraží Kolín
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'48.99''N, 15°14'55.54''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5957c a 5957d
ID: 13167044

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Polepy, rybník u JZ okraje vsi
nejbližší obec: Polepy u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°0'10.73''N, 15°12'13.84''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166769

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín - Zálabí, velká tůň na pravém břehu Labe 2 km JV od železn. zast. Kolín - Zálabí
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.86''N, 15°13'46.78''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166916

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu nad mostem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.94''N, 15°12'59.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín, v Labi pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'6.56''N, 15°14'8.54''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167006

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín, v Labi u pravého břehu nad mostem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'42.94''N, 15°12'59.68''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166743

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín: pravý břeh Labe pod elektrárnou
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'48.15''N, 15°12'6.62''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-06-21
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166725

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín, v Labi u levého břehu pod městem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'45.83''N, 15°10'47.12''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5957a a 5957c.
ID: 13167275

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pravý břeh Labe v Kolíně č. 84,5
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'30.98''N, 15°13'19.25''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-06-21
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167425

5957d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okr. Kolín: Tři Dvory: zatopená pískovna 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'20.90''N, 15°15'51.40''E, ± 30m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna, 1 km ZJZ od vsi, 50°2'5'' s. z. š., 15°19'43'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.00''N, 15°19'43.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167047

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kolín: tůňka pod křížením elektrovodů na S břehu pískovny Snadberg 1,45 km VSV od železn. zastávky Kolín dílky, 50°1'4'' s.
z. š., 15°15'5'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'4.00''N, 15°15'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167048

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Záboří nad Labem, tůň Špačkovo jezero 2 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.06''N, 15°19'37.91''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166776

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Záboří nad Labem, tůň Špačkovo jezero 2 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.06''N, 15°19'37.91''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166779

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Záboří nad Labem, tůň mezi žel. tratí a Labem 1,5 km JZ od nádraží, V od samoty Na Hornické
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.28''N, 15°19'56.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166790

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří n. L., tůň 0,75 km JZ od ústí Doubravy do Labe
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'18.02''N, 15°19'55.61''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-01
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Starý Kolín, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'24.02''N, 15°17'58.26''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166815

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň Bejkovna, 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'56.32''N, 15°19'32.60''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167086

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.48''N, 15°19'43.24''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167012

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Veletov, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Veletov, okres Kolín
souřadnice: 50°1'23.23''N, 15°18'12.30''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166730

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, tůň 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'5.48''N, 15°19'43.24''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167038

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: St. Kolín
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.94''N, 15°17'29.41''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1895-07-25
nálezce: J. Novák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

5958c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem, rybníček 600 m J od nádraží (u hřiště)
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'31.22''N, 15°20'50.47''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-05-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166796

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Lžovice, v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'54.12''N, 15°20'20.74''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166810

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pardubice: Kojice, v Labi
nejbližší obec: Kojice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'47.68''N, 15°23'18.34''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166823

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Týnec n. L., v Labi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'17.43''N, 15°21'26.17''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15c a 11b
ID: 13166824

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kojice, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.72''N, 15°23'19.94''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Týnec n. L., v Labi u pravého břehu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'17.43''N, 15°21'26.17''E, ± 900m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 15c a 11b
ID: 13166731

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lžovice, v labi u pravého břehu
nejbližší obec: Lžovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'54.12''N, 15°20'20.74''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166732

5958d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Řečany nad Labem, tůň 1 km SV od nádraží
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.03''N, 15°29'13.58''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166952

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Chvaletice, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.28''N, 15°25'19.83''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166742

5959a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Přeloučsko. Staré rameno Labe u Semína asi 210 m.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'2.74''N, 15°31'39.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Staré rameno Labe u Semína asi 210 m.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'2.74''N, 15°31'39.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-14
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166558

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Přeloučsko. Staré rameno Labe u Semína, asi 210 m.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'2.26''N, 15°31'40.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-14
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959a a 5959c.
ID: 13167359

5959b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Neratov, vyschlá louž ve vsi při Opatovickém kanálu
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'40.53''N, 15°38'36.30''E, ± 75m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-01
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166560

5959c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pardubice. Břehy, v Labi u pravého břehu nad zdymadlem
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.05''N, 15°34'35.89''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166926

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pardubice: Břehy, tůň Bezedňák u silnice do Přelouče
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.93''N, 15°34'35.16''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pardubice: Břehy, Slavíkovy ostrovy 1,5 km JJZ [ZJZ?] od vsi
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.59''N, 15°33'19.46''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167138

5959d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okres Pardubice: Lohenice, u břehu slepého ramena Labe v rákosovém porostu; 210 m n. m.
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.25''N, 15°35'41.10''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-06-15
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166643

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pradubice: Valy, v Labi u levého břehu nad mostem
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.51''N, 15°37'15.73''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166780

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pradubice: Valy, v Labi u levého břehu nad mostem
nejbližší obec: Valy nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.51''N, 15°37'15.73''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166753

5960a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-07-10
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lázně Bohdaneč (distr. Pardubice): bezejmenný komorový rybník napájený Opatovickým kanálem, asi 2855 m SSV od
vrcholové věže kostela sv. Máří Magdalény v centru města. Katastrální území 606171 - Lázně Bohdaneč. Kvadrát síťového mapování:
5960a. Souřadnice (WGS84): 50°05'47.22"N, 15°42'15.82"E. Nadm. výska: 229 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.22''N, 15°42'15.82''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "substrát: slabá vrstva bahna na písčitém podloží"
ID: 13166593

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč - rybníčky, 2,7 km SV města, litorál rybníčku, 200 m s. m., coor: 50°05'47"N,
015°42'13"E (WGS-84) quadr.: 5960aa
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'47.00''N, 15°42'13.00''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166594

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pardubice: Dolany, jihovýchodní rybník 2 km JJV od vsi (na levém břehu Opatovického kanálu)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.48''N, 15°42'12.62''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166996

5960b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pardubice - Hůrka, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'19.73''N, 15°48'37.35''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167025

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: též u bažantnice u Brozan
nejbližší obec: Pardubice-Cihelna, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'24.01''N, 15°47'11.15''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

5960c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pardubicko. Pravý břeh Labe u Srnojed, aasi 210 m n./m.
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.82''N, 15°42'7.04''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166548

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pardubicko. Pravý břeh Labe u Srnojed asi 210 m n. m.
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.71''N, 15°42'6.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-07-02
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167360

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Staré Labe u Rosic
nejbližší obec: Pardubice-Rosice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.53''N, 15°43'31.20''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960a a 5960c.
ID: 13167460

5960d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pardubice: "Stará Chrudimka".
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'7.42''N, 15°47'0.12''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166555

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pardubice, v Labi u levého břehu ve městě
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'23.93''N, 15°46'1.24''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

5961a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Labe, ř. km. 248-248,5
souřadnice: 50°4'13.24''N, 15°50'5.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312595

5961c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hostovice, nově odbahněné rameno na Z okraji obce
souřadnice: 50°0'17.70''N, 15°51'37.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-11
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13120270

5962a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091997

5962b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: PP Vodní tůň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.27''N, 16°6'55.18''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L. SPR Vodní tůň u Borohrádku. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6746044

5962c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096275

5962d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: e0084_143108_118_V1F
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'11.12''N, 16°9'6.73''E, ± 27m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

5963a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Smetana  rybníček v obci
souřadnice: 50°3'5.91''N, 16°10'52.68''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109661

5963b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Potštejn  Pilský rybník JV města
souřadnice: 50°4'28.08''N, 16°19'10.58''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112001

5963c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bošín  v obci
souřadnice: 50°2'3.54''N, 16°12'13.79''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12114938

5964a

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Litice nad Orlicí: bahnitý okraj jezírka v dávno opuštěném a zatopeném lůmku (tzv. Černé jezírko) v lese
0,6 km Z od litického hradu. 475 m n. m.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'7.90''N, 16°20'33.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-25
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na lokalitě vysazený, rostoucí spolu s druhy Calla palustris, Nymphaea alba, Hippuris vulgaris, Sparganium erectum
subsp. neglectum, Sparganium natans, Potamogeton natans, Alisma plantago-aquatica, Acorus calamus, Carex pseudocyperus,
Schoenoplectus lacustris, Utricularia australis; v 80. letech 20. století zde ještě nerostl.
původnost: nepůvodní
ID: 10191855

5964b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lukavice v Čechách; drobný rybníček, jen Lemnion minoris, málo M1.1
souřadnice: 50°4'11.44''N, 16°28'50.51''E, ± 17m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11642976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

5966a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dolní les, J část 0,2–0,8 km V od obce
nejbližší obec: Horní Boříkovice, okres Ústí nad Orlicí
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784635

5969d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: PP Morgenland
nejbližší obec: Nová Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'50.81''N, 17°19'32.84''E, ± 128m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L., Burešová Z. Navrhované CHÚ Morgenland: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6746160

5972d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okres Krnov – břeh tůňky v lukách mezi Úvalnem a Červeným dvorem poblíž kóty 292.
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'38.30''N, 17°45'22.56''E, ± 1500m
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-28
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "výskyt: dosti hojný"; na hranicích kvadrantů 5972a, 5972b a 5972d.
ID: 13167385

5973d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291260

6041d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0056_113220_74_M1.1
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'22.76''N, 12°36'9.22''E, ± 167m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001-09
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0056: k0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

6042a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: B. Marienbad: In sumpfigen Tümpeln bei Abaschin [= Závišín]
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°58'31.41''N, 12°44'54.18''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1877-07-22
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 28a, 28d a 86; na hranicích kvadrantů 6042a a 6042b.
ID: 13167283

6042b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Horní Kramolín
souřadnice: 49°58'26.80''N, 12°47'37.59''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2009-07-29
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: + fotodokumentace,
ID: 12041167

6042d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dolní Kramolín
souřadnice: 49°54'39.79''N, 12°44'54.55''E, ± 34m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2012-08-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M4.1
ID: 10988082

6043a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 879. Město Teplá: J okraj osady Šafářské Domky
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203687

6044b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0225_114213_159_M1.1
nejbližší obec: Hrad Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'32.04''N, 13°9'40.72''E, ± 62m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

6044d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 142. Štipoklasy: rybníček pod dvorem na J okraji obce
nejbližší obec: Štipoklasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'53.89''N, 13°5'34.26''E, ± 10m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185827

6045a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Manětín_8420158
nejbližší obec: Manětín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'58.04''N, 13°14'28.61''E, ± 24m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-29
nálezce: Pavel Salák
pramen: Salák P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0842. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044831

6047c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohy_8210233
nejbližší obec: Bohy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.48''N, 13°34'7.21''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-08
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0821. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5868032

6047d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Plzeň - sever: Hlince, v Berounce
nejbližší obec: Hlince, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'58.19''N, 13°38'18.52''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166863

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třímany, v Berounce
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'37.34''N, 13°36'58.86''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třímany, v Berounce
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'37.34''N, 13°36'58.86''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167063

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třímany, v Berounce
nejbližší obec: Třímany, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'25.93''N, 13°36'20.51''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167019

6048a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Modřejovice, dolní rybník u V okraje vsi
nejbližší obec: Modřejovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'41.53''N, 13°41'37.73''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166848

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Čilá, Berounka
nejbližší obec: Čilá, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'48.97''N, 13°44'25.58''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166828

6048b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Týřovice, v Berounce
nejbližší obec: Týřovice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'55.89''N, 13°47'33.73''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166860

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Týřovice, v Berounce
nejbližší obec: Týřovice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'36.73''N, 13°47'20.34''E, ± 1300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Skryje, v Berounce
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'19.01''N, 13°46'3.09''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167059

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Týřovice, v Berounce
nejbližší obec: Týřovice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'55.89''N, 13°47'33.73''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-05-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167020

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Týřovice, Berounka
nejbližší obec: Týřovice nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'55.89''N, 13°47'33.73''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166830

6048c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Lhotka, Němcův rybník 800 m VJV od vsi, 49°54'12'' s. z. š., 13°44'18'' v. z. d. (WGS 84), přítoková část
nejbližší obec: Lhotka u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'12.00''N, 13°44'18.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166854

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Lhotka, rybník nad Kozovým mlýnem v údolí Zbirožského potoka
nejbližší obec: Lhotka u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'15.99''N, 13°44'20.45''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166720

6049b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Nižbor, rybníček u samoty Lísa 2 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.65''N, 13°58'30.58''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníček na pravé straně silnice Nižbor-Křivoklát, 50 m od myslivny v Nižboru. Nižbor-Polesí, Krušná Hora; 380 m
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°59'43.56''N, 13°58'30.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-10
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167351

6050a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Stradonice, v Berounce
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'36.13''N, 14°1'34.56''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167157

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Hýskov, v Berounce
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'8.12''N, 14°2'48.18''E, ± 1100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167158

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beroun, Berounka pod městem
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'52.31''N, 14°4'14.44''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167166

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beroun, Berounka pod městem
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.76''N, 14°4'15.17''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167210

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Stradonice, v Berounce
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'37.18''N, 14°1'36.65''E, ± 1200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hýskov, v Berounce
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
souřadnice: 49°59'8.12''N, 14°2'48.18''E, ± 1100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167060

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beroun, v Berounce
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'7.14''N, 14°4'23.10''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 32 a 8; na hranici kvadrantů 6050a a 6050b
ID: 13167076

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Stradonice, v Berounce
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'44.48''N, 14°1'25.41''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166982

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Stradonice, v Berounce u levého Břehu
nejbližší obec: Stradonice u Nižboru, okres Beroun
souřadnice: 49°59'36.13''N, 14°1'34.56''E, ± 700m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166829

6050b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Č. kras: Tetín, v Berounce
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'3.89''N, 14°6'20.97''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167052

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český kras: Tetín, v Berounce
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°57'6.04''N, 14°6'14.14''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-09-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

6050d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Krupná, Berounka
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'53.69''N, 14°9'36.62''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167159

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Krupná, Berounka
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'53.69''N, 14°9'36.62''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167213

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Č. Kras: Krupná, v Berounce
nejbližší obec: Poučník, okres Beroun
souřadnice: 49°55'51.22''N, 14°9'29.21''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167207

6051b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Vonoklasy, rybníček na kopci 700 m severně od vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'18.13''N, 14°16'35.25''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166722

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Lipence, břeh Berounky cca 750 m JV od železniční zastávky Černošice
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'19.30''N, 14°19'52.90''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Marek; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8732; evidenční číslo PR 753318
ID: 13167331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

6051c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Řevnice, v Berounce u pravého břehu nad jezem (nad mostem)
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'55.03''N, 14°13'46.16''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167073

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Karlštejn, Berounka
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'57.72''N, 14°11'1.12''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166966

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Řevnice, v Berounce
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'7.10''N, 14°14'20.17''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166983

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zadní Třebáň, v Berounce nad nádražím (pravý břeh)
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'6.54''N, 14°11'55.97''E, ± 250m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166984

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.56''N, 14°14'1.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6051c a 6051d.
ID: 13167461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

6051d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Všenory, Berounka
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.51''N, 14°17'47.56''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167156

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Dolní Mokropsy, Berounka, pod jezem
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'18.09''N, 14°19'45.05''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167153

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Horní Mokropsy, v Berounce
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'24.72''N, 14°18'48.25''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167165

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Všenory, v Berounce
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.51''N, 14°17'47.56''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167074

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Dobřichovice, tůň na pravém břehu Berounky 400 m nad jezem
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.64''N, 14°16'9.68''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-10-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167079

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Horní Mokropsy, rybníček na pravém břehu Berounky nad železničním mostem (rybníček vzdálenější od
mostu), 49°56'21'' s. z. š., 14°19'10'' v. z. d.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.00''N, 14°19'10.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Horní Mokropsy, rybníček u železn. tratě 1 km VSV od nádraží Všenory, 49°56'9'' s. z. š., 14°19'0'' v. z. d.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°18'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167096

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Horní Mokropsy, rybníček na pravém břehu Berounky u železnič. mostu (rybníček blíže k mostu),
49°56'23'' s. z. š., 14°19'16'' v. z. d.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'23.00''N, 14°19'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167097

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dobřichovice, v Berounce
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'48.13''N, 14°17'16.56''E, ± 1800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166959

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Všenory, v Berounce
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'56.51''N, 14°17'47.56''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166971

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český kras: Vonoklasy, u potoka Kluček na dolním okraji vsi
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'51.99''N, 14°16'48.97''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166972

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mokropsy, v Berounce
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'17.25''N, 14°19'45.41''E, ± 1300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

6052a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Lahovičky, v Berounce u levého břehu
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'37.15''N, 14°23'42.92''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-10-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167050

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Dolní Černošice, v Berounce u pravého břehu 1 km JV od nádr. Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'13.57''N, 14°20'2.74''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166759

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Lahovice, v Berounce u pravého břehu
nejbližší obec: Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'29.40''N, 14°23'26.89''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167186

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Radotín: Berounka
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'55.52''N, 14°21'54.98''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167209

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Lahovice, Berounka
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'27.44''N, 14°23'17.13''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167208

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Dolní Černošice, tůně na pravém břehu Berounky 1 km SV od jezu
nejbližší obec: Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'52.55''N, 14°20'21.04''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Zbraslav: Staré rameno Berounky Krňák, SV konec u S konce obce
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'45.28''N, 14°23'35.26''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167214

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Lipence, tůňka 0,5 km Z od statku, 49°57'38'' s. z. š., 14°20'47'' v. z. d.
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'38.00''N, 14°20'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167107

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Lahovice, Berounka (pravý břeh)
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'28.53''N, 14°23'22.79''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167152

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Lahovice, v Berounce
nejbližší obec: Praha-Lahovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'27.44''N, 14°23'17.13''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166960

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vltavská zátoka u Prahy-Modřan
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'53.26''N, 14°24'12.41''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-18
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13167440

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vltavská zátoka u Prahy-Modřan
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'53.26''N, 14°24'12.41''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-08-13
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13167439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Graben bei Lipany nächst Černošic [= Černošice].
nejbližší obec: Černošice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'45.06''N, 14°21'22.11''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-07-10
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167435

6052b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), obec Písnice; rybníček se starou vrbou u louky, asi 1 km západně od obce, ca 290 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'28.15''N, 14°26'59.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-06-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květy. Hojně v souvislých porostech při bahnitých březích, ve spol. Sparganium erectum, Alisma plantago-aquatica,
Glyceria fluitans a j.
ID: 13166562

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okolí Prahy (Praha-jih), obec Písnice; rybníček se starou vrbou u louky, asi 1 km západně od obce, ca 290 m n. m.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'28.15''N, 14°26'59.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-06-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Květy. Hojně v souvislých porostech při bahnitých březích, ve spol. Sparganium erectum, Alisma plantago-aquatica,
Glyceria fluitans a j.
ID: 13166563

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Cholupice, rybníček 400 m S od středu vsi
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'27.49''N, 14°26'57.00''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166775

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Točná, rybník v polích u SV okraje vsi
nejbližší obec: Točná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'26.90''N, 14°26'12.16''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-04-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha vých., Dol. Břežany: rákosiny na břehu rybníka při silnici na Zlatníky, 350 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'44.78''N, 14°27'50.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167485

6052c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Dolní Mokropsy, Berounka
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'31.93''N, 14°20'11.38''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167212

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Praha-Kazín, v Berounce u pravého břehu
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°56'55.10''N, 14°20'17.78''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1998-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166973

6053a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: sbíral jsem v jezírku v Pruhonickém parku asi v roce 1991
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'21.68''N, 14°33'9.17''E, ± 1300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1991
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167243

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: břeh Podzámeckého rybníka v Průhonickém parku 250 m JJV od Průhonického zámku. 286 m
n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'53.66''N, 14°33'31.20''E
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2016-06-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



141

6053d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Eule [= Jílové u Prahy] – Stiřin [= Štiřín]
nejbližší obec: Kamenice-Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'51.01''N, 14°35'54.65''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1912-07-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167404

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velké Popovičky [sic!, recte: Popovice]
nejbližší obec: Velké Popovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'21.07''N, 14°38'21.64''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1885-07-19
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13167449

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Stiřím [sic!, recte: Stiřín]
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'2.17''N, 14°35'51.57''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
nálezce: Fr. Mueller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: In August.
ID: 13167421

6054b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Louňovice (okr.Pha-východ), J břeh Louňovického rybníka, okraj obnaženého rybničního dna
souřadnice: 49°59'8.00''N, 14°45'55.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000-05-25
nálezce: B. Mandák
projekt: ČNFD
ID: 1597272

6054d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Černé Voděrady_1580195
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'6.43''N, 14°48'0.65''E, ± 20m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-07-26
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5200730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



142

6056a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0408_133206_8_V1F
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'3.44''N, 15°1'44.18''E, ± 258m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3841725

6056b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kolín: Sedlov, starý lůmek 400 m JJV od vsi
nejbližší obec: Sedlov, okres Kolín
souřadnice: 49°57'36.52''N, 15°9'16.33''E, ± 40m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166856

6056c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 370. Hatě: silniční příkop a okolí železniční stanice Hatě
nejbližší obec: Hatě, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'49.76''N, 15°3'29.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148321

6057b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tab.2. lok.1. The small pond at the W end of Nové Dvory village, about 4km NE of Kutná Hora town.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'57.00''N, 15°19'21.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-08-17
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia 66:
97-114.
projekt: FLDOK
ID: 8067878

6057c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0440_133218_3_V1G
nejbližší obec: Suchdol u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'21.30''N, 15°10'14.34''E, ± 26m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



143

6058a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'57.62''N, 15°20'12.08''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1886
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13167433

6059a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: D.12. Litošice: obec a ryb. (Opiz 1815, Hadač 1969, 1970, Neuhäuslovi R. a Z. 1974)
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070981

6059b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ď.16. Svojšice: Svojšický ryb.
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.34''N, 15°36'4.02''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072214

6059d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: F.10. Vlastějov: obec, rybník a bor SV obce (Zítko 1887, Neuhäusl 1952,Faltys 1987
nejbližší obec: Vlastějov, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'54.89''N, 15°37'18.11''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073379

6060c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: G.5. Bačalský mlýn /SV od Uherčic/ a ryb. (Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Černohous 1989
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073959

6060d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: H.1. Rabštejnská Lhota a okolí (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1891,ulc 1906, Hadač E. 1938, M. Hadačová 1941, Hadač J.
1943, Neuhäusl R. a Z. 1974, Faltys 1983)
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



144

6062a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Radhošť, rybník Šejval u silnice severně od Radhoště
souřadnice: 49°59'52.21''N, 16°4'26.03''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr (1986): Botanický inventarizeční průzkum PP Šejval
projekt: NDOP
ID: 11195940

6062b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Slatina, v obci,
souřadnice: 49°58'51.37''N, 16°9'52.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144610

6062c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: J břeh Voletického rybníka, J břeh
souřadnice: 49°54'13.70''N, 16°2'11.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11234150

6063a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy východní, kraj rybníka u vsi Vračovice u Chocně, asi 300 m
nejbližší obec: Vračovice-Orlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.05''N, 16°14'52.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-25
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166553

6063b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Choceňsko: v rybníčku u obce Sítiny u Nového Jiří
nejbližší obec: Voděrady u Českých Heřmanic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'52.25''N, 16°16'52.21''E, ± 30m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce:  Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



145

6063c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: In stagno ad Č. Heřmanice.
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'9.66''N, 16°14'50.15''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167344

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: In stagno ad České Heřmanice.
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'17.51''N, 16°14'35.05''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167346

6063d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: v [Českých] Heřmanicích u rybníka
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-07-23
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063c a 6063d.
ID: 13167427

6064c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 246. Přívrat: S svahy Javorníku /kóta 563/, údolí u Přivratu /rybník/, stráň mezi Přívratem a Sloupnicí - Řetová - Dlouhá
Třebová
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'26.09''N, 16°23'49.65''E, ± 100m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174913

6064d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: … Č. Třebová, z rybníků u jm. města
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'10.77''N, 16°26'57.38''E, ± 1000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1837
nálezce:  Rybička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z herbáře  lékaře v České Třebové p. Dra Rybičky
ID: 13167450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



146

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 247. Dlouhá Třebová: luční komplex pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'7.02''N, 16°25'27.17''E, ± 50m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175215

6065a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 25. Žambersko: Dolní Dobrouč: při silnici v obci
nejbližší obec: Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032080

6065d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Landskron [= Lanškroun]
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'14.92''N, 16°35'12.48''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: E. Erxleben
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63a a 63f; na hranicích kvadrantů 6065c a 6065d.
ID: 13167340

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 172. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: Velký rybník ZSZ města u hráze se silnicí
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'2.54''N, 16°35'32.38''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Emil Hadač
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035882

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 162. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: JZ okraj Dlouhého rybníka SZ města
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'9.00''N, 16°35'14.60''E, ± 350m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9035511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



147

6073b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: t0194_153215_4_M1.1
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°58'47.14''N, 17°57'54.90''E, ± 58m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-10-20
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0194: t0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4073048

6074c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opavská pahorkatina: Kravaře, Kouty, olšina jz. od žel. stan. Kouty, pod el. vedením, 220 m
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.09''N, 18°1'52.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994-06-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219288

6075a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: t0194_154114_98_M1.1
nejbližší obec: Darkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'59.17''N, 18°12'36.36''E, ± 61m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-10-20
nálezce: Táňa Koloničná
pramen: Táňa Koloničná. t0194: t0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107063

6075c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: t0287_154114_297_M1.1
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°56'51.43''N, 18°13'9.23''E, ± 135m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. t0287: t0287. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5666889

6141b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Broumov, Euliroralzone des Teiches Farský rybník (westlicher Rand der Gemeinde)
souřadnice: 49°53'25.00''N, 12°35'35.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1969-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1978): Die Nass- und Feuchtwiesen Nordwest-Böhmens mit besonderer Berücksichtigung der
Magnocaricetalia-Gesellschaften. (Vergleichende Studie der Wiesen aus Südmähren und der Südwestslowakei). - Rozpr. Čs. Akad.
Věd, Praha, ser. mat
projekt: ČNFD
ID: 1956337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



148

6142a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /8/ Planá u Mar. Lázní: Z a J břeh Sportovního rybníka 0,5 km SV města
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249580

6142b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0114sl_114122_133_M1.1
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'33.06''N, 12°45'2.48''E, ± 189m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Veronika Mikitová. k0114sl: k0114sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3594745

6142c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0220_114302_335_L2.2B
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'53.63''N, 12°43'40.15''E, ± 121m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613931

6143a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: k0215_114124_60_M1.1
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°52'27.23''N, 12°52'0.08''E, ± 24m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3597970

6145a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 617. Hůrky: rybník v údolí 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Hůrky, okres Rokycany
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



149

6146d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: U potoka Třemašenského pod Něm. Břízou [=Česká Bříza]
nejbližší obec: Česká Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'42.26''N, 13°25'46.95''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-11
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219199

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dolany (u Chrástu), v Berounce
nejbližší obec: Dolany u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'9.57''N, 13°29'5.70''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167061

6147c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pokraj Mže [= Berounky] pod Kozlem [= hradiště Kozel] u Nadryb
nejbližší obec: Smědčice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'50.62''N, 13°30'2.23''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-05-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219201

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nadryby, v Berounce
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'17.61''N, 13°31'42.16''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2005-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167151

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Plzeň: Pokraj Mže pod Kozlem u Nadryb vh.
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°48'52.45''N, 13°30'2.98''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-05-29
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



150

6147d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0207_123310_912_V1F
nejbližší obec: Březina u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'0.41''N, 13°35'41.14''E, ± 13m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726670

6148a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0207_123402_866_M1.1
nejbližší obec: Chotětín, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'22.64''N, 13°43'29.46''E, ± 36m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. p0207: p0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3731753

6148b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Zbiroh, Podzbirožský rybník (Flusár)
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'50.99''N, 13°46'17.98''E, ± 120m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166859

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Týček, rybníček v S části vsi, 49°52'16'' s. z. š., 13°47'46'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Týček, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'16.00''N, 13°47'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166861

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Zbiroh - Františkov, Lepenkárenský rybník, 49°52'3'' s. z. š., 13°45'49'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'3.00''N, 13°45'49.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



151

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Přísednice, rybníček 300 m JV od vsi, 49°52'48'' s. z. š., 13°45'14'' v. z. d.
nejbližší obec: Přísednice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'48.00''N, 13°45'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jitka Štěpánková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166785

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Jablečno, návesní rybníček
nejbližší obec: Jablečno, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'1.95''N, 13°45'29.42''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-14
nálezce: Jitka Štěpánková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166786

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Zbiroh, dolní rybník na Zbirožském potoce ve Františkově
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'6.35''N, 13°45'42.62''E, ± 160m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166721

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Rokycany: Líšná, rybníček na JZ okraji vsi
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'1.76''N, 13°48'9.02''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166712

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Rokycany: Týček, návesní rybníček v S části vsi (po levé straně silnice do Líšné)
nejbližší obec: Týček, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'16.15''N, 13°47'44.97''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166711

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: [Zbiroh] U rybníků: Flusar.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'51.27''N, 13°46'17.83''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13167431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



152

6148c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 114. Sirá: nádrž a trávníky na návsi
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834110

6148d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: [Zbiroh] U rybníků: Dvorský, Čáp.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'15.64''N, 13°46'49.87''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Pešek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 32 a 35a; 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13167432

6149a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křivoklátsko: Drozdov, rybníček 900 m S od vsi, 49°52'18'' s. z. š., 13°50'27'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Drozdov v Čechách, okres Beroun
souřadnice: 49°52'18.00''N, 13°50'27.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166855

6149c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 460. Hvozdec: samota U Krejcárků, lada, rybníček, okraje cest, obnažené dno rybníčku
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°48'57.66''N, 13°53'32.12''E, ± 50m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834115

6149d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tíhava SZ od Hořovic, rybník Valcverg 0,7 km JZ od kapličky v Tíhavě, SZ břeh
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.00''N, 13°54'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13167324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



153

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 474. Kotopeky: část obce Tihava, rybník Valcverg (Valcverk) 0,7 km jz. od kapličky v Tihavě, severozápadní břeh
nejbližší obec: Kotopeky-Tihava, okres Beroun
souřadnice: 49°50'57.69''N, 13°54'55.93''E, ± 50m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834118

6150a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Neumětely, západní návesní rybníček, 49°51'10'' s. z. š., 14°2'13'' v. z. d.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°51'10.00''N, 14°2'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167077

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: A[us]. Teichen um Suchomast [= Suchomasty].
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°53'43.27''N, 14°3'23.78''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6050c a 6150a.; exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1576
ID: 13167512

6150b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0411_124123_641_M1.1
nejbližší obec: Skuhrov pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°53'9.46''N, 14°8'56.29''E, ± 51m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0411: a0411. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3758452

6150c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Běštín, rybníček 200 m Z od osady Bezdědičky, 49°48'37'' s. z. š., 14°0'26'' (WGS 84)
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°48'37.00''N, 14°0'26.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2002-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



154

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Beroun: Neumětely, Velký rybník J od vsi
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°50'58.39''N, 14°2'6.72''E, ± 130m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-10-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6150a a 6150c
ID: 13167078

6151b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mníšek pod Brdy, rybníček u křížové cesty nad kostelem Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'41.36''N, 14°15'12.57''E, ± 220m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2008-05-28
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166795

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, rybníček 200 m SV od kostela Skalka, 49°52'46'' s. z. š., 14°15'15'' v. z. d.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'46.00''N, 14°15'15.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167234

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Mníšek pod Brdy, rybníček u křížové cesty u kostela Skalka, 49°52'43'' s. z. š., 14°15'9'' v. z. d.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'43.00''N, 14°15'9.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167232

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mníšek pod Brdy, rybník Sýkorník (u hráze)
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.92''N, 14°17'32.03''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167062

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Rymaně, návesní rybníček 100 m VJV od nádraží, 49°51'23'' s. z. š., 14°17'00'' v. z. d.
nejbližší obec: Rymaně, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'23.00''N, 14°16'60.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



155

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mníšek pod Brdy, rybníček u kostelů na skalce SSZ od města
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'41.36''N, 14°15'12.57''E, ± 220m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1996-09-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 35c a 41
ID: 13166733

6151c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.03''N, 14°13'17.43''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166875

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Voznice, Charvátův rybník 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'56.39''N, 14°11'35.80''E, ± 30m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167161

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Voznice, rybník Hladovec 2,5 km ZSZ od vsi, 49°49'44'' s. z. š., 14°11'6'' v. z. d.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'44.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167163

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Voznice, lesní rybníček u Z okraje vsi, 49°49'0'' s. z. š., 14°12'10'' v. z. d.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'0.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167185

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brdy: Voznice, střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.08''N, 14°13'17.32''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



156

6151d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Velká Hraštice, rybníček u silnice 1,5 km SSV od vsi, 49°49'8'' s. z. š., 14°18'5'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'8.00''N, 14°18'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09-25
nálezce: A. Mesanyová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167075

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okres Příbram, údolí potoka Kocáby, pravý břeh. Mokřina kolem mlýna "U Pařeza" (Psíkův mlýn) - 1,2 km JJZ [sic!, recte: JJV]
od Velké Hraštice; cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'11.35''N, 14°18'32.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-06
nálezce: M. Zíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167554

6152a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Chlomek, v Sázavě u pravého břehu
nejbližší obec: Sázava, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'29.35''N, 14°24'47.62''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6152a a 6152b
ID: 13167140

6152b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Luka pod Medníkem, v Sázavě
nejbližší obec: Luka pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'40.66''N, 14°27'55.54''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167139

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Praha-západ: Kamenný Přívoz, levý břeh Sázavy 0,5 km nad mostem
nejbližší obec: Kamenný Přívoz, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'53.75''N, 14°29'58.76''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-09-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



157

6153a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Benešov: Krhanice, rybníček 2 km SSV od nádraží, 49°51'55'' s. z. š., 14°33'42'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'55.00''N, 14°33'42.00''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2011-05-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167040

6153c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybník Dunávice, Týnice [= Týnec] n./S. [= nad Sázavou]
nejbližší obec: Netvořice-Dunávice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'50.21''N, 14°33'21.50''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167462

6153d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy střední, Posázaví: Svárov u Poříčí n.Sáz., Svárovský rybník
nejbližší obec: Poříčí nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'22.83''N, 14°38'59.14''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-07-26
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztr.
ID: 10219196

6154a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Čerčany, břeh Sázavy proti mlýnu, pod jezem.
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°51'21.90''N, 14°41'58.26''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-05
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztr.
ID: 13166554

6154b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Chocerady, v Sázavě u levého břehu
nejbližší obec: Chocerady, okres Benešov
souřadnice: 49°52'9.88''N, 14°48'11.80''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-19
nálezce: D. Kubátová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



158

6154d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: tab. 23. sním. 121. Vlašimsko: Teplýšovice, rybník nad rybníkem u silnice
nejbližší obec: Teplýšovice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°48'30.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1992-08-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673421

6155a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vodslivy
souřadnice: 49°51'14.82''N, 14°51'1.69''E, ± 36m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 10896543

6155b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kutná Hora: Přívlaky, v Sázavě
nejbližší obec: Samopše, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'28.45''N, 14°55'41.09''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-21
nálezce: Jana Hašková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166825

6156a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0223_133402_27_M1.1
nejbližší obec: Janovická Lhota, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'38.92''N, 15°4'52.57''E, ± 14m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854907

6156c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 435. Kasanice: u mlýnského náhonu k Petrovickému mlýnu ZSZ obce
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



159

6156d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 447. Čestín: rybníček 500 m SSV dvora Žichovice
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150290

6157b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opatovice I; Mlýnský rybník
souřadnice: 49°51'8.65''N, 15°14'55.65''E, ± 315m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11682275

6157c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opatovice I., okraj rybníka "Nový Opatovický"
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'54.00''N, 15°14'50.98''E, ± 120m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-16
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167103

6157d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lány, rybník Turkovec
nejbližší obec: Vilémovice u Červených Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'56.10''N, 15°17'28.40''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "hojný"; na hranici kvadrantů 6157d a 6157b
ID: 13166726

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lány, rybník Turkovec, hojný.
nejbližší obec: Červené Janovice-Lány, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'56.57''N, 15°17'28.61''E, ± 250m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-08-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6157b a 6157d.
ID: 13167528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



160

6158b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Žleby, u řeky Doubravy J až JJV od zámku Žleby
souřadnice: 49°53'14.38''N, 15°29'36.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313043

6158c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kozohlody, rybníček v obci
souřadnice: 49°48'49.99''N, 15°24'48.49''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311053

6158d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kozohlody, rybníčky J silnice JV obce
souřadnice: 49°48'43.14''N, 15°25'17.27''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313595

6159b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Železné hory: Lovětín, Lovětínský rybník
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.44''N, 15°35'49.37''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166869

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Chrudim: Podhradí (lichnické), Lovětínský rybník
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.89''N, 15°35'50.00''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167030

6159c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pařížov, obnažené břehy zátopové oblasti Pařížovské přehrady
souřadnice: 49°49'44.29''N, 15°34'23.46''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11142804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



161

6159d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Železné hory: Sečská přehrada, ca 460 m.
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'31.64''N, 15°38'41.99''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-20
nálezce: E. Hadač; Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166557

6160b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníček v oboře u Kochanovic
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'58.88''N, 15°47'19.07''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-06
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167555

6160c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /tab. 4,snímek 8/ Rybník Nový mlýn u Bojanova
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.00''N, 15°42'44.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992-09-07
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů Železných hor. - Železné hory 7: 4-27.
projekt: FLDOK
ID: 9410620

6160d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354687

6161a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: L.50. Bošov: mokrá louka a tůně pod silnicí k Miřeticům 0,7 km V obce
nejbližší obec: Bošov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



162

6161b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: M.1. Horka: Horecký rybník (Zitko 1887, Cibulková et Procházka 1968, Skalický ap. Procházka 1977, Černohous 1978,
Holubová 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081489

6161c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ř.62. Dubová: J cíp rybníka Petráň
nejbližší obec: Dubová
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089500

6161d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: S.1. Obec Louka včetně rybníku v obci (Hendrych 1948, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Louka, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.99''N, 15°55'25.93''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089622

6163b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Osík, Osícký rybník S obce,
souřadnice: 49°51'38.89''N, 16°17'48.86''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12199217

6164d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníček u Opatovského nádraží.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'0.29''N, 16°29'16.13''E, ± 1000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166559

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Abtsdorfer Teich
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'59.81''N, 16°29'18.22''E, ± 800m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1895-07
nálezce:  Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



163

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Litomyšl: u rybníku "Vidličáku [= Vidlák]" Opatov
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'57.67''N, 16°29'19.02''E, ± 600m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1880-10-01
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167382

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Abtsdorfer [= opatovský] Teich
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'2.10''N, 16°29'21.80''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167475

6169a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 300. Tvrdkov: loučky a příkopy podél silnice na Mirotínek
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469734

6170c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Olomouc [= dnes okres Bruntál]: Hor. Loděnice, mokřinaté louky nedaleko osady Krahulčí, severových. od silnice
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí-Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'2.44''N, 17°22'43.97''E, ± 300m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1963-06
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6170c a 6270a.
ID: 13167258

6170d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 529b. Nové Valteřice: J část obce, bývalý rybníček
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'8.00''N, 17°28'20.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



164

6171a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nízký Jeseník: Křišťanovice, louky v s. části obce, 670 m n. m.
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'53.94''N, 17°30'31.39''E, ± 1500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219296

6171d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Budišov nad Budišovkou: Horní z kaskády 4 rybníčků (klauzů) 800 m SSV od vrchu Pohořelec.
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°50'5.59''N, 17°37'1.78''E, ± 90m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168112

6173a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 1. rybník u Kajlovce, při silnici k Hradci
nejbližší obec: Kajlovec, okres Opava
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1950-08-29
pramen: Marvan P. & Komárek J. (1951): Příspěvek k poznání řas a sinic na Opavsku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 12: 189-201.
projekt: FLDOK
ID: 8718955

6173c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, u pravého břehu pod Žimrovicemi.
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°50'32.47''N, 17°50'48.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-14
nálezce: Emilie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167279

6176a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia septentr.: Bohumín: rybníky u Rychvaldu.
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.05''N, 18°22'35.57''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



165

6177a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dolní Marklovice: rybník asi 0,8 km ZSZ od kostela v obci, 215 a. s. l.
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'50.78''N, 18°33'32.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-07-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131719

6177c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Těšínsko: Louky nad Olší: okraj rybníku Žabinec.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'46.38''N, 18°34'13.83''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-08-01
nálezce: E. Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166545

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Louky n. Olzou [= Olší]: rybník Podloužek
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'45.84''N, 18°34'14.39''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-28
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167483

6241b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pernolec
souřadnice: 49°46'39.70''N, 12°39'31.63''E, ± 43m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11040515

6242c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia occidentalis: Ad piscinam prope vicum Labuť, haud procul ab oppido Tachov
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'30.00''N, 12°40'17.83''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



166

6243a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lobzy: při okraji rybníčka v obci
nejbližší obec: Lobzy, okres Tachov
souřadnice: 49°45'11.00''N, 12°51'38.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1999
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147552

6243c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lom u Stříbra_2090081
nejbližší obec: Lom u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°44'24.22''N, 12°53'24.43''E, ± 13m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0209. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5251256

6243d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brod u Stříbra: okraj močálu v mokré až rašelinné louce u Výrovského potoka (soutok) SSZ obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.41''N, 12°55'5.12''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1996-06-26
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167104

6246a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Plzeň, tůně u sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'49.74''N, 13°24'46.27''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1894-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219194

6246b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Plzeň - Bukovec, v Berounce
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.86''N, 13°26'20.24''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



167

6247a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bušovice, okr. Plzeň sever, Horní Kokotský rybník, mělčina u silnice
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'36.95''N, 13°32'39.37''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981-07-03
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219200

6247d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 53. Rokycany: tůň 250 m vsv. od železniční zastávky Rokycany-předměstí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834109

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 344. Hrádek: mokřad pod kostelem svatého Jakuba
nejbližší obec: Hrádek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8834113

6248a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Holoubkovský rybník, JJV břeh SZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'31.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13167325

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Lamacký rybník, J břeh vypuštěného rybníka, cca 1,3 km JZ/ZJZ od železniční zastávky
Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'60.00''N, 13°41'9.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13167326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



168

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, Holoubkovský rybník, JJV břeh u cesty poblíž železničního nádraží
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.00''N, 13°41'49.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13167327

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tvoří velkou část "rákosí" v chobotu Holoubkovského rybníku.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'43.67''N, 13°42'21.17''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167476

6248b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0087_123412_65_M1.7
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'30.91''N, 13°46'5.92''E, ± 357m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Zdeňka Chocholoušková
pramen: Zdeňka Chocholoušková. p0087: p0087. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3734742

6249a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Chaloupky; tři nové rybníčky s výsadbou komerčních vod. rostlin, ve dvou dom. řezan, v jednom vachta
souřadnice: 49°46'57.66''N, 13°52'59.67''E, ± 111m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: výsadba; V1B
původnost: nepůvodní
ID: 12796373

6250a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 448. Rybník na louce u hájovny Komorsko, 1,5km V od Čenkova
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'34.00''N, 14°1'33.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



169

6250b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Dobříš, horní rybníček 800 m JV od osady Trnová, 49°47'15'' s. z. š., 14°8'19'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.00''N, 14°8'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166866

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Lhotka, Lhotecký rybník nad vsí, u hráze
nejbližší obec: Lhotka u Dobříše, okres Příbram
souřadnice: 49°45'23.59''N, 14°9'11.49''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167150

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram:. Dobříš, lesní rybníček 500 m SV od vrcholu Vlkova vrchu (kóta 455 m n. m.), 3 km Z od nádraží, 49°47'15'' s. z.
š., 14°8'19'' v. z. d.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.00''N, 14°8'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-10-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167091

6250c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram, Bratkovice, dolní rybník 0,5 km V od nádraží
nejbližší obec: Bratkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.56''N, 14°0'36.77''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167181

6250d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Obořiště, rybník Příkop ve vsi
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'29.12''N, 14°9'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



170

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Skalka, Štičí rybník
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.24''N, 14°5'58.69''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167176

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Suchdol [= Suchodol], dolní rybník uprostřed vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'27.08''N, 14°5'5.11''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167182

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Suchdol [= Suchodol], deprese Jezera 800 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Suchodol, okres Příbram
souřadnice: 49°43'11.03''N, 14°5'38.56''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167183

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Kotenčice, Návesní rybník
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'6.84''N, 14°5'28.70''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167195

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Skalka, Červený rybník
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'17.94''N, 14°6'25.43''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167196

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Dlouhá Lhota, rybník ve vsi, 2. zdola
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'18.60''N, 14°7'17.77''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



171

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Dlouhá Lhota, dolní rybník ve vsi
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'20.02''N, 14°7'28.23''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167236

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Dlouhá Lhota, horní rybník ve vsi
nejbližší obec: Dlouhá Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°43'14.73''N, 14°7'4.45''E, ± 60m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167237

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Skalka, rybník Padrť
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'34.80''N, 14°5'57.58''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167238

6251a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dobříš, rybník Koryto ve městě
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'3.79''N, 14°10'38.35''E, ± 340m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167155

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Dobříš, vodní nádrž Chotobuš 2,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.72''N, 14°10'17.72''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167199

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Příbram: Stará Huť, rybník Strž
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'36.34''N, 14°12'10.56''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



172

6251b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nový Knín - Záborná Lhota
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607505

6252a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybník Mích u Záborné Lhoty, vrch Štětinec, Korkyně
datum: 1977-05-01
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608329

6252c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křepenice; Rákosiny vesnického rybníka.
souřadnice: 49°42'7.90''N, 14°21'1.73''E, ± 138m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0178 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12634033

6252d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velběhy_1770033
nejbližší obec: Velběhy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'45.18''N, 14°27'20.81''E, ± 17m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-30
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210032

6253b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tvoršovice; S část obce s rybníčky
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609375

6253d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nesvačily u Bystřice
souřadnice: 49°43'8.91''N, 14°38'52.99''E, ± 110m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11050911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



173

6254a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0146_133316_220_M1.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'53.06''N, 14°40'54.62''E, ± 14m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851826

6254b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /5/ Bořeňovice: horní rybníček v obci, exkurze konané v letech 1990-1993,
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'52.00''N, 14°47'22.00''E
nadmořská výška: 487 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888758

6254c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníky u Bystřice u Benešova
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'42.83''N, 14°40'4.35''E, ± 1200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-08-07
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6253b, 6253d, 6254a a 6254c; 2 data sběru na schedě.
ID: 13167437

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníky u Bystřice u Benešova
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°44'42.83''N, 14°40'4.35''E, ± 1200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1941-08-18
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6253b, 6253d, 6254a a 6254c; 2 data sběru na schedě.
ID: 13167438

6254d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Milovanice_1520149
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'9.43''N, 14°47'17.05''E, ± 35m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-08-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5181397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



174

6255a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Divišov u Benešova
souřadnice: 49°47'3.24''N, 14°53'42.92''E, ± 81m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10999670

6255b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sázava, říční kilometr 83,3
souřadnice: 49°47'24.00''N, 14°59'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1993): Vodní makrofyta Sázavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 7: 3-34.
projekt: ČNFD
ID: 2081163

6256a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Kutná Hora: Vranice, v Sázavě
nejbližší obec: Vranice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'24.82''N, 15°0'9.39''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-20
nálezce: Jana Hašková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166826

6256c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 643. Soutice: okraje lesů a louky u samoty Rybárna, na P břehu Želivky
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154445

6257b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0073_134316_200_T1.5
nejbližší obec: Tunochody, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'38.12''N, 15°19'50.05''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0073: j0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3876828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



175

6257c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 76 Pavlovice, příkopy a trávníky v J části obce, 505 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'30.00''N, 15°12'39.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625746

6257d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984872

6258a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dobrnice: u rybníka "U mlejnka" J obce
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'16.00''N, 15°22'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678347

6258b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kysíbl: okraj rybníka u silnice V obce
nejbližší obec: Kysíbl, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'17.00''N, 15°27'58.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678346

6258c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985321

6258d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0194_134317_54_V2C
nejbližší obec: Sázavka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'29.69''N, 15°25'7.93''E, ± 26m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. j0194: j0194. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3876884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



176

6259a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jarošov: JV okraj rybníka Z obce
nejbližší obec: Jarošov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'14.00''N, 15°34'28.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678348

6259b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ta.3. Jeřišno: obec a rybník (Hadač, 1970,1978)
nejbližší obec: Jeřišno, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091525

6259c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986051

6259d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nejepín; rákosina při břehu rybníka
souřadnice: 49°44'44.37''N, 15°36'0.44''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-22
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11604271

6260a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ť.55. Blatnice: obec a rybník
nejbližší obec: Blatnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'48.45''N, 15°41'50.21''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092347

6260b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



177

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Údavy (7 km JZ Hlinska v Čechách) in prato udo sub vallum piscinae Dlouhý, 2,2 km ad boreo-boreo-occid. a pago versus.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'2.04''N, 15°48'49.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-07-06
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167293

6260c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: rybníček v bažantnici u Libice n. D.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'27.74''N, 15°42'9.96''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167533

6261a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V.87. Králova Pila: louka v chatové kolonii
nejbližší obec: Králova Pila
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096300

6261b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: W.7. Blatno a okolí (Kalenský ap. Čelakovský 1889,1891, Kovář 1975, faltys 1981, Skalický et Faltys 1990)
nejbližší obec: Blatno
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096712

6261d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 14a. Vortová: pobřežní porosty rybníka Utopenec v PP "Utopenec", 500 m S obce
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'1.00''N, 15°55'58.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: V. Zabloudil; Štěpán Husák; Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



178

6262a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rychnov (14 km ZSZ Poličky): rybník v osadě Vápenky 0,5 km Z obce.
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'33.29''N, 16°3'17.51''E, ± 25m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-13
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167452

6262c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Svratka_Česká Cikánka_Šulcovy rybníčky
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'41.35''N, 16°2'46.32''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-06-21
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Mapování obojživelníků a plazů. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7792330

6262d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pustá Rybná Blatina; nádrž nad ZD
souřadnice: 49°42'52.45''N, 16°8'52.67''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-05-05
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: Dm druh litorálu spolu s Juncus eff.; malá přírodní požární nádrž
ID: 13145976

6263c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V hluboké tůni (as 25 čtver. m) blíže p. Bednářova stavení s pilař. výrobnou na sev. humnech obce Kamence u Poličky,
expos. J, nm. V. 555 m, v cípu tůně.
nejbližší obec: Kamenec u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'36.29''N, 16°14'8.88''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-19
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "dosti hojný, (19.6. 43 jen listn. stébla)".
ID: 13167305

6264b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Svitavy, stará zatopená pískovna v lesním komplexu SZ města, VKP 09229
souřadnice: 49°47'0.60''N, 16°27'13.79''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2014-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11923138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



179

6267d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956453

6270d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Olomouc: Domášov [sic!, recte: Domašov] nad Bystřicí, na mokřadní louce svahové nad zotavovnou ROH-Domácí
potřeby Olomouc, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'32.28''N, 17°26'43.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1963-06
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "území před odvodněním"; na hranicích kvadrantů 6270b a 6270d; zotavovna nenalezena.
ID: 13167255

6271a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jesenické podhůří: Dolní Guntramovice, vlhká louka u rybníka v obci, 500 m n. m.
nejbližší obec: Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'56.28''N, 17°34'34.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219295

6271c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 39. Stará Voda: niva Staré vody (poblíž lesní cesty), cca 2km J od bývalé obce
nejbližší obec: Stará Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'44.00''N, 17°34'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302463

6271d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: m0213_153325_855_M1.1
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'51.64''N, 17°37'17.26''E, ± 4m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4091941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



180

6272a

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Nízký Jeseník: Staré Oldřůvky: zatopená terénní deprese ve vojenském prostoru ve zrušené osadě Nové Oldřůvky, 0,9 km
S-SSZ od kóty 515,0, 2,1 km V-VJV od obce Staré Oldřůvky. 490 m n. m.
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'8.00''N, 17°40'53.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 99/82
ID: 10191853

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 51. Nové Oldřůvky: zatopená terénní deprese ve zrušené osadě 0,9 km severně až severozápadně od kóty 515,0 m, 2,1 km
jižně až východojihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, 490 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'9.23''N, 17°40'53.27''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595965

6272c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /6/ Oderské vrchy: Mokřiny při soutoku Odry s Budišovkou /SZ Spálova/
nejbližší obec: Spálov, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'6.69''N, 17°41'36.93''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102311

6272d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: t0272_153423_4_M1.1
nejbližší obec: Véska u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'19.88''N, 17°48'35.60''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0272: t0272. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2000 - 20.08.2004
ID: 4106149

6276a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 38. Vratimov: osada Zadky: obnažené dno rybníka nad soutokem potoků SZ Rakovce
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



181

6276c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sedlischt (Schles.) bei Friedek: auf d. černá zem.
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'46.13''N, 18°21'48.18''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1924-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167541

6276d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lučina: Vodní nádrž Žermanice, zátoka p. Řetník (mimo biologický rybník) - při snížené hladině.
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'47.03''N, 18°27'8.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-07-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167066

6341b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 856. Kateřina: smrčina při Kateřinském potoku
nejbližší obec: Kateřina, okres Tachov
souřadnice: 49°39'29.23''N, 12°36'5.47''E, ± 300m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220520

6342b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 703. Stráž: u rybníčka JV od kóty 470
nejbližší obec: Stráž, okres Tachov
souřadnice: 49°39'43.40''N, 12°47'19.40''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216919

6343a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0203_212104_114_M1.1
nejbližší obec: Tuněchody u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°40'47.39''N, 12°54'24.37''E, ± 286m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lucie Šmahelová
pramen: Lucie Šmahelová. p0203: p0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4132837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



182

6343b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brod u Stříbra: močál v louce u Výrovského potoka SSV obce.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'45.00''N, 12°55'20.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1998
nálezce:  Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147550

6343c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: západní okraj a břeh Mezholezského rybníka 0,9 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'44.15''N, 12°53'35.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906123

6343d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 66. Zalezly: rybník 600 m J od obce
nejbližší obec: Zalezly, okres Tachov
souřadnice: 49°38'34.05''N, 12°59'47.40''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205884

6344a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nedražice
souřadnice: 49°38'59.23''N, 13°1'51.43''E, ± 96m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 12743814

6345a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Domažlicko: Chotěšov, rybník pod klášterem, 3. zdola, 800 m JJV od nádraží, 49°39'0'' s. z. š., 13°12'2'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'60.00''N, 13°12'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



183

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Domažlicko: Chotěšov, rybník pod klášterem, 2. zdola, 700 m JJV od nádraží, 49°39'3'' s. z. š., 13°12'3'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'3.00''N, 13°12'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166853

6345b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0001_212205_803_M1.1
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'22.09''N, 13°16'26.87''E, ± 59m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-05-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0001: p0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4138827

6346b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Plzeňsko, Sedlecký rybník.
nejbližší obec: Sedlec u Starého Plzence, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'35.14''N, 13°29'36.36''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-28
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden pouze monogramem „RM“.
ID: 13167418

6346c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /216/ Strouha v lukách na P břehu Úhlavy u Snopoušov
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'1.00''N, 13°22'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644942

6347a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 399. Šťáhlavice: rybník pod zámkem Kozel, 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



184

6347c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 61. Zdemyslice: údolí bezejmenného potůčku Z od obce
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224067

6347d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 547. Hořehledy: mokrá louka na J okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232955

6348a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mirošov; eutrofní
souřadnice: 49°41'28.93''N, 13°40'29.83''E, ± 86m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12664663

6348b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Strašice v Brdech
souřadnice: 49°40'20.26''N, 13°45'49.57''E, ± 85m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-05-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12553382

6348d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0483_221213_323_L1
nejbližší obec: Buková u Rožmitálu pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'29.93''N, 13°49'37.31''E, ± 35m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4176720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



185

6349b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 108) Příbram-Lazec, sejpy s rybníky na levém břehu Litavky JJV čtvrti
nejbližší obec: Příbram-Lazec
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Rudolf Hlaváček; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898411

6349c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 204) Vranovice, břeh Podveského rybníka J obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.95''N, 13°53'59.04''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900638

6349d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Příbram: ad ripam piscinae haud procul a pago Třebsko, situ occ. a pago
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'32.19''N, 13°57'25.31''E, ± 170m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-07
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166831

6350a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybník Ornův u Příbramě.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°39'59.65''N, 14°0'11.96''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1913-06
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6349b a 6350a; rybník nenalezen, souřadnice dány k Ornovu Mlýnu.
ID: 13167523

6350c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 176) Buk, Sladkovský rybník, 2.rybník na Líšnickém potoku JZ obce
nejbližší obec: Buk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'50.82''N, 14°3'15.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



186

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 178) Buk, rybník Vlček, 4.rybník J od obce na Líšnickém potoku
nejbližší obec: Buk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'38.42''N, 14°3'21.88''E, ± 30m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899825

6350d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Stěžov_1940026
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.29''N, 14°6'17.21''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234738

6351b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 711) Líchovy, jezírko mezi lesy 0,9 km SSZ obce
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912196

6351d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 829) Skrýšov, rybníček 1 km JV obce
nejbližší obec: Skrýšov
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914477

6352a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0460_222206_120_M1.1
nejbližší obec: Solopysky u Třebnic, okres Příbram
souřadnice: 49°39'17.06''N, 14°23'25.08''E, ± 242m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0460: a0460. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



187

6352b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sestrouň_1790066
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.13''N, 14°26'59.82''E, ± 11m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0179. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210503

6352d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 934) Doubravice u Sedlčan, v obci
nejbližší obec: Doubravice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'18.50''N, 14°25'23.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916364

6353a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy, Voticko: Severní břeh rybníka "Na Zrcadle" u Vrchotových Janovic. Asi 380 m.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'40.92''N, 14°34'56.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6353a a 6353b.
ID: 13167361

6353b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0476_222205_240_M1.1
nejbližší obec: Křešice u Olbramovic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'37.24''N, 14°35'54.10''E, ± 23m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4212266

6353c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres Votice, osada Martinice, louka nad nehořejším rybníčkem za čp. 24, cca 500 m n. m.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'1.62''N, 14°34'45.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-06-27
nálezce: Jar. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



188

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy, Voticko: Východní břeh rybníka Velký Mastník JZ od obce Martinice. Asi 430 m.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'35.12''N, 14°34'18.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-19
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167362

6353d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov: prope vicum Votice
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'24.46''N, 14°38'17.11''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 42a a 43b; na hranicích kvadrantů 6353b a 6353d.
ID: 13167486

6354a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: SPR "Podhrázký rybník": nachází se v k. ú.obce Tomice, ve votické kotliné,
nejbližší obec: Tomice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'53.30''N, 14°40'8.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1975
pramen: Molíková M. (1978): Příspěvek k botanické charakteristice chráněných území Benešovska. - Bohem. Centr. 7: 71-82.
projekt: FLDOK
ID: 8927663

6354b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: tab. 34. sním. 449. Vlašimsko: Velíš, rybník Žechovák
nejbližší obec: Velíš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'37.00''N, 14°49'43.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675091

6354c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vlčkovice, Vlašimsko, Vražedný (Ražebný) rybník
souřadnice: 49°37'54.00''N, 14°43'35.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-21
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1977326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



189

6354d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: tab. 23. sním. 59. Vlašimsko: Libouň, rybník Strašík
nejbližší obec: Libouň, okres Benešov
souřadnice: 49°37'52.00''N, 14°49'30.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-07-30
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9673142

6355a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vlašim: Vápenský rybník (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'56.22''N, 14°54'11.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813398

6355b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: tab. 23. sním. 533. Vlašimsko: Vracovice, rybník Petelík
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'40.00''N, 14°55'9.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-09
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675563

6356b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 188 Bernartice, V část obce, 400-430 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'38.00''N, 15°7'53.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628051

6356c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy, okr. Benešov, J okraj Panského rybníka u Borovnice, cca 440 m
nejbližší obec: Borovnice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.61''N, 15°1'34.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1964-07-31
nálezce: V. Zelený
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



190

6356d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: tab. 23. sním. 375. Vlašimsko: Studený, rybník před obcí od Čechtic
nejbližší obec: Studený, okres Benešov
souřadnice: 49°36'47.00''N, 15°7'20.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-09-13
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9674789

6357b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ledeč nad Sázavou, město a kolem Sázavy
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'42.36''N, 15°16'39.95''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-05-25
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. a Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7801419

6357c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vraždovy Lhotice; V okolí roztroušeně Acorus a Iris pseud.
souřadnice: 49°38'37.53''N, 15°11'1.22''E, ± 63m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12393903

6357d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Pelhřimov: Proseč, Pařez, 1 km SZ obce, břeh rybníka, 570 m n. m., quadr.: 6357d
nejbližší obec: Proseč u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'23.08''N, 15°19'6.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-07-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166585

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 241 Staré Hutě, PR Rybník Pařez, rašeliniště na V-JV břehu rybníka Pařez 0,7 km J od osady, 570 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'20.09''N, 15°19'8.66''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



191

6358a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dolní Březinka, rybník v J části obce
nejbližší obec: Dolní Březinka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'59.33''N, 15°23'4.11''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7817804

6358b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 50. Nová Ves u Světlé: rybník na začátku údolí S od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'16.00''N, 15°26'17.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486688

6358c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 287 Meziklasí, rybníček poblíž kostela v osadě Loukov, 1,2 km JJZ od obce, 480 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°37'42.00''N, 15°20'43.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630820

6358d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brumova Lhota, okolí Ředkovského rybníka SV obce
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'1.27''N, 15°26'55.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7806241

6359b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0170_232110_47_M1.7
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.45''N, 15°38'1.82''E, ± 65m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



192

6359c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olešnice: okrajový porost rybníka na kraji lesa cca 1 km V obce
souřadnice: 49°38'28.00''N, 15°29'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960967

6359d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Havlíčkův Brod, Cihlářský rybník S parku
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'9.65''N, 15°35'4.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820335

6360a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé. Hojný u rybníka Tondlova.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'3.90''N, 15°40'51.64''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-20
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13167342

6360b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 29. Staré Ransko: mokré pobřežní louky na JZ břehu rybníka Pobočný, 1 km Z obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'4.24''N, 15°48'51.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-21
nálezce: V. Zabloudil; Ivan Růžička; V. Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375517

6360c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Česká Bělá. Úvodí potoka Bělé. Hojný u Boudů.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'16.18''N, 15°42'10.21''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1940-08-20
nálezce: V. Fiedler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13167343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



193

6360d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Cibotín, malý rybníček S silnice V obce
nejbližší obec: Cibotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.22''N, 15°44'59.60''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7814232

6361c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Žďár nad Sázavou, Račín, rybník v obci
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'59.50''N, 15°52'2.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2000-05-13
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167529

6361d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Světnov_Machův rybník; rybník
souřadnice: 49°36'36.16''N, 15°58'0.90''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-04-24
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník téměř bez litorálu, dokola zasázený vrbami a smrky
ID: 13145881

6362a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křižánky_rybník Hastrmánek; rybník
souřadnice: 49°41'13.55''N, 16°4'30.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-06-04
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník s docela pěknými litorály
ID: 13146851

6362b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0061zv_241107_92_M1.3
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'17.69''N, 16°5'36.85''E, ± 75m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



194

6362c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kadůvek_rybníček u lesa; tůňka nad rybníkem
souřadnice: 49°37'34.15''N, 16°4'40.12''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2015-06-05
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: malý rybníček u lesa
ID: 13146860

6362d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Odranec_Chalupy
nejbližší obec: Odranec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'45.06''N, 16°8'20.22''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2011-05-30
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra. Sběr floristických a faunistických dat. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7082450

6363a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníček nad silnicí v obci Sádek u Poličky, nm. v. 535 m
nejbližší obec: Sádek, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.23''N, 16°13'32.24''E, ± 600m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-09-05
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "obecný (spolu se Scutelaria galer., Lycopus a Juncus)".
ID: 13167306

6363c

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Nový Jímramov. V rybnících dosti hojný. U Brna pořídku.
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'4.94''N, 16°11'8.48''E, ± 150m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1879-08-23
nálezce:  Bohuňovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167289

6364a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: e0101_241201_19_M1.1
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'30.32''N, 16°21'54.11''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0101: e0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4512532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



195

6365b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Šnekov, bažina severně od kapličky v obci
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'43.12''N, 16°37'52.55''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7296638

6366d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: m0162_242113_20_L2.2B
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'23.76''N, 16°49'6.24''E, ± 58m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548338

6367a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: m0141_242108_241_T1.6
nejbližší obec: Ospělov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'46.30''N, 16°51'14.65''E, ± 504m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544393

6369a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia bor. – distr. Olomouc, in fossa aquatica ad viam ferream inter stationenm Štěpánov et Střeň, 230 m
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'6.51''N, 17°10'49.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1965-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21b a 72; na hranicích kvadrantů 6368b a 6369a.
ID: 13167309

6369c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olomouc: Řepčín: louka při Hanákově olšině směrem k Planému mostku (pravý břeh toku)
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.27''N, 17°13'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-06-01
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



196

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olomouc, Grygárkovo jezírko
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'59.10''N, 17°13'48.96''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-04-29
nálezce:  Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167254

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olomouc: Řepčín
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.69''N, 17°14'2.59''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1941-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13167250

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olomouc – močály u Řepčína.
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'24.69''N, 17°14'2.59''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-07
nálezce: Jos. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13167264

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olomouc: močály u Horky.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'48.16''N, 17°12'40.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1936-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369a a 6369c.
ID: 13167252

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Močály u Horky.
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'48.16''N, 17°12'40.06''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369a a 6369c.
ID: 13167251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



197

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia: Olomouc - Řepčín
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.12''N, 17°14'10.53''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167441

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Olomouc: močály u řepčínských oceláren, 210 m.
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'26.99''N, 17°13'45.63''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1940-08-13
nálezce: Jos. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167430

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Horka nad Moravou, rybníček J ulice Sadová v obci (součást PP Častava)
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.40''N, 17°12'57.11''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172643

6369d

původní jméno: Acorus calamus
souřadnice: 49°38'18.00''N, 17°16'30.00''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-10-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Hlinická V., Rydlo J. et Pechanec V. (2013): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v Olomouci a jejím nejbližším okolí. - Zpr.
Vlastiv. Úst. Olomouc, 305: 51-68.
projekt: ČNFD
ID: 1352238

6370b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dřemovice u Města Libavá; expanze Cal epi, Aco cal
souřadnice: 49°41'41.79''N, 17°29'19.49''E, ± 38m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-20
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12332624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



198

6370d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Varhošť, ad locus "U cihelen", fragment rašeliniště ad 580 m s. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'33.00''N, 17°29'5.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-06-30
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219298

6371a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nová Ves n. O. [= Odrou, zaniklá obec], d. Olomouc, ad ripam stagni in area pagi derelicti, 560 m s. m.
nejbližší obec: Libavá-Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'13.29''N, 17°32'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-07-28
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167274

6371b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 118. Město Libavá: Milovany: niva Plazského potoka, cca 1,1-1,5km SSV od hráze vodní nádrže Čermná.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.00''N, 17°35'13.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
poznámka: silná polulace
ID: 8302730

6371c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velká Střelná; porost Acorus calamusv drobném rybníčku
souřadnice: 49°37'59.58''N, 17°29'54.10''E, ± 232m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11599593

6371d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Montes Oderské vrchy: non procul a pago Čermná ad Nová Ves n. Odrou [zaniklé obce], secundum sinister confluvius rivum
Plazský potok meridionali pagos ad 580 m s. m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.57''N, 17°35'17.32''E, ± 2000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6371d a 6371b
ID: 10219301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



199

6372a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 19. Lipná: vegetace podél silnice v severní části obce, ca 500-530 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'21.00''N, 17°41'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595118

6375a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Trnávka u Nového Jičína_2500019
nejbližší obec: Trnávka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'57.22''N, 18°11'2.36''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-13
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295662

6375c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sklenov_2500303
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'11.76''N, 18°12'21.60''E, ± 6m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-07
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5297406

6376a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Dobrá u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'35.75''N, 18°23'37.01''E, ± 273m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991
nálezce: Petr Chytil
pramen: Chytil P. a kol. Přírodní památka Kamenec, Popis vegetace a vybraných živočišných druhů. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.2003
ID: 6628604

6376c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: t0076_252211_292_T1.5
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'31.22''N, 18°23'8.66''E, ± 225m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4699234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



200

6376d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: CHKO Beskydy, Raškovice.
nejbližší obec: Raškovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'25.95''N, 18°28'26.21''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952257

6377a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 208. Hnojník: téměř vypuštěný rybník a travnaté plochy 0,35 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255769

6377d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Oldřichovice u Třince
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.32''N, 18°37'30.02''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-07-24
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6854410

6378b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Slezské Beskydy, Nýdek, ostřicová louka V od obce, 49°39'24'' s. z. š., 18°46'28'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'24.00''N, 18°46'28.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166865

6378c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bystřice nad Olší; (nevyhraněné, přechody k M1.3, M6?, ...), vyschlá tůň, jen s nepatrnou zbytkovou hladinou, v březích
mladší olše, obnažené dno souvisle zarostlé
souřadnice: 49°38'35.30''N, 18°43'28.45''E, ± 36m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1823 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.5
ID: 11436252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



201

6441b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'10.44''N, 12°35'1.33''E, ± 132m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-22
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10429423

6442a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bělá nad Radbuzou: Černý rybník a navazující louky jihojihozápadně od rybníka 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905243

6442b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 650. Oplotec: v obci
nejbližší obec: Oplotec, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216346

6443b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 534. Kocourov: v obci
nejbližší obec: Kocourov, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'14.77''N, 12°55'20.98''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214718

6443c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 415. Medná: v obci
nejbližší obec: Medná, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



202

6443d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 567. Lazce: v obci
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215064

6444a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 300. Bukovec: výslunné stráně nad S okrajem rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Bukovec, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'9.31''N, 13°0'20.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209177

6445a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /195/ Přestavlky: dolní rybník a potůček pod ním
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°14'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644811

6445b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /199/ Přeštice: tůň v lukách na P břehu Úhlany u Přeštic (pod býv. sladovnou)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'13.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644830

6445c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /219/ Stoky v lukách mezi Újezdcem a Křenicí
nejbližší obec: Újezdec, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'37.00''N, 13°12'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



203

6445d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /194/ Lužany: tůňka na L břehu Úhlavy nedaleko rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'34.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644806

6446a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /200/ U lávky přes potok u Příchovic
nejbližší obec: Příchovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'35.00''N, 13°20'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644836

6446b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /207/ Drahkov: bývalý mlýnský rybníček
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.00''N, 13°28'10.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644882

6446c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /198/ Horšice: rybník /v obci/
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'55.00''N, 13°23'23.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644826

6446d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Západní Čechy, 15. Částkov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Částkov u Svárkova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°28'33.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263516

6447a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



204

původní jméno: Puškvorec obecný
lokalita: Plzeňsko - Huť, v náhonu rybníka při okres. silnici blovické
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.93''N, 13°33'31.21''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-19
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219195

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kraj rybníka v Staré Huti u Blovic
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.08''N, 13°33'24.86''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219193

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Blovice: Rybník u Staré Huti.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'45.34''N, 13°33'25.55''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-29
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167410

6447b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Struhaře
souřadnice: 49°35'10.25''N, 13°36'2.37''E, ± 65m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-06-24
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2272 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11441370

6447c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 187. Klášter: intravilán obce, včetně rybníka
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



205

6448a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 558. Nové Mitrovice: u cesty 600 m V od rozcestí silnic do Borovna a Mítova
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233290

6448c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 243. Měrčín: Pilský rybník, Z břeh
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227770

6448d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Starý Smolivec; litorál s převahou Phal.aru., Cal.canes. a Phrag.aus., hojně Urt.dio., výskyt Sola.dulc., Cx.acuta, Gly.max.,
Calt.pal., Acor.cal., Eq.flu., Ger.pal., Typh.lat., Car.amar., Fil.ulm.
souřadnice: 49°31'29.34''N, 13°45'8.63''E, ± 181m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11487411

6449b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: a0519_221224_102_V1G
nejbližší obec: Hlubyně, okres Příbram
souřadnice: 49°33'32.87''N, 13°55'17.26''E, ± 44m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. a0519: a0519. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181102

6449c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Koupě, rybník Dražský u obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°30'57.36''N, 13°54'51.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ochrana rybníka kvůli výskytu kuňky obecné, vyžadují se břehové porosty a nižší voda
ID: 9959119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



206

6449d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hostišovice
souřadnice: 49°30'11.12''N, 13°55'47.91''E, ± 105m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12677558

6450a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 312) Chraštice, rybníček u samoty Na Dole, 0,4 km S obce
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903361

6451c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 897) Zahořany, u Zahořanského potoka ca 0,75 km J-JJV obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915801

6452a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 966a) Nechvalice, u rybníka v obci
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916739

6452b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nové Dvory u Kvasejovic
souřadnice: 49°34'31.38''N, 14°27'32.72''E, ± 55m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-05-18
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10591120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



207

6452d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 13. Podchýšská Lhota: rybníček v osadě Ovčínek
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045439

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 8. Podchýšská Lhota: břehy rybníka na J okraji obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045281

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 11. Podchýšská Lhota: mokrá louka u rybníčku 100-300 m J obce
nejbližší obec: Podchýšská Lhota, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9045408

6453a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) rybníček na Hrázkách, 480 m, hojně rozšířený
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'3.44''N, 14°31'26.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-07
nálezce: F. Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6453a a 6453c.
ID: 13167419

6453c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 711.Nové Libenice: Libenický rybník při SZ okraji obce (širší okolí), 630 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
poznámka: rozhraní lok. E a H
ID: 9842939

6453d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sudoměřice [= u Tábora]
nejbližší obec: Sudoměřice u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'47.01''N, 14°39'26.68''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1934-05-29
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



208

6454b

původní jméno: Acorus
lokalita: Distr. Tábor: Noskov u Ml. Vožice. Piscina silvatica ad solitudinem Bor
nejbližší obec: Mladá Vožice-Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'4.80''N, 14°48'47.59''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167352

6454c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Prudice u Nemyšle: rybníček u cesty S od osady (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Prudice u Nemyšle, okres Tábor
souřadnice: 49°30'58.00''N, 14°40'43.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812466

6454d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 492.Noskov: v obci a u rybníka při JJZ okraji obce, 450-440 m n. m. - Sádlo (42b; 6454d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838047

6455a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 499.Bzová u Bělče: rybníček na Z okraji osady, 440 m n. m. - Grulich (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837622

6455b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0181_231125_10_M1.1
nejbližší obec: Lukavec u Pacova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'5.99''N, 14°59'18.10''E, ± 94m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0181: j0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4338613

6455c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0137_231304_145_V1G
nejbližší obec: Pojbuky, okres Tábor
souřadnice: 49°30'18.97''N, 14°53'17.56''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



209

6455d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0124_231305_92_M1.1
nejbližší obec: Velký Ježov, okres Tábor
souřadnice: 49°31'49.30''N, 14°55'39.94''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0124: j0124. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347928

6456a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0181_231221_40_M1.1
nejbližší obec: Buřenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'3.82''N, 15°2'51.58''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. j0181: j0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4344923

6456b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 23. Onšov: okraje rybníka při silnici (směr Košetice) asi 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Onšov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'2.67''N, 15°7'28.21''E, ± 10m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Kaisler; Václav Chán; Rudolf Kurka; J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887525

6457b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 134. Brunka: rybník Peruš u obce a jeho břehy
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'54.00''N, 15°19'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489255

6457c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 163. Želiv: vlhká louka poblíž V okraje obce s tůňkou na P břehu Želivky
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 15°13'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



210

6457d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 210. Kletečná: malý rybníček u hájovny U Ptáčků S samoty Smrdov
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 15°18'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491930

6458a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 231. Světlice: v obci
nejbližší obec: Světlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'11.00''N, 15°21'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492307

6458b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 265. Lipnice nad Sázavou: rybník Pelhřimov 2000 m JV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'47.00''N, 15°25'48.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493198

6458c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 307. Humpolec: vlhká louka na JV břehu Dvorského rybníka J Dusilova
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'47.00''N, 15°22'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494300

6458d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 361. Herálec: okraj louky u rybníka 300 m JZ Rybárny 1000 m Z obce
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°26'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



211

6459a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 2. Petrkov: okolí rybníka na V okraji osady, 450 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°33'49.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415155

6459b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bartoušov; bahnitý litorál v zátopě rybníka
souřadnice: 49°34'46.59''N, 15°38'38.51''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.6
ID: 13092290

6459c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 408. Chválkov: lesní údolí Z a JZ obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'36.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496838

6459d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Šlapanov; v mělkém litorálu rybníka
souřadnice: 49°32'38.43''N, 15°39'41.69''E, ± 37m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-05-27
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 13094900

6460a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 439. Utín: rybníček v obci
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'11.00''N, 15°41'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



212

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Utín; kapřák, zakalená voda
souřadnice: 49°35'7.02''N, 15°41'33.14''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-16
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0696 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: na okraji; V1G
ID: 13092575

6460c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Věžnice, rybník v obci
souřadnice: 49°31'4.85''N, 15°40'45.13''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11200894

6460d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0146zv_232223_142_M1.1
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'57.62''N, 15°48'56.95''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. j0146zv: j0146zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4385182

6461a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Velká Losenice, veký návesní rybník v JV části vsi
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'41.23''N, 15°50'26.69''E, ± 70m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167094

6461b

původní jméno: Acorus
lokalita: Žďárské vrchy, 3,5 km SSZ od města Žďár nad Sázavou, břeh malého rybníka západně u severní části Pilské vodní nádrže;
580 m n. m.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'45.89''N, 15°55'21.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-29
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



213

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava, Nové Město. Zámek Žďár: břeh Pilského rybníka.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'26.00''N, 15°55'49.08''E, ± 400m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1921-07-21
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167491

6461c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 121. Budeč: rašeliniště na V-SV břehu rybníka Babín, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Budeč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'41.00''N, 15°54'0.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1989-08-17
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379494

6461d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vatín_Mackův rybník; rybník, obnažené okraje
souřadnice: 49°31'10.72''N, 15°58'0.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-01
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník s protipovodňovou funkcí a tůň nad rybníkem, tůň z 1/3 zarostlá žabím vlasem
ID: 13147175

6462a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia occident., Nové Město na Moravě: in piscina parva haud procul a molam Humpolecký mlýn dict. apud oppid Nové
Město na Moravě.
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'18.32''N, 16°4'12.13''E, ± 25m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-25
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167484

6462b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nové Město na Moravě - Sádka; rybník
souřadnice: 49°33'39.39''N, 16°5'12.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-05
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: malý rybníček z 50 % zarostlý orobincem
ID: 13147273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



214

6462d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0167zv_241123_63_V1G
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'29.54''N, 16°7'54.37''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511439

6463a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0165_241119_317_M1.1
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'24.10''N, 16°14'19.72''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509750

6463b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Českomoravská vrchovina: Vír, příkop mezi silnicí a Svratkou u JV okraje vsi
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'5.53''N, 16°19'54.70''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166812

6463c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0165_241304_61_M1.1
nejbližší obec: Vojetín u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'59.29''N, 16°13'0.08''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525783

6466b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /7/ V tůňkách u silnice u Pohory
nejbližší obec: Pohora, okres Blansko
souřadnice: 49°33'35.36''N, 16°45'6.91''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1966
nálezce:  Továrek
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



215

6466d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Drahanská vysočina, Dolní [sic!, recte: Horní] Štěpánov, obecní rybník
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'59.88''N, 16°47'27.33''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-06-21
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6466b a 6466d; Dolní Štěpánov v oblasti nenalezen, pouze Horní Štěpánov.
ID: 13167271

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Drahanská vrchovina: Horní Štěpánov: rašelinná tůňka u pramenů Úsobrnky "V Javorníku" nad silnicí k Lipové
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'12.86''N, 16°48'44.77''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1973-08-17
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167451

6467c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: m0202_242303_312_M1.7
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'54.54''N, 16°51'50.22''E, ± 18m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555316

6469d

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Okr. Olomouc: Kožušany: břehy zatopené pískovny u SSZ okraje obce, 100 m V od železniční trati. 206 m n. m.
nejbližší obec: Kožušany, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'37.30''N, 17°15'0.10''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 92/175
ID: 10191849

6470a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: m0194_251122_2_L2.2B
nejbližší obec: Doloplazy u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.28''N, 17°23'56.47''E, ± 65m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4659350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



216

6470d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čekyně_2810018
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°30'13.57''N, 17°25'6.10''E, ± 139m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335927

6471a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Východní svahy nad Říkou
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.82''N, 17°32'26.09''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Východní svahy nad Říkou u Ranošova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7215050

6471c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pobečví: mlýnec u Veselíčka
nejbližší obec: Veselíčko, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.01''N, 17°30'55.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-07-31
nálezce: J. Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167288

6471d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Luže - zvodnělá pískovna, asi 5m od SZ břehu, přibližně 1m od západního břehu.
souřadnice: 49°31'37.00''N, 17°38'32.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-20
nálezce: J. Filippovová
projekt: ČNFD
ID: 2838820

6472a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hranice_2830120
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.27''N, 17°44'19.39''E, ± 88m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



217

6474b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 280. Ženklava: údolí Sedlnice v okolí vodní nádrže západně od Kotouče, 310 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°34'49.00''N, 18°6'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603203

6474d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravská brána: Veřovice, podmáčená sníženina v nivě malého potůčku j. od centra obce, 380 m n. m.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'53.82''N, 18°6'52.83''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219284

6475a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát p. R. prameniště Dlouhého potoka u Trojanovic - Bystré, 500 m n. m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'26.24''N, 18°13'30.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-08-25
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219290

6475b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem
souřadnice: 49°33'25.68''N, 18°15'44.58''E, ± 14m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-17
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10710824

6475c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice p. Jav. luh Myslikovského potoka ssv. kóty 496, cca 470 m n. m.
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'52.52''N, 18°11'39.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



218

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Frenštát p. R. U Lubiny
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'14.85''N, 18°12'4.48''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1964-05-14
nálezce:  Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219300

6475d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, Bystré, Murasův potok, vlhká louka v prostoru starého návrhu "Louky na Bystrém", cca 480
m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'28.26''N, 18°15'16.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-06-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219285

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beskydské podhůří: Trojanovice, Bystré, vlhká louka na horním toku Murasova potoka u č. p. 288, 500 m n. m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'17.94''N, 18°16'4.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-16
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: č. p. 288 není u Murasova potoka
ID: 10219292

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Trojanovice - Bystrá, in prato uliginoso secundum confluvius rivum
Bystrá
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'29.63''N, 18°15'54.02''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219297

6476a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí
souřadnice: 49°34'56.25''N, 18°20'23.64''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-13
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10572194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



219

6476c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Beskydské podhůří: Čeladná, Pod Smrčkem, prameniště údolí jjv. od vrchu Žár (630,4), podmáčená louka cca 620 m n. m.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.24''N, 18°22'4.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-09-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219282

6476d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Krásná pod Lysou Horou; CHKO Beskydy, Krásná pod Lysou Horou, Vyšní Mohelnice.
souřadnice: 49°31'12.38''N, 18°29'47.07''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-08-12
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Terénní zápisky
projekt: NDOP
ID: 10314331

6477c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 384. Krásná: osada Muroňka: okraj smrčiny při potůčku 1 km vrcholu Obidová (kóta 832)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'4.94''N, 18°31'22.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261022

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Krásná pod Lysou horou, PP Obidová.
nejbližší obec: Krásná pod Lysou Horou, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.00''N, 18°31'26.30''E, ± 7m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-21
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6782338

6478a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Městská Lomná, rybník u Z okraje vsi pod žel. tratí 800 m JZ od nádraží Bocanovice
souřadnice: 49°33'34.00''N, 18°44'4.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta ve Slezských Beskydech a v Jablunkovském mezihoří. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 25: 222-226.
projekt: ČNFD
ID: 1241731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



220

6478b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Písek u Jablunkova; tůňka - rybníček, cca 7 x 5 m, s leknínem na hladině
souřadnice: 49°34'33.92''N, 18°47'56.96''E, ± 24m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1695 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11412190

6541b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Švarcava (bývalá osada jihozápadně od obce Rybník): niva Černého potoka 0,5–1,2 km J od bývalé osady
nejbližší obec: Švarcava, okres Domažlice
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904197

6542a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mýtnice
souřadnice: 49°27'12.44''N, 12°42'2.47''E, ± 664m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-31
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11361504

6542b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres Domažlice: Nový Pařezov, obrůstá okraje i větší část hladiny rybníčku JV dvora Podhamří (kóta 424 m), JZ obce
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'56.17''N, 12°49'50.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1975-06-17
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167390

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pařezov: rybník u zaniklého dvora Podhamří u silniční křižovatky 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.65''N, 12°49'42.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



221

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky 1,7 km SSV od obce, rybník v místě 49°27'08" N 12°49'32" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'8.00''N, 12°49'32.00''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901991

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°27'04" N
12°49'38" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'4.00''N, 12°49'38.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901838

6542c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Domažlicko: Nemanice, u Nemanického potoka, 49°26'46'' s. z. š., 12°42'10'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Novosedly u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'46.00''N, 12°42'10.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce:  et al.; Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Zdeněk Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166852

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Domažlicko: Nemanice, tůňka na pravém břehu Nemanického potoka, 49°25'59'' s. z. š., 12°42'37'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'59.00''N, 12°42'37.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce:  et al.; Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Zdeněk Kaplan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166847

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nemanice: mělká, postupně vysychající tůň na pravém břehu Nemanického potoka 0,55 km JZ od obce 270 m JJZ od soutoku
Nemanického potoka s Novosedelským potokem
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



222

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nemanice: vlhké až podmáčené ostřicové louky, rašelinné louky a tužebníková lada na pravém břehu Nemanického potoka
v úseku od silničního mostku 1,45 km SZ od obce po soutok Nemanického potoka s Novosedelským potokem západně od
jihozápadního okraje obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 505-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906242

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nemanice: rašelinná loučka na pravém břehu Nemanického potoka Z od silničního mostku 1,45 km SZ od obce, 0,3 km JZ od
místa zaniklé obce Mýtnice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906232

6542d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°26'52" N
12°49'35" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'52.00''N, 12°49'35.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901973

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°27'00" N
12°49'22" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'0.00''N, 12°49'22.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



223

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°26'52" N
12°49'40" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'52.00''N, 12°49'40.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901966

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, mokrá rašelinná louka
mezi rozsáhlou rákosinou a lesem při západním okraji jihozápadní části rezervace 1 km S(–SSV) od hlavní budovy železniční stanice
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902023

6543a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tab. 16.Sním.77. PR Postřekovské rybníky: SV část území (150 m čt.) /JV obce Postřekov/
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'49.00''N, 12°50'1.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1995): Přírodní rezervace Postřekovské rybníky, její flora a vegetace. - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 92: 5-49.
projekt: FLDOK
ID: 9636142

6543c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Domažlice: porosty při březích rybníka v Trhanově.
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'9.76''N, 12°50'42.51''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-06-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167388

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres Domažlice, porosty při okrajích rybníka v Trhanově.
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'9.76''N, 12°50'42.51''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-06-09
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



224

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Domažlice: hojně při záp. a jz. břehu rybníka sz. trhanovského nádraží.
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'16.78''N, 12°50'9.15''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1933-09-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167387

6543d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres: Domažlice. Hojně při okrajích Zahořanského potoka u Husmánkova mlýna [Zahořany].
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'22.32''N, 12°59'44.14''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-03
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167392

6544b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres Domažlice: Únějovice u Kolovče, hojný na březích a okrajích rybníka v obci
nejbližší obec: Únějovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'37.44''N, 13°7'16.38''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1954-08-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167393

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /212/ U potoka u Strýčkovic /na J)
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'57.83''N, 13°9'45.52''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1967-08-30
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644926

6545b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /181/ Louky u slepého ramene Úhlavy na L břehu, JV Červeného Poříčí
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'50.00''N, 13°17'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644622

6545c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Liteň u Chudenic u Klatov
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.59''N, 13°11'49.81''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1906
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



225

6545d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /3/ Klatovy: bývalý žulový lom u hřbitova, v rybníčcích a na jejích břehu
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'9.00''N, 13°18'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Co roste v Klatovech v bývalých lomech u hřbitova?. - Calluna 12: 19-20.
projekt: FLDOK
ID: 7962796

6546b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /203/ Tůňky v lukách JZ od Čepince
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'56.00''N, 13°28'30.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644853

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /205/ Loučovský mlýn u Partoltic
nejbližší obec: Partoltice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'22.00''N, 13°28'28.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644861

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /202/ Tůňky u Bradavy pod Čepincem
nejbližší obec: Čepinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'53.00''N, 13°29'1.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-06-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644849

6546d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /213/ Rybníček u cesty mezi Němčicí a Petrovicí
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°25'37.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644932

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /204/ Pod rybníčkem J od Petrovic
nejbližší obec: Petrovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.00''N, 13°25'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



226

6547a

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Okr. Plzeň-jih: Nepomuk: rybník Pazderna u silnice do obce Prádlo, 0,7 km ZSZ-SZ od města. 433 m n. m.
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'28.30''N, 13°34'8.10''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009-05-31
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 09/100
ID: 10191856

6547b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Plzeň: Záhoří, tůňka u osady Voděra, 0,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'16.28''N, 13°36'43.82''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166508

6547c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 43. Polánka: dráhy, parcel.č. 97/1
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'52.00''N, 13°33'23.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588609

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 44. Polánka: rybník, parcel.č. 99
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'48.00''N, 13°33'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588617

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 36. Neurazy u Nepomuka: při cestě z Radochov, 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Neurazy u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'35.00''N, 13°30'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



227

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /210/ Rybníčky pod Polánkou
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'49.00''N, 13°33'32.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-08-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644902

6547d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Domažlice: mohutné porosty při březích a okrajích rybníka jjv. Mysliva [= Myslíva]
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'5.48''N, 13°35'27.76''E, ± 700m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36a a 36b; na hranicích kvadrantů 6547c, 6547d a 6647b.
ID: 13167389

6548a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy jižní. Okolí Blatné. Rybníček pod vrchem "u kaple" u Kasejovic asi 500 m n./m.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'11.24''N, 13°44'41.31''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166550

6548b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice.
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'7.72''N, 13°48'5.50''E, ± 2400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6448d a 6548b.
ID: 13167299

6548c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 505. Defurovy Lažany: rybníček na J okraji obce
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



228

6548d

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Tchořovice: severní břeh rybníka Dolejší ca 900 m V od železniční zastávky v obci, 440 m, 49.436°N, 13.819°E
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.60''N, 13°49'8.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1987-06-25
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37788

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy jižní. Okolí Blatné. Dolní rybník u Tchořovic. V pobřežních porostech asi 610 m n./m.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'2.53''N, 13°49'14.52''E, ± 800m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166549

lokalita: Bohemia australis: ad piscinam Dolejší rybník prope opp. Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'7.07''N, 13°49'17.94''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167303

6549a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam in pago Drahenický Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'23.40''N, 13°54'3.99''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167304

6549c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy jižní. Blatná. Rybník pod zámkem asi 360 m.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'26.81''N, 13°52'42.34''E, ± 75m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



229

lokalita: Bohemia australis: districtus Blatná in vico Hajany.
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'47.99''N, 13°50'9.61''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548b, 6548d, 6549a a 6549c.
ID: 13167300

6549d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy rybníka Huťský Neradov
nejbližší obec: Neradov u Lomu, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'1.00''N, 13°59'4.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991256

6550b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníky u Čimelic
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'51.45''N, 14°5'17.91''E, ± 1200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1897-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6550a a 6550b.
ID: 13167307

6551a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zahrádka, rybník Berník (= malý rybníček pod velkým ryb. Sobík) u polní cesty vedoucí ze sádek k Sobědraži, ca 1,2 km JJZ
centra obce; litorál a obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°28'56.56''N, 14°13'24.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty; rybník sloven v květnu, odbahněn ca před 4 roky; při hranici s fytochorionem 42a
ID: 9970636

6551b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /9/ Zbelitov u Milevska: rybník u silnice Z obce
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'13.88''N, 14°19'7.06''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-17
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



230

6551c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jickovice
souřadnice: 49°26'41.62''N, 14°12'1.99''E, ± 21m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-28
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12731497

6551d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0066_222315_7_M1.1
nejbližší obec: Osek u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°26'32.28''N, 14°19'7.25''E, ± 69m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0066: c0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4225065

6552a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954454

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /4/ Blehov u Zhoře: rybníček u silnice Z osady
nejbližší obec: Blehov u Zhoře, okres Písek
souřadnice: 49°29'32.04''N, 14°23'44.50''E, ± 10m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869287

6552b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /7/ Božejovice: rybníček SV obce
nejbližší obec: Božejovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'55.86''N, 14°29'43.40''E, ± 50m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



231

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /5/ Přeštěnice: rybníček J obce
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'39.95''N, 14°25'7.05''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869288

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /6/ Vlksice: v obci
nejbližší obec: Vlksice, okres Písek
souřadnice: 49°28'52.85''N, 14°26'18.95''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869834

6552c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /16/ Branice: Velký Prachovský rybník V obce, S břeh
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'17.09''N, 14°21'31.37''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: A. Čábera
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869821

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /12/ Milevsko: rybníček u dvora Staňkov asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'50.29''N, 14°23'20.90''E, ± 10m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869795

6552d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /14/ Hodušín u Skrýchova: v osadě
nejbližší obec: Hodušín u Skrýchova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'59.96''N, 14°28'22.81''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



232

6553a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /8/ Drahnětice u Božejovic: zrušený rybníček na louce S lesa SV osady
nejbližší obec: Drahnětice u Božejov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'1.71''N, 14°30'50.51''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869856

6553c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /15/ Oltyně u Řepče: rybník v osadě
nejbližší obec: Oltyně u Řepče, okres Tábor
souřadnice: 49°25'24.92''N, 14°31'5.96''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869816

6554a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 589.Podolí: louka podél přítoku při SV okraji Podolského rybníka, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840060

6554b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0183_231313_122_M1.1
nejbližší obec: Dub u Ratibořských Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°27'42.66''N, 14°48'31.72''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0183: c0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350219

6554c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 632.Tábor: V břeh Jordánu 600 m SZ od budovy železničního nádraží, 430 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
poznámka: rozhraní lok.E a H
ID: 9840869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



233

6555a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 3. Vodice: rybník Pilák u Vodic a okolí jeho přítoku
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
nadmořská výška: 595-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
poznámka: S část
ID: 8873328

6555b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0149_231314_158_M1.1
nejbližší obec: Malešín u Vodice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'1.80''N, 14°55'7.03''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350817

6555d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0149_231314_160_M1.1
nejbližší obec: Malešín u Vodice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'57.48''N, 14°55'2.60''E, ± 83m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350818

6556a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pošná
souřadnice: 49°27'19.11''N, 15°3'16.72''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11363566

6556c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 94. Nový Dvůr: v osadě
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'57.85''N, 15°2'31.81''E, ± 50m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-15
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



234

6556d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 28. (6556d) Vlásenice: okraj lesa a přilehlé vlhké louky na L břehu říčky Hejlovka ca 1,5km J od obce.
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'38.00''N, 15°9'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-16
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203286

6557a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 40C. (rybníček) (6557a) Hodějovice: P břeh říčky Hejlovka SSZ od obce, mokřina, rybníček.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'7.00''N, 15°12'8.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203492

6557b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 462. Chvojnov: při cestě do obce Žirov 500 m SV osady Rybníček
nejbližší obec: Chvojnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°16'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498122

6557c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pelhřimov, rybník Stráž v cípu u trati.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'25.44''N, 15°12'17.27''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1952-07-28
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden jako: F. J.
ID: 13166568

6557d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Strměchy; nekosené mokřiny
souřadnice: 49°26'47.68''N, 15°18'42.85''E, ± 393m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12386368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



235

6558a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 488. Mladé Bříště: obec s návesním rybníkem a pole na okraji obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'30.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499069

6558b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 529. Šimanov: v obci mezi rybníčky u J okraje obce
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'16.00''N, 15°26'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500708

6558c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 558. Dudín: 4 rybníčky 750 m ZJZ obce
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.00''N, 15°23'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501702

6558d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Jihlava: Ježená, návesní rybníček uprostřed vsi
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.07''N, 15°27'59.41''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166924

6559a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Jihlava, Petrovice (u Štoků): břeh rybníka u Petrovického mlýna, 1,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'42.51''N, 15°33'12.63''E, ± 150m
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



236

6559b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Střítež u Jihlavy; Písařský rybník, udáván i jako Cihlářský rybník, není moc eutrofní, ale bez makrofyt, v litorálu málo M1.1 a
M1.7
souřadnice: 49°27'22.28''N, 15°36'54.54''E, ± 237m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12515877

6559c

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Mähren: Teich beim „geistlichen Tofe“ bei Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'9.24''N, 15°34'52.50''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167547

6559d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, rybníček u SZ okraje obce
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°39'6.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167328

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 166. Měšín: rybníček u SZ okraje obce, ca 510 m n. m., 49° 26' 19'' N, 15° 39' 06'' E, 4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°39'6.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419106

6560a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 195. Věžnička: meze při modré značce J od obce, 500-510 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Věžnička, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'26.00''N, 15°42'26.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



237

6560b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Stáj
souřadnice: 49°27'24.44''N, 15°47'59.17''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10446339

6560c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0235_232416_9_V1G
nejbližší obec: Velký Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'10.22''N, 15°40'22.87''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0235: j0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401848

6560d

lokalita: Rybník severozáp. Jersína
nejbližší obec: Jersín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'22.31''N, 15°49'36.96''E, ± 75m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1950-07-09
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167500

6561a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana, rybníček při turisticky značené cestě z obce Březí do obce Kotlasy (jižně od
Žďáru nad. Sáz.)
nejbližší obec: Březí nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'49.59''N, 15°54'47.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167334

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 224. Rudolec: první rybník těsně pod obcí (rybník Prádlo) a mokrá loučka na jeho Z břehu, 605 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'29.21''N, 15°49'57.08''E, ± 30m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



238

6561b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0065_232409_284_M1.1
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'18.95''N, 15°55'29.50''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401312

6561c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 242. Černá: rybník Hastrmánek na J okraji obce, 532 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Černá, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'15.00''N, 15°51'38.00''E
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421016

6561d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0215_232419_32_V1F
nejbližší obec: Dědkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'45.50''N, 15°55'7.86''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-21
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0215: j0215. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402756

6562b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mirošovský vrch
nejbližší obec: Mirošov u Bobrové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'54.44''N, 16°9'23.55''E, ± 865m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6546148

6562d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mähren: Bobrůvka (Bez.: Neustadtl)
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'55.21''N, 16°5'40.69''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



239

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mähren: gemein um die Teichen des Böhm.-Mähr. Höhe; Morawetz [= Moravec] u. s. w.
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.01''N, 16°8'33.35''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167513

6563a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zvole
nejbližší obec: Zvole, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'41.81''N, 16°10'29.26''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 80): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952256

6563b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 68. Nedvědice: břeh rybníka v obci a mez u něj
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9351241

6564a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kasany (2,5 km S Nedvědice): okraj rybníka v obci.
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.20''N, 16°20'1.79''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-18
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167510

6564b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hornosvratecká vrchovina: Černovice, rybník u Z okraje vsi
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'6.71''N, 16°25'2.74''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6564b a 6564a
ID: 13166922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



240

6564d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lomnice pr. Tišnov: Prope  molam "U Holasů" in couvalle Žleby.
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'50.89''N, 16°25'27.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-13
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167364

6565c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: b0236_241414_112_M1.1
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°26'43.30''N, 16°34'12.18''E, ± 110m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0236: b0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532916

6566c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 80. Karolín: Z obce - okolí rybníka
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114679

6566d

původní jméno: A. calamus
lokalita: b. der Baldowetzer Mühle
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'39.45''N, 16°49'15.90''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1893-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167464

6568a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Plocha bývalého lomu v Mostkovicích (v restituci získal p. Kotek, který tam vytvořil přírodní zahradu, členové AOOD
Prostějov zde vysadili mokřad.rostliny)
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°2'56.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Albrecht P. (1999): Ochrana lokalit významných druhů rostlin metodami pozemkového spolku na okrese Prostějov. - Přírod.
Stud. Muz. Prostějovska 2: 89-90.
projekt: FLDOK
ID: 8087499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



241

6568b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Prossnitz [= Prostějov]: Teich
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.84''N, 17°6'43.22''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6568a a 6568b.
ID: 13166510

6570a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava: Přerov: Dluhonice: "Na loučkách": mokřad pod konečnou stanicí autobusové linky, cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'11.08''N, 17°24'37.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-06-20
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167436

6570b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava: Přerov – rybník u tenisu, velmi hojně
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.10''N, 17°27'32.91''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-07-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 76a.
ID: 13167263

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: in laco ad Přerov
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'34.34''N, 17°27'48.57''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1925-06-07
nálezce:  Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167298

6571b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bezuchov_6270623
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'2.64''N, 17°36'41.36''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



242

6572d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tab.3.sním.14. Hostýnské vrchy: Rajnochovice: údolí Jedové, 0,5km V od kóty Kuželná, podél potůčku, hodně stařiny,
nekosené.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'23.00''N, 17°49'14.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8381583

6573c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°24'33.79''N, 17°50'49.37''E, ± 6m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10989709

6573d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Oznice - příkopa u silnice 300 m j. od antukového hřiště
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'39.19''N, 17°55'30.44''E, ± 100m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-14
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166641

6574a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Krhová
souřadnice: 49°28'36.36''N, 18°0'16.99''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2012-08-01
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1614 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 10898044

6574b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zubří; mokřina pod bývalou studní s monokulturou Acorus calamus
souřadnice: 49°29'31.56''N, 18°6'3.72''E, ± 23m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2014-06-07
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1616 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12482151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



243

6574d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vsetínská kotlina: Vidče, CHL "Louky ve Spině", 480 m n. m.
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'36.02''N, 18°5'58.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1991-06-05
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219294

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 80a. Vsetínská kotlina - Rožnov p. Radhoštěm - tůňka u samoty na Rysové hoře, J města, ca 530 m n. m. - 6574d2
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'35.87''N, 18°8'45.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-25
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166642

6575a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: CHKO Beskydy, Dolní Bečva, Bečovská Kyčera.; CHKO Beskydy, Dolní Bečva, Bečovská Kyčera.
souřadnice: 49°27'39.44''N, 18°14'27.08''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-27
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil (2013): Terénní zápisky
projekt: NDOP
poznámka: Zarůstající mokřad.
ID: 10252102

6575c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Díl, vých. úpatí, u potoka 500 m
nejbližší obec: Solanec pod Soláněm, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'16.18''N, 18°13'1.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-05-18
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219283

6575d

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Horní Bečva, osada Janinova lúka: mokřadní louky na V od hřebene, asi 3,7 km JVJ (148°) od kostela sv. Jana a Pavla ve
středu obce, 735 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'14.10''N, 18°18'47.36''E, ± 30m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-05
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



244

původní jméno: Acorus calamus L.
lokalita: Horní Bečva, osada Kudlačena, PP Kudlačena, asi 3 km Z (92°) od kostela sv. Jana a Pavla v centru obce, ~660 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.99''N, 18°19'34.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-19
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10153721

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Horní Bečva, prameništní louka sev. hřebenu Benešky - Janíkova louka [= Janinova louka], 800 m
n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.88''N, 18°18'44.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219291

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Montes Moravsko slezské Beskydy: non procul a pago Horní Bečva, in prato uliginoso in SPR Kudlačena ad 750 m s. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.32''N, 18°19'35.91''E, ± 250m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-31
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219299

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Horní Bečva - Kudlačena - podmáčené louky - bažina - rezervace, 660 m n. m.; 49°25'55" s. z. š.,
18°19'30" v. z. d.; 6575d2
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'55.00''N, 18°19'30.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-21
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166640

6576a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čeladná; Zvěří disturbované prameniště zarostlé vysokobylinnou vegetací blízké tužebníkovým ladům (dom. Mentha
longifolia a Scirpus sylvaticus).
souřadnice: 49°28'17.07''N, 18°22'45.56''E, ± 67m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11838996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



245

6576b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Staré Hamry, osada Lojkaščanka, luční mokřad (prameniště), asi 1,9 km JZ (224°) od kostela sv. Jindřicha v obci
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'39.13''N, 18°25'21.08''E, ± 30m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-24-12: 176
ID: 10153724

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Staré Hamry, osada Javořina, luční prameniště, 2,5 km JJZ (189°) od kostela sv. Jindřicha v obci
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'5.77''N, 18°26'7.11''E, ± 30m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-24-12: 64
ID: 10153722

6576c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ostravice 2; terénní deprese (rýha); celá louka dříve jako pastvina hov. dobytka, nyní koseno, dosti suché, přechod k T1.1
souřadnice: 49°26'55.48''N, 18°24'49.94''E, ± 166m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1515 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11843275

6576d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Staré Hamry, osada Javořina, zarůstající louka s lučním prameništěm, 2,7 km JJZ (193°) od kostela sv. Jindřicha v obci
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'58.13''N, 18°25'57.22''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martina Vašutová; Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-24-12: 56
ID: 10153723

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bílá, závěr údolí potoka Čurabka (poblíž osady Bobek), asi 3 km JV (117°) od kostela sv. Bedřicha v obci, ca. 780 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'48.64''N, 18°29'24.95''E, ± 50m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-24-18: 36
ID: 10153719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



246

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravskoslezské Beskydy: Bílá - Konečná, prameništní louky u osady Baraní na moravskoslovenském pomezí, cca 700 m n.
m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'51.86''N, 18°29'43.53''E, ± 2000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6576d a 6577c
ID: 10219287

6577a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bílá, osada Baraní.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.50''N, 18°31'40.10''E, ± 4m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6776472

6643b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kout na Šumavě. Břehy u hráze Horního rybníka.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'36.75''N, 12°59'27.62''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-08-09
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166605

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okres: Domažlice. Mohutné porosty při okrajích Předního a Zadního rybníka [= Dolní a Horní Sladovna] jz. Kouta [na
Šumavě].
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'40.45''N, 12°59'31.01''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167394

6644b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Domažlicko: rybník v Úsilově
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'46.14''N, 13°7'33.47''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13167465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



247

6644c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Liščí: vlhké louky a pastviny v údolí potoka 200–250 m JV a J od obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 490-570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900589

6645b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: vacovské rybníky (již. od Klatov)
nejbližší obec: Týnec, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'20.55''N, 13°15'51.77''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13167466

6645c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0023_214208_1_L1
nejbližší obec: Starý Láz, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'21.97''N, 13°9'59.29''E, ± 83m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Jiří Sladký. p0023: p0023. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 30.05.2002
ID: 4151960

6645d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0183_214205_851_M1.1
nejbližší obec: Vrhaveč u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'32.93''N, 13°18'3.60''E, ± 87m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4149921

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0183_214205_853_V1C
nejbližší obec: Vrhaveč u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'40.20''N, 13°18'0.18''E, ± 93m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4149936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



248

6646a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 66. Hoštice: rybník v obci
nejbližší obec: Hoštice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'31.00''N, 13°21'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588917

6646b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia occidentalis, Plánický hřeben: Kvaslice, západní břeh rybníčku v osadě
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.08''N, 13°25'5.06''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Porost
ID: 10219197

6646c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /2/ Plánický hřeben: Bernartice u Kolince: opuštěné koupaliště na Z okraji obce, dno s mělkou stojatou vodou, u hráze a
opační strana koupaliště (vlhká místa na pobřeží, ale i také sušší místa včetně olšiny SV od koupaliště)
nejbližší obec: Bernartice u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.20''N, 13°23'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-09
nálezce:  Matějková;  et al.
pramen: Matějková I. (2008): Pobočková exkurze do okolí Bernartic na Kolinecku aneb další výprava za květenou Plánického
hřebene. - Calluna 13: 2-3.
projekt: FLDOK
poznámka: v olšině SV od koupaliště
ID: 8344975

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 99. Chlístov okr.Klatovy: rybník blízko židovského hřbitova, 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Chlístov u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'37.00''N, 13°22'4.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589013

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 101. Bernartice: břehy a draha u býv.rybníka (v součastnosti koupaliště), na SZ okraji obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.04''N, 13°23'6.12''E, ± 20m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



249

6646d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 120. Zavlekov: rybník Valcha, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'38.00''N, 13°29'29.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588834

6647a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Na okraji sádky u Nicovského rybníka u Plánice (Klatovsko).
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'59.57''N, 13°30'0.70''E, ± 800m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-08-15
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6646b a 6647a.
ID: 13167365

6647b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 153. Břežany: rybník 0,5 km SV od rybníka Šípov
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'15.00''N, 13°36'7.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1970
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589232

6647c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradešice: hráz spodního ze soustavy tří malých rybníků JZ od ryb. Strašný, asi 2,2 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'53.00''N, 13°34'22.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173169

6647d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy rybníka 1 km S od obce
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.60''N, 13°39'11.90''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-05-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9991263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



250

6648b

lokalita: Distr. Blatná: in collibus versus occidentem a vico Záboří.
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'42.89''N, 13°49'6.86''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167301

6648c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002-05-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 426

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Horaždowic [= Horažďovice]
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'14.47''N, 13°42'3.61''E, ± 1200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
nálezce:  Celerin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36b a 37b.
ID: 13167294

6648d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy malého rybníčka u silnice při V okraji obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.10''N, 13°48'42.90''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991261

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy rybníka Bejchlínec 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.60''N, 13°46'53.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



251

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy rybníka Bejchlín 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'13.40''N, 13°46'58.40''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991242

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Horažďovice: ad ripam piscinae Bejchlín (Bajchlín) 2 km situ austrooccidentali a pago Mečichov.
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'14.11''N, 13°46'53.72''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-25
nálezce:  Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167480

6649a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V rybníce u Lažan u Čekanic.
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'30.17''N, 13°53'23.72''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1878-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167526

6649c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Radomyšl, rybník Chválovec, jeho jihovýchodní část, ca 2,6 km VJV kostela v obci; mezi kameny rybniční hráze, porost
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°53'49.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-30
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: při hranici s fytochorionem 37f; plůdkový rybník
ID: 9969158

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: malý rybník pod rybníkem Barborka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.80''N, 13°51'16.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



252

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy Nového rybníka u Třebohostických Chalup
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'31.99''N, 13°50'52.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991259

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: litorály rybníka Chválovec 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'16.80''N, 13°53'50.30''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991257

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy Novokrtského rybníka S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.20''N, 13°51'5.10''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021115

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy malého rybníka 0,3 km SZ od osady
nejbližší obec: Klínovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'54.70''N, 13°52'39.50''E
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991246

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy rybníka Barborka 1 km Z od obce
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'42.50''N, 13°51'9.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



253

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: východní břeh Malého mnichovského rybníka
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.00''N, 13°50'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155627

6649d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: rybník Bašta v Z části obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.60''N, 13°57'32.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021113

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy rybníka Velký Z od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.70''N, 13°57'23.30''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021114

6650b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Borečnice_4280333
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'36.18''N, 14°8'28.14''E, ± 18m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-08
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5602367

6650c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: malé rybníčky a jejich břehy 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'47.40''N, 14°0'3.10''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



254

6650d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V Písku. Všude u vod obecný.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.66''N, 14°8'51.01''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-07-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Rozmnožuje se velmi rychle."; na hranicích fytochorionů 38 a 41; na hranicích kvadrantů 6650d,
6651c a 6750b.
ID: 13167527

6651c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben: třetí a čtvrtý (od Z) ze soustavy rybníků 0,6 km V Písku, mokřad mezi rybníky, hráze a louka
nad čtvrtým rybníkem (letněný-obna ené dno)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336294

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 464. Střední Povltaví: prvný a druhý (od Z) ze soustavy rybníčků 0,3 km V Písku, s přilehlými loučkami a hrází druhého
rybníčku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345429

6651d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 71. Písecko-hlubocký hřeben: okraj pole a louka s rybníčkem u samoty U Kurfiřta, 1 km JV Březí u Kluk
nejbližší obec: Březí u Kluk
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337493

6652a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /17/ Bernartice: rybník Pilný SZ obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'24.06''N, 14°22'10.91''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



255

6653b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0244_222425_103_M1.1
nejbližší obec: Slapy u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°22'57.86''N, 14°36'1.26''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238484

6653c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 397.Černýšovice: v osadě, 430 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836585

6653d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0082_224210_79_M1.1
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Tábor
souřadnice: 49°18'22.25''N, 14°36'6.26''E, ± 3m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0082: c0082. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317505

6654c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ústrašice; Porost rákosin po obvodu malé hypertrofní vodní nádrže.
souřadnice: 49°20'19.64''N, 14°41'13.81''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-12
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11633070

6656a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0202_233202_130_M1.1
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'8.89''N, 15°4'51.82''E, ± 159m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



256

6656b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0202_233202_55_T1.6
nejbližší obec: Střítež u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'51.16''N, 15°7'24.02''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4415060

6656c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0199_233206_24_M1.1
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'50.51''N, 15°0'23.22''E, ± 201m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Kovačíková
pramen: Lenka Kovacikova. j0199: j0199. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4417004

6657a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 175A. (6657a) Vratišov u Mezné: rybníček v osadě.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'37.00''N, 15°13'28.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205881

6657b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 220. (6657b) Zajíčkov: v obci, část Z od železniční trati.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°15'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-23
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206497

6657c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0227_233209_69_V1G
nejbližší obec: Veselá u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'49.22''N, 15°14'5.32''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Lučan
pramen: Radek Lučan. c0227: c0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4419188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



257

6657d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 268. (6657d) Ostrovec u Houserovky: rybník Vidlák ca 500m V od osady.
nejbližší obec: Ostrovec u Houserovk, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°16'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-03
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207339

6658a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0237_232321_315_M1.1
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'35.62''N, 15°21'34.24''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0237: j0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4398929

6658b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: asi 0,5 km JZ od Kostelce, pravý břeh řeky Jihlavy
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'24.39''N, 15°28'57.52''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-14
nálezce: Jitka Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167426

6659a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Iglau [= Jihlava], Mähren, Ufer des Teiches
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'15.09''N, 15°33'12.54''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167516

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 320. Hosov: nejhořejší ze tří rybníčků na potůčku vtékajícím od západu do Vodárenského rybníka 0,6 km V od obce, 558 m
n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'23.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



258

6659b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 348. Jihlava: zoologická zahrada, ca 490 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'50.00''N, 15°35'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
poznámka: rybníček v ZOO, cult.
ID: 8424065

6660b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0236_232422_2_M1.1
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'54.25''N, 15°47'34.40''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4403941

6661a

lokalita: Geršov -  okraj Panského rybníka jižně od obce Chlumek ca 2,4 km Z od kostela v obci Geršov
nejbližší obec: Geršov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.00''N, 15°50'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9878770

6661b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Netín (8 km SZ Velk. Meziříčí): břeh kol. JV cípu Netínského rybníka
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.10''N, 15°57'57.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-14
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167479

6661c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0242_234208_85_V1G
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'10.81''N, 15°51'22.50''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4476011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



259

6661d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Baliny; Nejvíce Typhaetum latifoliae a Acoretum calami
souřadnice: 49°19'51.10''N, 15°56'35.35''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12376295

6662a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mostišťský rybník
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'31.00''N, 16°0'55.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: L. Lippl
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8817976

6662b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mähren: gemein um die Teichen des Böhm.-Mähr. Höhe; Křižanow
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'29.30''N, 16°6'36.93''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-09
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167514

6662c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0066_243101_71_T1.5
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'22.67''N, 16°1'35.22''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4569957

6662d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia ocident., distr. Velké Meziříčí: Jabloňov, břeh malého rybníka u cesty v obci.
nejbližší obec: Jabloňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'39.44''N, 16°5'8.52''E, ± 75m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-08-04
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



260

6663a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0082_241324_228_M1.1
nejbližší obec: Nová Ves u Heřmanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'34.94''N, 16°11'49.60''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0082: j0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4529424

6663c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Velká Bíteš: břeh rybníka Skříňka na kraji lesa 1,2 km SZ od města. 496 m n. m.
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'18.44''N, 16°12'43.67''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-10-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109200

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velká Bíteš, rybník vlevo od silnice do Vlkova
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°18'18.63''N, 16°12'39.82''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167219

6663d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křoví; rybník bez makrofyt, vybudováno v roce 2007
souřadnice: 49°18'27.00''N, 16°16'39.60''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12473886

6664a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: b0005_243202_2_L2.2B
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'22.93''N, 16°24'7.45''E, ± 231m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-06-10
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0005: b0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4576920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



261

6666c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Břeh rybníka pod mlýnem u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'16.63''N, 16°44'56.22''E, ± 75m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-07
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13167532

6667a

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: rybník u Rozstání
nejbližší obec: Rozstání, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'39.74''N, 16°51'25.47''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1886-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167490

6668b

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Mahren: bei Vranowitz [= Vranovice].
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'54.28''N, 17°5'32.94''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1845-07-22
nálezce: J. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167281

6669b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kojetínsko, v rybníce Jordáně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.33''N, 17°17'50.78''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Reitmayerová L. & Reitmayer J. (1947): Příspěvek ke květeně Kojetínska. - Příroda (Brno) 39: 120-125.
projekt: FLDOK
ID: 8704070

6670a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava; Chropyně – rybník pod zámkem
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.27''N, 17°22'10.93''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1951-07-28
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



262

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Již. Morava – Chropyně; na okraji rybníka, hojný.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.27''N, 17°22'10.93''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945-06-03
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167261

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Chropyně. Okraj rybníku – porůznu.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.27''N, 17°22'10.93''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-07-31
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167262

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Na bažinné louce u Chropyňského rybníku, asi 190 m n. m., půda slatinní (alluvium).
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.21''N, 17°22'19.70''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167553

6670d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bílany (Bezedníky)
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'28.62''N, 17°25'19.84''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-07-21
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219304

6672b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rajnochovice
souřadnice: 49°23'54.25''N, 17°49'42.99''E, ± 70m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2012-08-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0110 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10942545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



263

6672c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Z Rusavy od p. D. Svobody.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'56.17''N, 17°41'21.67''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1879
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 76a a 81; na hranicích kvadrantů 6672a a 6672c; datum sběru na schedě nejisté.
ID: 13167524

6672d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hostýnské vrchy: Kašava, zarůstající rybníček na horním toku lev. přítoku Dřevnice cca 1 km s. vrchu Sobolice, (450), 400 m
n. m.
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°18'2.12''N, 17°47'40.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-27
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219293

6673a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 80a. Vset. kotl. - Ratiboř, v mokřině u pole na J okraji obce; 375 m
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.94''N, 17°54'39.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-09-04
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6673a a 6673b.
ID: 13166644

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia: Vsetín - Ratiboř, močál
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.70''N, 17°54'53.95''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1948-07-06
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167442

lokalita: Ratiboř, pole, louky a pastviny při jižním okraji Ratiboře
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'49.94''N, 17°54'39.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 360-430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. (1997): Květena severozápadního Vsetínska z hlediska ochrany přírody. - Ms., Diplomová práce. [Dep. in:
Knihovna Katatedry botaniky PřF UP, Olomouc]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: identický se záznamem ID 13166644
ID: 13207454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



264

lokalita: Ratiboř, louky, lesíky a mokřady v údolí Kobelný, na severozápadním úpatí vrchu Kyčera
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'15.24''N, 17°54'26.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 400-455 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. (1997): Květena severozápadního Vsetínska z hlediska ochrany přírody. - Ms., Diplomová práce. [Dep. in:
Knihovna Katatedry botaniky PřF UP, Olomouc]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v mokřadu
ID: 13207455

lokalita: Hošťálková, pole, louky, jehličnaté a smíšené lesy a mokřady na jihovýchodním úpatí vrchu Bludný v údolí Hajnušov
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°51'36.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. (1997): Květena severozápadního Vsetínska z hlediska ochrany přírody. - Ms., Diplomová práce. [Dep. in:
Knihovna Katatedry botaniky PřF UP, Olomouc]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v mokřadu
ID: 13207453

6673b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rouštka [= Růžďka]
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.08''N, 17°59'29.14''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1902-08-04
nálezce: Julius Macháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167406

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vsetín, nad Lázky.
nejbližší obec: Vsetín-Lázky, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.90''N, 17°58'41.82''E, ± 400m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6673b a 6673d.
ID: 13167292

lokalita: Ratiboř, louky, pastviny a mokřady v okolí samot na východních až severovýchodních svazích vrchu Kyčera v údolí Hološín
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'11.47''N, 17°55'16.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 395-535 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. (1997): Květena severozápadního Vsetínska z hlediska ochrany přírody. - Ms., Diplomová práce. [Dep. in:
Knihovna Katatedry botaniky PřF UP, Olomouc]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zřejmě identické ze záznamem ID 11244796
ID: 13207456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



265

6673c

lokalita: Ratiboř, pastviny, louky a mokřady s přilehlými listnatými a smíšenými lesy v okolí areálu lyžařského vleku v závěru údolí
Kobelný
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'49.37''N, 17°54'16.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 420-570 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák M. (1997): Květena severozápadního Vsetínska z hlediska ochrany přírody. - Ms., Diplomová práce. [Dep. in:
Knihovna Katatedry botaniky PřF UP, Olomouc]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v mokřadu
ID: 13207452

6673d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vsetín, rybníček v parku 400 m SSV od nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.45''N, 17°59'50.89''E, ± 60m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Martina Bartošová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166798

6675b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Javorníky: Velké Karlovice, údolí Pluskovec, louky v zastavěné části cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'6.90''N, 18°17'39.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1994-08-09
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6675b a 6675d
ID: 10219289

6675c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /10/ Nový Hrozenkov: Malá Vranča, bahnitá louka, u potoka, 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180114

6675d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Malé Karlovice; Nekoseno, Scirpetum sylvatici, Cirsietum rivularis.
souřadnice: 49°20'18.23''N, 18°18'19.52''E, ± 32m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-09
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1404 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11734418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



266

6676a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vsatské Javorníky: "Podťaté": u hostince u školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.88''N, 18°20'52.97''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167511

6676c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velké Karlovice; Koseny jen okraje traktorem.
souřadnice: 49°20'35.48''N, 18°23'3.37''E, ± 30m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11889310

6747b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: rybník Dolní Hubenov a jeho břehy 1 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991254

6748a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: malý rybníček na SV úpatí návrší "Háj" (kóta 577) J od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.70''N, 13°43'22.30''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991247

6748b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: vlhčiny na levém břehu Otavy při J úpatí "Mlynářovo lesíka" na Z okraji obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'26.60''N, 13°49'16.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-05-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



267

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy Kozlovského rybníka 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'5.90''N, 13°45'27.70''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991245

6748d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: vypuštěný rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'39.90''N, 13°48'23.60''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991260

6749a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy Pilského rybníka 1 km VJV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.00''N, 13°54'40.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-08-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021112

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Podvesný rybník v J části obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.30''N, 13°53'51.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2009-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10021111

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in ripis piscinae Hořejší [= Horní řepický] rybník, merid-occid. a pago Domanice; cca
413 m s. m, disperse, locis copiosissime.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'35.44''N, 13°54'48.67''E, ± 400m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1948-07-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



268

6749b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy a křoviny kolem mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991253

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: malý rybníček 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991248

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hajská: PP Tůně u Hajské. břehy tůní
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.90''N, 13°56'38.50''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-05-24
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8527077

6749c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Drachkov, rybník Drachkovský ca 1 km VSV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.02''N, 13°51'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce návštěvy extenzivní plůdkový rybník (maréna + trocha kapra)
ID: 9959105

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Drachkov, rybník Drachkovský ca 1 km VSV od kaple v centru obce; obnažené dno, mělká voda a břehové porosty
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.02''N, 13°51'15.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-16
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník
ID: 9969545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



269

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Drachkovský rybník V od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.10''N, 13°51'15.60''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991252

6749d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břehy rybníka Volyňský V od obce
nejbližší obec: Nebřehovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'14.00''N, 13°58'24.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-07-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9991250

6750a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: břeh Obecního rybníka v obci
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'8.30''N, 14°1'4.20''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 9991255

6750b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Písek, severovýchodní část rybníka Zátavský, ca 3,4 km ZJZ železniční stanice, severně od osady Zátaví
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'21.39''N, 14°5'52.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959080

6750d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 26.Dvorce u Skal: v osadě, 410 m n. m. - Soukup M. 2000 (6750d).
souřadnice: 49°12'20.67''N, 14°8'4.63''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



270

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: jižní Čechy, Podsklepní
souřadnice: 49°12'26.00''N, 14°8'6.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-17
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406803

6751a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 9. Budějovická pánev: rybník Luh, 0,7 km SV Tálína
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.51''N, 14°14'12.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335921

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 11. Budějovická pánev: rybník Úlehle, 0,4 km V Tálína, louka nad S břehem a okraj pole JZ rybníka
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.50''N, 14°14'12.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336009

6751c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Protivín: ad piscinam Švarcenberk, prope viam.
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.14''N, 14°14'41.16''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167353

6751d

lokalita: Distr. Protivín: ad piscinam Nový prope pagum Krč
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'38.89''N, 14°15'17.16''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167354

6752c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 337. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: rybníček Z silnice směrem Všemyslice při JJZ okraji osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'47.00''N, 14°22'35.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



271

6752d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Týn nad Vltavou, ve Vltavě ve městě
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'20.53''N, 14°25'5.30''E, ± 900m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1997-08-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6752d a 6752c
ID: 13167007

6753b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0082_224210_103_M1.1
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'37.21''N, 14°39'29.12''E, ± 18m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0082: c0082. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317598

6754a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Soběslav: Nový rybník.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'3.37''N, 14°43'11.96''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-06-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167492

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Potok Černovický u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'21.54''N, 14°43'4.47''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876
nálezce: Josef Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167534

6754b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dvorce: Dvorce u Tučap: rybník Zmrhal JZ osady a jeho okolí
nejbližší obec: Dvorce
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8472758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



272

6754c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dráchov, okr. Soběslav. Tvoří porost u břehu staré řeky před soutokem s novou řekou.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'30.52''N, 14°42'39.05''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-10
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189894

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 134.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831901

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 135.Dráchov: vlhké louky a tůně na levém břehu Lužnice 1,2-1,5 km J od obce, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831942

6755b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0201_233115_60_M1.1
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'39.36''N, 14°56'30.88''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0201: c0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409122

6755c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0065_233124_1_M1.1
nejbližší obec: Samosoly, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'27.37''N, 14°51'44.32''E, ± 81m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4413273

6756a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0203_233216_101_M1.1
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'32.47''N, 15°1'15.82''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. c0203: c0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4424347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



273

6756b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0247_233213_95_M1.1
nejbližší obec: Stranná u Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'18.19''N, 15°9'9.72''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421500

6756c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0138_233221_151_M1.1
nejbližší obec: Lovětín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'33.73''N, 15°2'51.25''E, ± 377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0138: c0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4426515

6756d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 36. malý rybníček u trati z Bednárečku do Popelína, blíže k zastávce Bednáreček
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'38.15''N, 15°9'5.34''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866010

6757a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0247_233213_173_M1.3
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'10.70''N, 15°10'48.72''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421728

6757b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Počátky_250159
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'6.02''N, 15°15'0.29''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



274

6757c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0047_233223_52_M1.1
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'50.65''N, 15°10'37.02''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428552

6757d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Pole, rybník Karhof
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'44.36''N, 15°18'28.76''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166905

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jihlavské vrchy: Kaliště, Bělohradský rybník 0,5 km J od nádraží Jihlávka
nejbližší obec: Kaliště u Horních Dubenek, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.87''N, 15°17'43.82''E, ± 170m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166907

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Pole, pilný rybník
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'27.49''N, 15°18'7.98''E, ± 220m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166919

6758a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 231a. Rácov: rašelinná louka a zbytek rašeliniště na P břehu potoka při JZ břehu Horního rybníka, 1 km S od obce
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'30.00''N, 15°23'10.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-05-30
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



275

6758b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 427. Třešť: u hráze rybníka Váňovský, 800 m JJV od kostela ve městě, ca 545 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'9.00''N, 15°29'7.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426155

6758c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 6758c: JI: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: rašeliniště na Z břehu rybníka Pilný u lesa, 750 m ZST od obce; 616 m s. m.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'16.04''N, 15°23'52.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-07-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167272

6758d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tab.3.sním.1. Rašeliniště Bažantka: leží cca 6km SSZ od Telče, v k.ú. obcí Doupě a Řídelov. PR je na P břehuTřešťského
potoka mezi rybníky Drdák a Doupský, cca 500m ZJZ od obce Doupě. Inventarizační seznam taxonů vyšš. rostlin v Rašeliništi
Bažantka.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'2.00''N, 15°25'29.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1972
nálezce:  Rybníček;  Rybníčková
pramen: Plunder M. (2008): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Přírodní rezervace Rašeliniště Bažantka. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 153-168.
projekt: FLDOK
ID: 8225659

6759b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brodce; Průtočný rybník Strážov, v minulosti vyhrnutý, příkré břehy, absence litorální zóny.
souřadnice: 49°15'12.24''N, 15°39'35.34''E, ± 765m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 11845595

6760a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



276

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: rybník Obůrka a blhká louka vjeho přítokové části, 0,9–1,1 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'12.60''N, 15°41'38.04''E, ± 112m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819016

6760b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: záp. Morava - okres Třebíč: Račerovice. Na louce zv. Vidorka u t. zv. "Zvíru" (rybníčku, který je kolkolem zarostlý
puškvorcem) asi 480 m n. m.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'2.52''N, 15°49'54.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-08-12
nálezce: František Jičínský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167373

6761b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: ruderální a mokřadní vegetace v okolí rybníka Mrňák u osady
nejbližší obec: Doubrava (u Budišova), okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.00''N, 15°59'46.00''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820125

6761c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třebíč, rybník Kuchyňka před střčední školou 1,75 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'19.03''N, 15°52'4.12''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167049

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okres: Třebíč, v rybníce u Janova mlýna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.02''N, 15°52'11.28''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-03
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



277

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: U Janova mlýna kol rybníčka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.02''N, 15°52'11.28''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-07-03
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167337

6763a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0188_243108_30_V1G
nejbližší obec: Bezděkov u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'53.16''N, 16°10'29.96''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0188: j0188. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4571010

6763b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Velká Bíteš; rybník vybudovaný před několika málo lety, makrofyta i mokřadní rostliny v litorálu, některé i vzácnější prvky,
ovšem trochu podezřelé, něco z toho možná bylo vysazeno
souřadnice: 49°17'53.49''N, 16°15'5.59''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1500 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12475122

6763c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]. Jeneschauer [= jinošovský] Teich
nejbližší obec: Jinošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.24''N, 16°11'39.44''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-07
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167477

6763d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov, Příbram na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi; břeh
rybníka; 430 m s. m.
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'7.72''N, 16°17'28.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-22
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 13167379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



278

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov, Příbram na Moravě: rybník Kuchyňka 1,1 km SZ od kaple ve vsi; břeh
rybníka; 430 m s. m.
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'7.72''N, 16°17'28.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 67 a 68
ID: 13167380

6764a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vev. Bítýška: Bahnisko za Šmelcovnou.
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.87''N, 16°21'18.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08-18
nálezce: J. Vybíralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167536

6765a

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Řečkovice
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.60''N, 16°34'56.17''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-07-30
nálezce:  Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167530

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brno: V tůňce při trati u jehnického nádraží.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.47''N, 16°34'57.03''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765a a 6765b.
ID: 13167502

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tůň u dráhy z České do Řečkovic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.60''N, 16°34'56.17''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce:  Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



279

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Brno: Jehnice: U nádraží.
nejbližší obec: Brno-Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.47''N, 16°34'57.03''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6765a a 6765b.
ID: 13167503

6765b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava: urb. Brno, pag. Ořešín, u rybníka 1,2 km S od obce, 360 m n. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.60''N, 16°36'13.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167367

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bažina při trati u Jehnic
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'10.12''N, 16°35'2.14''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-07
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167504

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mähren: Tümpel im graben unter Mokrahora bei Brünn [= Brno- Mokrá Hora]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'1.19''N, 16°35'1.46''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167549

6765c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jundrov; v jezírku
souřadnice: 49°12'41.23''N, 16°31'58.48''E, ± 12m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1375 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12425744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



280

6765d

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Brünn [= Brno], Mähren, Botanischer Garten
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.98''N, 16°36'50.39''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-09-19
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
původnost: pěstovaný
ID: 13167517

6766b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Drahanská vrchovina: Říčky, nový rybníček 400 m JZ od osady, 49°17'5'' s. z. š., 16°49'56'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Bukovinka, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°49'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166923

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 20. Nový rybníček nad lok.č.19 tj. nová tůňka nad lok.č.17 tj. revitalizovaný rybník 400m JZ od osady Říčky u Račic (seminář a
výzkumná akce konaná 28.5.-1.6.2007)
nejbližší obec: Říčky u Račic, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'5.00''N, 16°49'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-06-01
pramen: Rydlo J. (2007): Příspěvek k poznání vodních makrofyt Drahanské a Hornosvratecké vrchoviny a Boskovické brázdy. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 99-107.
projekt: FLDOK
ID: 8034328

6767a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okraj Pístovického rybníka u Lulče, cca 260 m.
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'19.24''N, 16°54'12.83''E, ± 350m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1947-07-15
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167333

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: distr. Vyškov: ad ripam paludosam piscinae prope pag. Pístovice ad opp. Račice, 300 m s. m.
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.45''N, 16°54'5.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



281

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vyškov: ad margines piscinae "Pístovický rybník"
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'17.78''N, 16°53'59.02''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167481

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vyškov: břehy Pístovického rybníka u obce Pístovice, ca 320 m
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.45''N, 16°54'5.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-07-29
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167482

6770b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 32. Záhlinice: komplex vlhkých luk a příkopů 0,5 km Z až 2,0 km J od obce, rozsáhlá lokalita, velmi poničená přehnojená
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9012120

6770c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 42. Cvrčovice: mokřad pod svahem u silnice u jihovýchodního okraje vsi, asi 0,5 km jihovýchodně od středu vsi, 250 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°13'18.00''N, 17°20'41.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613480

6770d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava,riečny km 181-180,5
souřadnice: 49°13'36.00''N, 17°29'25.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-08-20
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1994492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



282

6772a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: z0053_253211_297_V2C
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°16'21.97''N, 17°40'36.88''E, ± 67m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0053: z0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4738107

6774a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /11/ Hovězí: mokřina, 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'40.59''N, 18°1'49.21''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180116

6774b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hovězí, Uherská, na vlhčině u lesní školky
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'23.72''N, 18°6'7.59''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-06-18
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167453

6848a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: p0185_223221_202_M1.1
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'57.88''N, 13°42'24.95''E, ± 58m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4262193

6849a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nihošovice: Černý rybníček JZ Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'50.50''N, 13°51'33.46''E, ± 10m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-01
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně.
ID: 8537560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



283

6849d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okolí Volyně: na březích potoka jihovýchodně od vsi Bohunice; asi 480 m n. m., půda bahnitá, dosti hojně.
nejbližší obec: Bohunice, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.84''N, 13°58'37.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1941-08-15
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167499

6850b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: jižní Čechy, Námětek
souřadnice: 49°9'11.00''N, 14°8'15.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-05-27
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1404547

6850c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohem. merid., Dub - rybník
nejbližší obec: Dub, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'38.06''N, 14°0'57.22''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1909-06-01
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166566

6850d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bavorov, ryb. Blaňov (poblíž Blanice), jeho SZ část (u hráze), 1,6 km JJV žel. stanice
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°5'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2007-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526877

6851a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: jižní Čechy, Blanice  u Vodňan
souřadnice: 49°9'17.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-05-29
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407452

6851b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: jižní Čechy, Hůrecký
souřadnice: 49°9'32.00''N, 14°18'3.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-14
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1407204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



284

6851c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: jižní Čechy, Fabrický
souřadnice: 49°6'53.49''N, 14°11'33.02''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-05
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1406995

6851d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. České Budějovice: Dubenec, rybník Svoletínek
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'58.31''N, 14°18'3.17''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167083

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. České Budějovice: Dívčice, rybník Černá
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'28.37''N, 14°18'15.69''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167088

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. České Budějovice: Dubenec, rybník Hlinavka
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'53.87''N, 14°17'56.72''E, ± 130m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167192

lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: ad ripas piscinae aestivae Blatec prope Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'0.69''N, 14°18'29.57''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167355

6852a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 98. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: Pohrobný rybník V osady.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'46.00''N, 14°23'42.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



285

6852d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 280. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: v osadě na P břehu Vltavy.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'31.00''N, 14°27'28.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153164

6853a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 245. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Pořežany u Žimutic: rybník Budáček J samot Budáček JV osady.
nejbližší obec: Pořežany u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°30'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152619

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Modrá Hůrka, rybníček u silnice na Bzí v SV části obce
souřadnice: 49°10'53.00''N, 14°31'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529535

6854b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0005_233303_254_M1.1
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'7.62''N, 14°47'55.82''E, ± 85m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4432073

6854c

původní jméno: A. calamus
lokalita: Čechy jižní. Rybník "Nový" u Ponědrážky asi 420 m n./m.
nejbližší obec: Val, okres Tábor
souřadnice: 49°8'11.92''N, 14°44'5.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-06-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



286

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ponědrážka u Třeboně: rybník Hliníř
nejbližší obec: Ponědrážka, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'0.10''N, 14°40'56.77''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166603

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rašeliniště Ruda u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°8'58.99''N, 14°41'24.21''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1912-07
nálezce:  Schmied; E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 64854a a 6854c.
ID: 13167280

6855a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 215.Mnich u Kardašovy Řečice: první nejseverněji položený rybník na rybniční soustavě asi 1 km ZSZ od osady, 470 m n. m. -
Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833377

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 223.Mnich u Kardašovy Řečice: rybníček s okolím 500 m S od osady, 470 m n. m. - Trávníček, Žíla (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833332

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 218.Mnich u Kardašovy Řečice: čtvrtý rybník (ZSZ od rybníka Ostrov) na rybniční soustavě asi 1 km ZJZ od osady (včetně
okolí), 470 m n. m. - Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833427

6855c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0134tr_233309_572_V1G
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'36.55''N, 14°54'17.64''E, ± 7m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



287

6855d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Dolní Žďár, v Nežárce
nejbližší obec: Dolní Žďár u Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.11''N, 14°59'19.22''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-12
nálezce: Kamila Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6855d a 6955b
ID: 13167014

6856a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Horní Skrýchov; úzký mezernatý lem kolem rybníka
souřadnice: 49°10'22.54''N, 15°1'56.32''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12477205

6856b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nová Olešná_6090110
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'27.44''N, 15°9'6.84''E, ± 311m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748710

6856c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jindř. Hradec, u Vajgara
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.37''N, 15°0'46.19''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167497

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: In Teichen bei Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.56''N, 15°0'10.83''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878
nálezce: J. Jannal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855b, 6855d, 6856a a 6856c.
ID: 13167368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



288

6856d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 17. Hospříz: rybníky a vlhké louky ca 0,8 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°5'58.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
poznámka: ohrožený druh ČR (C3)
ID: 9593919

6857a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0160_233409_241_M1.1
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'25.06''N, 15°13'18.30''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0160: c0160. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.08.2000 - 17.08.2003
ID: 4453079

6857b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0159_233404_212_L1
nejbližší obec: Jilem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'49.37''N, 15°15'27.36''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4450417

6857c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Budkov u Střížovic_6090142
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.24''N, 15°10'52.64''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749264

6857d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Dačice: Klepákův mlýn u Brandlína
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.37''N, 15°18'3.40''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-10
nálezce: O. Jeřábková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



289

6858a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dobrá Voda (Telč), rybník; 500 m s. m.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'47.77''N, 15°23'12.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1946-06-10
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167414

6858b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pišův rybník [Rohozenský rybník]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'54.54''N, 15°28'9.05''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Formánek E. (1887: 80): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952254

6858c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 27. 6858c/201. Mysletice: hráz a břehy Mackova rybníka 0,8km VSV od obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'38.00''N, 15°23'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214249

6858d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava: Dačice - Černíč, rybník.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'52.42''N, 15°27'21.14''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167443

6859b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0219_234305_173_M1.1
nejbližší obec: Markvartice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'54.12''N, 15°37'52.39''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



290

6860d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třebíčsko,Bolíkovický rybník asi 0,5km západně od obce Bolíkovice
souřadnice: 49°8'6.50''N, 15°46'41.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-01
nálezce: M. Juříček
pramen: Juříček M. (2007): Vegetace rákosin a vysokých ostřic na transektu od Českomoravské vrchoviny po Dyjsko-Svratecký úval. -
Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
poznámka: uživatel  Zdeněk Kaplan: Ve skutečnosti 0,5 km východně od obce.
ID: 2562157

6861a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kracovice – rybníky.
nejbližší obec: Stařeč-Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.44''N, 15°50'30.41''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1913-08-15
nálezce:  Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167386

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníčky u Kracovic
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.92''N, 15°50'31.90''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-25
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167338

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: V rybníku u Kracovic.
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.92''N, 15°50'31.90''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167498

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kracovice u Třebíče
nejbližší obec: Stařeč-Kracovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'34.44''N, 15°50'30.41''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



291

6861b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0193_234405_23_M1.1
nejbližší obec: Slavičky, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'33.31''N, 15°57'46.69''E, ± 80m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4497802

6862b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hartvíkovice
souřadnice: 49°10'15.26''N, 16°5'58.38''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1398 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; V1G
ID: 10904747

6862c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: j0193_243306_10_M1.7
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'47.58''N, 16°2'7.26''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4592138

6864a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rosice u Brna; rybník asi bez makrofyt, ale není chovný
souřadnice: 49°11'13.25''N, 16°22'5.74''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 13055984

6864b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Koubský rybník na Vintrovně u Brna.
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'8.49''N, 16°29'15.95''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-07-16
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



292

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Strutzenteich b. Brünn
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'44.24''N, 16°29'58.30''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1857-07
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167408

6864c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955720

6865a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Strutzer Teich b. Brünn
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.49''N, 16°30'3.35''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce:  Makowsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167407

6865b

původní jméno: Acorus
lokalita: u JJV okraje města Brno, SV okraj olšového lesíka "Ráječek", u silnice Vinohradská, pod železniční tratí, malý řídký porost na
slunném vlhkém okraji příkopu se stojatou vodou
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'11.93''N, 16°38'23.06''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167269

6871a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Morava východní, Napajedla, břeh Moravy, bahnitá, 200 m
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'20.06''N, 17°30'29.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1949-08-03
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztroušeně
ID: 13167519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



293

6871c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /19/ Spytihněv: břehy řeky Moravy na 172-169 říč. km
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-20
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
ID: 9003684

6872a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kudlov
souřadnice: 49°11'41.88''N, 17°40'58.83''E, ± 7m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.2
ID: 10752317

6949b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vlachovo Březí, SZ konec obce, 250 m S od kaple
souřadnice: 49°5'14.00''N, 13°57'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836144

6950d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0151_224322_62_M1.1
nejbližší obec: Vrbice u Žitné, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'55.74''N, 14°5'52.26''E, ± 50m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Jakub Brom
pramen: Jakub Brom. w0151: w0151. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 29.08.2003
ID: 4324452

6951b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zbudovská blata (Českobudějovicko)
souřadnice: 49°5'31.00''N, 14°18'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1997): Historie Zbudovských blat a jejich vegetace (Českobudějovicko). - Příroda, Praha, 11: 29-52.
projekt: ČNFD
ID: 1979148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



294

6951c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Netolice. V rybníce.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.48''N, 14°11'49.19''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1897-06-11
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37h a 38; na hranicích kvadrantů 6951a a 6951c.
ID: 13167349

6951d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 168.Dehtáře u Žabovřesk: rybníček 200 m JJV od osady, 410 m n. m. - Skalický V. (6951d).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851258

6952a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 453.Zliv, rybník Velký Knopr 1,4 km SZ od města, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
souřadnice: 49°4'37.94''N, 14°20'59.58''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825252

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zliv: rybník Velký Knopr 1,4 km SZ města.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'37.90''N, 14°20'59.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459462

6952b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybníčku v centrální části zámeckého parku, 0,5 km SSZ–SZ od zámku, ve vodě a na březích
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.81''N, 14°26'18.55''E, ± 50m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



295

6952d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. České Budějovice: Opatovice, ve Vltavě
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'9.69''N, 14°26'38.79''E, ± 800m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-08-09
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166846

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /2/ České Vrbné: SPR "Vrbenská tůň", v nivě Vltavy mezí obcemi České Vrbné a Bavorovice
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'55.92''N, 14°26'34.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-06
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857417

6953b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0084tr_224415_507_M1.1
nejbližší obec: Mazelov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.58''N, 14°36'49.00''E, ± 116m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0084tr: w0084tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4326872

6953d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /26/ Štěpánovice: rybníček 1 km SZ obce
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'39.20''N, 14°38'43.03''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890083

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /21/ Lišov: Nový rybník V obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



296

6954a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lomnice nad Lužnicí: Rybník "Malý panenský".
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.52''N, 14°44'7.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167296

lokalita: Okraj Malého Panenského rybníka u Lomnice nad
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.52''N, 14°44'7.87''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07-03
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167501

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Rybníky u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°43'2.18''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-09
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167543

6954c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0141tr_331101_112_M1.1
nejbližší obec: Dolní Miletín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'58.90''N, 14°39'55.80''E, ± 21m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0141tr: w0141tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945871

6954d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň., na okraji ryb. Přední kouty u sv. Víta, 426 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.87''N, 14°46'46.11''E, ± 50m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



297

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Čechy již., pánev třeboňská, Třeboň, v ryb. Stupský u Sv. Víta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.46''N, 14°46'55.80''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06-05
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166570

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia, distr. Jindřichův Hradec, Třeboň: Mokré louky SV od města.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'37.07''N, 14°46'44.46''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167537

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jižní Čechy pánev třeboň. Na okraji ryb. Přední Kouty u Sv. Víta, 426 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.93''N, 14°46'45.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167397

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia merid.: in piscina Sv. Vít dict. apud opp. Třeboň, alt. 425 m s. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.14''N, 14°46'50.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-15
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167312

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třeboň. Rybníky u sv. Víta.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.14''N, 14°46'50.05''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-05-24
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167542

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třeboň, rybník u sv. Víta.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.14''N, 14°46'50.05''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-07-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



298

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: U sv. Víta v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'16.14''N, 14°46'50.05''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-09
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167544

6955a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Třeboň. Pístina: břeh rybníka Starý na S od obce.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'22.86''N, 14°54'16.78''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-14
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167339

6955b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Dolní Lhota, v Nežárce
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.12''N, 14°56'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-13
nálezce: Kamila Chaloupková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167008

6955c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Stříbřec, rybník Stříbřecký Nový při východním okraji obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj rybníka, částečně obnažený
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'41.77''N, 14°53'0.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9970657

6955d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Žíteč: okraj rybníka na návsi
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.33''N, 14°55'0.20''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



299

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Třeboňsko, Žíteč, velký návesní rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°0'1.00''N, 14°55'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529341

6956a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: c0068_233411_39_M1.7
nejbližší obec: Malíkov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'52.73''N, 15°1'6.46''E, ± 47m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-10-17
nálezce: Oldřich Kankrlík
pramen: Oldřich Kankrlík. c0068: c0068. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4453952

6956b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 18a. Dobrá Voda: rybník Kalich, 1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.00''N, 15°6'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
poznámka: ohrožený druh ČR (C3)
ID: 9593958

6956d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Neubistritz [= Nová Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'9.33''N, 15°6'11.37''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1907-08-30
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6956c, 6956d a 7056b.
ID: 13166602

6957a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0041_233419_149_M1.7
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'50.34''N, 15°14'45.56''E, ± 8m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0041: w0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4455966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



300

6957d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Slavonice, rybník Bejčkův v soustavě severozápadně města,  větev soustavy východně od silnice do Stálkova (1. rybník od
Bejčkova mlýna); břehy rybníka
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.33''N, 15°19'41.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-07
nálezce: Lucie Hradilová; Pavel Novák; Jana Beneschová; Andrea Gálová; Pavel Veselý; Helena Prokešová; Kateřina Šumberová; Pavel
Kúr; Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno během cvičení z Ekologie mokřadů na MU spolu se studenty (viz seznam autorů)
ID: 9969189

6958b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dačice, ryb. Vondra (5. v soustavě S od hl. silnice), 1,3 km SSZ zámku, jeho J část
souřadnice: 49°5'19.00''N, 15°25'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529119

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dačice, ryb. Pivovarský, při V okraji města, 0,5 km JV žel. stanice Dačice, SZ cíp rybníka
souřadnice: 49°5'7.00''N, 15°26'36.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529384

6960d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Potok 500 m jihozáp. kostelíka (záp.), Mor. Budějovice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'52.40''N, 15°47'57.15''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167268

6961c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: b0231_332204_47_M1.1
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.79''N, 15°54'13.43''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0231: b0231. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4964592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



301

6963a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: ad fl. Jihlavka sub ruinam arcis Templštýn
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'31.61''N, 16°14'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-05
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167395

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Hrubšice, Templstín
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'31.61''N, 16°14'53.67''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1936-05
nálezce: F. Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167525

6963b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /13/ Řeznovice: na plochém L břehu Jihlavy pod Řeznovicemi k Letkovicím
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Hrabětová-Uhrová A. (1973): Adventivní rostliny na Ivančicku (okr. Brno). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 9264651

6964a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Ivančice, břeh Jihlavy asi 0,25 km V od Ivančic-Němčic.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'41.65''N, 16°22'35.41''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-04
nálezce: Zuzana Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167357

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ivančice, distr. Brno: in pratis ad ripam sin. fluminis Jihlava inter vicos Řeznovice et Letkovice.
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'22.44''N, 16°20'9.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-18
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



302

6965c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia merid.: Oppidulum Pohořelice: Ad marginem paludosis inter pagos Medlov et Odrovice.
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'21.67''N, 16°31'5.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-06-11
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167297

6965d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Žabčice u Brna, u potoka; 180 m s. m.
nejbližší obec: Žabčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'54.14''N, 16°37'4.05''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-06-01
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a.
ID: 13167415

6969b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 511.Buchlovice, přehrada Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'41.57''N, 17°19'6.84''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695109

6970b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia austro-or.: in fossa aquatica in pratis ad opp. Uherské Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'23.32''N, 17°27'32.13''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1884-07
nálezce: L. Schlögl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18b a 20b.
ID: 13167474

6970c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'34.00''N, 17°24'50.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



303

6971c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vlčnov - 6971-34
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1996
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 17-30: Zajímavé nálezy cévnatých rostlin v Bílých Karpatech.  , 1997.
projekt: NDOP
ID: 7700045

7047b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /1/ Šumavské pláně: Kvilda 88b/ 7047b: bývalá obec Bučina, v příkopě podél cesty cca 100m SV od kaple v obci.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'0.00''N, 13°35'37.00''E
nadmořská výška: 1160 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-08-26
nálezce: E. Brojírová
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364606

7047d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: n0045_321120_71_T1.5
nejbližší obec: Dolní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'43.88''N, 13°39'32.15''E, ± 158m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. n0045: n0045. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4803265

7050d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422211

7051b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 28. Rybník na okraji lesa 0,3 km JJV od obce Jankov
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'43.43''N, 14°17'59.53''E, ± 30m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



304

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 11. Soukromý rybník Z od samoty Struhák, 1 km SV od Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'17.64''N, 14°15'38.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9015984

7051c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /2/ Jaronín: zarostlý rybníček u samot na V svazích Vlčího kopce
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'52.12''N, 14°11'30.38''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8866949

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nová Ves: Nová Ves, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'57.65''N, 14°14'34.13''E, ± 100m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432184

7051d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 52. Soukromý rybník na SV okraji obce Stupná
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'22.66''N, 14°17'53.88''E, ± 20m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9016214

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'30.47''N, 14°19'33.59''E, ± 20m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432187

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křemže: Bohouškovice, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'23.91''N, 14°18'54.88''E, ± 20m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



305

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Křemže: Chlumeček, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'6.71''N, 14°17'49.25''E, ± 20m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432186

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohouškovice: v obci.
nejbližší obec: Bohouškovice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8459456

7052a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /9/ Třebín: rybníček u lesa J obce
nejbližší obec: Třebín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294294

7052b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /23/ Haklovy Dvory: okraje dvou malých rybníků V obce
nejbližší obec: Haklovy Dvory, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294308

7052c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Hradce, tůňka pod zeleně značenou cestou do Vrábče, na potoce vedoucím podél jižního okraje obce
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'59.05''N, 14°21'16.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959184

7052d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



306

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Č. B., Roudné, tůně př. levém bř. Malše před Roudným;  IV.-60
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'38.93''N, 14°29'20.89''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti hojně
ID: 13166567

7053a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /14/ Suché Vrbné u Č. Budějovic: rybníčky nad pískovnou JZ obce směrem na Mladé
nejbližší obec: Suché Vrbné u Č. Bud
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1955
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294299

7053b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /5/ Zvíkov: polní rybník Zvíkovský
nejbližší obec: Zvíkov, okres Klatovy
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Skácelová O. (1984): Fytoplankton šesti třeboňských rybníků Cyanophyta a Euglenophyta. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 49-66.
projekt: FLDOK
ID: 8919497

7053c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nová Ves u Českých Budějovic
souřadnice: 48°55'10.23''N, 14°32'38.16''E, ± 91m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-29
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1228 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10889292

7054a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0023tr_331102_16_V2C
nejbližší obec: Spolí u Ledenic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'15.22''N, 14°44'4.20''E, ± 3m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-30
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0023tr: w0023tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4945967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



307

7054b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opatovický rybník: J okraj Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'1.80''N, 14°46'12.70''E, ± 1200m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: Slavomil Hejný; Štěpán Husák
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1995): Změny rybniční vegetace jako indikace změn prostředí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater.
12: 152-158.
projekt: FLDOK
ID: 9024717

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'58.05''N, 14°46'13.35''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Dykyjová D. & Hejný S. (1975): Produkce a podíl pobřežních rostlinných společenstev na eutrofizaci Opatovického rybníka. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 15: 11-66.
projekt: FLDOK
ID: 8885168

7054c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /1/ Vlachnovice: okraje rybníka při SV části obce
nejbližší obec: Vlachnovice, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919181

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /24/ Lhota: při břehu rybníčku v obci
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.35''N, 14°41'53.74''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891206

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /10/ Petrovice: při břehu rybníka v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'53.81''N, 14°41'10.31''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867610

7055a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /3/ Chlum u Třeboně: rybník Nový Kanclíř
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Skácelová O. (1984): Fytoplankton šesti třeboňských rybníků Cyanophyta a Euglenophyta. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 49-66.
projekt: FLDOK
ID: 8919475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



308

7055d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0077tr_331115_174_M1.1
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'32.35''N, 14°57'27.11''E, ± 436m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0077tr: w0077tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4950922

7057a

lokalita: Návary, Romava - edge of Rajchéřovský rybník fishpond ca 3 km SSW of the Návary village centrum
nejbližší obec: Návary, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'0.00''N, 15°11'0.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9878771

7059b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kdousov; Typhaetum latifoliae
souřadnice: 48°59'9.78''N, 15°39'30.66''E, ± 25m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12856365

7061d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Znojmo: Kravsko, Pilský rybník
nejbližší obec: Kravsko, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'39.49''N, 15°59'37.46''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; R. Němec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166764

7062b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Znojmo: Mikulovice, horní návesní rybníček ve V části vsi, 48°57'9'' s. z. š., 16°6'15'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.00''N, 16°6'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Bartoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



309

7062c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Plaveč: V břeh rybníka v Z polovině obce
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'46.38''N, 16°4'42.06''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171135

7065c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia merid.: u rybníka u Nové Vsi u Pohořelic.
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'7.17''N, 16°31'42.34''E, ± 2500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-07-30
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167505

7066c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Niva Dyje, dnes zatopeno Novomlýnskou nádrží, Pansee - přechodné porosty k okrajům - sever
souřadnice: 48°54'25.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce: Z. Šeda
projekt: ČNFD
ID: 2385522

7068b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Milotice u Kyjova; zastíněný fragment porostů v místě bývalé tůně
souřadnice: 48°57'43.62''N, 17°9'17.99''E, ± 40m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1098 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13055867

7070a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Jižní Morava, Veselí nad Moravou – mokřadlo s topoly za městem u dálnice do Bzence vpravo
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.89''N, 17°20'25.41''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-08-19
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "skupinovitě hojný"; na hranicích kvadrantů 7069b a 7070a.
ID: 13167259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



310

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia: locis paludosis prope opp. Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.08''N, 17°22'35.34''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-08
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167539

7070c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia merid.: Veselí n. Mor.: in paludosis ad piscinam Žůrkovo jezero.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.01''N, 17°21'1.90''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7070a a 7070c.
ID: 13167540

7071a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vlčnov: rybníček u zemědělského družstva na JZ okraji obce (malá populace)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'54.00''N, 17°34'27.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1997): Zajímavé nálezy cévnatých rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 9692076

7072d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lopeník - 7072-42
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001
nálezce: K. Hustáková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7732865

7073a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: z0102bk_351209_509_T1.5
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'12.90''N, 17°53'36.89''E, ± 4m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Petra Hájková. z0102bk: z0102bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5019665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



311

7073c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /1/ Vyškovec: mokřadní vegetace na svahu Z 1 km Z obce
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°50'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-07-29
nálezce: Jiří Hadinec; Jan Wim Jongepier
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9691743

7148b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /2/ Boubínsko-stožecká hornatina: České Žleby 88d/7148b: bývalá obec Horní Cazov, mokřad na pastvinách asi 1km Z od
obce České Žleby.
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'47.25''N, 13°45'27.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-08-01
nálezce: V. Kolářová; E. Brojírová
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2009): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přilehlého Předšumaví II.. - Silva Gabreta 15:
173-196.
projekt: FLDOK
ID: 8364607

7150a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°52'36.58''N, 14°4'29.64''E, ± 216m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2012-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10876411

7150b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 56. Rybníček v býv.osadě Vitěšovičtí Uhlíři, SV část býv.samoty (2 km JV od obce Ondřejov)
nejbližší obec: Ondřejov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'30.00''N, 14°6'29.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1996
pramen: Vydrová A. & Pavlíčko A. (1999): Vodní makrofyta ve vojenském výcvikovém prostoru Boletice na Šumavě. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 67-92.
projekt: FLDOK
ID: 9682816

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vojenský prostor Boletice (Českokrumlovsko), Březovík, Březovický ryb. 0,7 km JV od středu obce
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°9'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



312

7150c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0211su_322302_807_T1.5
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'56.03''N, 14°4'5.12''E, ± 67m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4897995

7151b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Holubov: Holubov, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'30.82''N, 14°19'18.09''E, ± 50m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8432183

7151d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Český Krumlov: Vltava u SV části města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.52''N, 14°19'46.98''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166751

7152a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Český Krumlov: Třísov, ve Vltavě
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'55.58''N, 14°21'13.20''E, ± 1000m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-07-13
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37k a 37l
ID: 13166752

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Český Krumlov: Plešovice, ve Vltavě
nejbližší obec: Plešovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'55.59''N, 14°21'39.29''E, ± 700m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-07-13
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 37k a 37l
ID: 13166757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



313

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Český Krumlov: Čertyně, ve Vltavě Z od vsi
nejbližší obec: Záluží nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'2.44''N, 14°22'19.30''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Alena Vydrová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166758

7152b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, Milíkovický rybník, břehový porost
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'25.90''N, 14°26'42.10''E, ± 120m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167329

7152c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Český Krumlov: Chabičovice, ve Vltavě
nejbližší obec: Chabičovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.32''N, 14°21'25.81''E, ± 1400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166756

7152d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 3. Chodeč: u rybníčka 250 m VJV obce
nejbližší obec: Chodeč, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'51.10''N, 14°28'1.44''E, ± 10m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886252

7153a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /14/ Komařice: Mlýnský rybník JZ obce
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'26.69''N, 14°32'18.80''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



314

7153b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /3/ Ostrolovský Újezd (Trhosvinec ko): "Sladů rybníček", rybníček u Ostrolovského Újezda, na mírném SV svahu mezi l
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'1.32''N, 14°36'16.88''E, ± 10m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-07
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857427

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Trocnov: Dolní rybník, asi 300 m od Památníku Jana Žižky z Trocnova, asi polovina plochy
nejbližší obec: Trocnov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'31.08''N, 14°36'31.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Ošmera S. (1970): Zooplankton rybníčků v okolí Památníku Jana Žižky z Trocnova. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 10: 104-113.
projekt: FLDOK
ID: 8857661

7153d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 5. Trhove Sviny: ve stoce u cesty 0,8 km JV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166398

7154a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /25/ Lhotka: okraj rybníka Lhotky 0,5 km J obce
nejbližší obec: Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'20.37''N, 14°41'44.59''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890076

7154c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /2/ Žár: při okraji rybníka 1,5 km JJV obce
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
pramen: Kovář J. (1984): Některé zajímavější floristické údaje z jihozápadního pomezí Třeboňské pánve. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy 24: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8919182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



315

7154d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 536.Petříkov, rybník S od rybníka Smutný ca 1 km JV od obce, 465 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827287

7155a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dvory n. Lužnicí (distr. Jindřichův Hr.), tůň na lev. břehu Lužnice 1,0 km S-SSZ od žel. st. u obce
souřadnice: 48°51'51.00''N, 14°53'37.30''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-04
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. et Grulich V. (2010): Lekníny (rod Nymphaea) v jižních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
25: 25-71.
projekt: ČNFD
ID: 1242371

7160b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vranov nad Dyjí, sádky v obci
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.92''N, 15°48'50.80''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166901

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vranov nad Dyjí, sádky ve městě
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.92''N, 15°48'50.80''E, ± 60m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166832

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia australis, Znojmo: ad ripam fluminis Dyje prope p. Vranov n/D.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.42''N, 15°48'59.11''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-06-14
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167370

7161d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



316

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Znojmo: Hnanice, nádrž u Devíti Mlýnů na pravém břehu Dyje 2 km SSZ od vsi, 48°49'0'' s. z. š., 15°58'19'' v. z. d. (WGS
84)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'0.00''N, 15°58'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166783

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia: Znojmo - Šatov, u Dyje
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'39.20''N, 15°58'46.03''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1947-06-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167444

7162a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Znaim [= Znojmo], Thaja [= Dyje]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'9.10''N, 16°2'40.77''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1874-06
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13167428

7162c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dyje u St. Šaldorfu. St. Šaldorf, Znojmo
nejbližší obec: Nový Šaldorf-Sedlešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.07''N, 16°3'17.63''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13167267

7164c

původní jméno: Acorus Calamus
lokalita: Grusbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.20''N, 16°23'59.42''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 18a a 16
ID: 13167550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



317

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mähren: Grusbach [= Hrušovany nad Jevišovkou]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'24.20''N, 16°23'59.42''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167551

7164d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Nový Přerov, zasolená mokřina za protipožární nádrží u severovýchodního okraje vsi asi 300 m
severoseverovýchodně od kostela ve vsi; 180 m s. m.; quadr. 7164d
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'36.57''N, 16°29'46.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-06-02
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166512

7165a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Pasohlávky (niva Dyje), slepé rameno jihovýchodně Pasohlávek
souřadnice: 48°53'25.00''N, 16°33'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-21
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088084

7165b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Květena jižní Moravy: Mušov – bažina [PR Věstonická nádrž]
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.29''N, 16°35'59.54''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-06
nálezce:  Macháček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7065c, 7065d, 7165a a 7165b; zaniklá lokalita – v. n. Nové Mlýny.
ID: 13166509

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mušov u Hustopeče
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'48.15''N, 16°36'1.78''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



318

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: um Rande v. Tümpeln zw. Muschau [= zaniklá obec Mušov] u. Branowitz [= Vranovice]
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.49''N, 16°35'59.20''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167469

7166a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Aluvium dolní Dyje,Strachotín, Panovo jezero (Pansee) cca 1,8 km JV obce, J břeh jezera
souřadnice: 48°53'31.00''N, 16°40'11.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-07
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586277

7166c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Milovice, rezervace Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, 2,35 km VJV od kostela ve vsi a severně
od Panenského mlýna, břeh tůně; 163 m s. m.
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.72''N, 16°43'37.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-06-05
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166513

7166d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: zámecký rybník (pod zámkem) - Lednice JM ok. Břeclav
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'16.31''N, 16°48'20.25''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166727

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bulhary 7 km VSV od Mikulova S od Dyje, začátek Zámecké Dyje pod pravobřežní hrází cca 1,15 km VJV od kostela v
Bulharech
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'34.00''N, 16°45'37.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



319

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia - okres Hodonín. Podivín: v bažině za Podivínem u silnice do Lednice, podklad: alluv. bahno
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'46.82''N, 16°47'53.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-18
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, pospolitě
ID: 13167422

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Zw. Kostel [= Podivín] und Eisgrub [= Lednice] (s. Mähren)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.19''N, 16°49'4.08''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1897-07-14
nálezce:  Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166d a 7167c.
ID: 13167472

7167c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Podivín: okraj jezírka při silnici k Lednici.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.40''N, 16°50'37.43''E, ± 75m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-03
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167335

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mähren: Tümpel zw. Rampersdorf [= Ladná] und Altenmarkt [= Stará Břeclav] b. Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'6.25''N, 16°51'59.09''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901-07-23
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167515

původní jméno: A. Calamus
lokalita: Kostel [= Podivín]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.95''N, 16°50'53.59''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1894-07
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



320

7169a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Göding [= Hodonín]: Sumpf b. Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'49.43''N, 17°10'59.88''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7168b a 7169a.
ID: 13167253

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Göding [= Hodonín]: Sumpf b. Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.46''N, 17°11'20.94''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-05
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167400

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Göding [= Hodonín]: Sumpf b. Rohatetz [= Rohatec]
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'47.46''N, 17°11'20.94''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167401

7169b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7578416

7169d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bílé Karpaty: Sudoměřice, vodní nádrž Mlýnky, pravý břeh
nejbližší obec: Sudoměřice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'37.41''N, 17°18'32.42''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1998-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



321

7171b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7615960

7171d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Nová Lhota: asi 2 km jv.-jjv. od kostela; neposečená mokřina v okolí drenážní studny,
dominuje zde Carex acuta; 675 m s. m.
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'56.66''N, 17°36'16.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-30
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167341

7249b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Nová Pec, soustava rybníčků při jihovýchodním okraji obce, 1,3 km JV žel. Stanice
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'57.77''N, 13°58'3.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955461

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Šumava: Nová Pec, rybník 700 m JV od nádraží, 48°47'3'' s. z. š., 13°57'21'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'3.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2009-09-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166765

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Šumava, ok. Lipna, Nová Pec, soustava rybníčků při JV okraji obce, 1,3 km JV žel. stanice, ryb. 1
souřadnice: 48°47'2.00''N, 13°57'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528329

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Šumava, Nová Pec, bezejmenný ryb. pod silnicí (Z) při J okraji obce, 0,7 km JJV žel. st.
souřadnice: 48°47'3.00''N, 13°57'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



322

7252b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Dlouhá_50403_
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'22.74''N, 14°29'3.91''E, ± 17m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053642

7252d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 73b. Omlenice: u dolního rybníka
nejbližší obec: Omlenice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'18.95''N, 14°26'0.65''E, ± 20m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886430

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /16/ rybníček u Loužeckého dvora JV Zdíků
nejbližší obec: Zdíky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'6.69''N, 14°28'29.37''E, ± 20m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868048

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /15/ rybníček v Ješkově
nejbližší obec: Ješkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'43.35''N, 14°29'24.04''E, ± 20m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868047

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Českokrumlovsko, Omlenice, nejvýchodnější rybník v soustavě u samoty Bočkov, 1,2 km ZSZ žel. st.
souřadnice: 48°43'30.00''N, 14°25'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526417

7253a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /7/ Soběnov: břeh rybníčka v údolí potoka asi 1 km S obce
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'35.92''N, 14°32'38.40''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



323

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 259.Soběnov, rybník Vídeň 0,3 km S od obce Soběnov (vlevo od cesty ve směru od Soběnova k Besednici), 610 m n. m.,
7253a; Z. Chocholoušková.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822368

7253b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /8/ Dobrkovská Lhotka: malá bažina u samot Kroha
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'32.99''N, 14°37'9.52''E, ± 20m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856401

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: /9/ Slavče: rybníček při V okraji obce
nejbližší obec: Slavče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'51.41''N, 14°37'7.53''E, ± 20m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8856404

7253c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 98. Mostky: rybník Sak (Pytlový rybník)
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'35.29''N, 14°31'26.51''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886978

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 92b. Mostky: u rybníčka v obci
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'23.38''N, 14°31'1.14''E, ± 30m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886951

7253d

lokalita: Jižní okraj Kuří; 7253ddc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.77''N, 14°38'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-07-31
nálezce: D. Zelený; P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 21. 5.
2009, 20. 6. 200?, 29. 7. 2002
ID: 13173309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



324

7254a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Sonnberg [= Žumberk] bei Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'48.12''N, 14°41'6.04''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-08-01
nálezce:  Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167520

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: In stagnis proxime pagum Sonnberg [= Žumberk] ad urb. Gratzen [= Nové Hrady]; 543 m s. m.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'48.12''N, 14°41'6.04''E, ± 500m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-08-01
nálezce: Anton Topitz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167522

7254b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 219.Nové Hrady, Kamenný rybník, 530 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821697

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 241.Nové Hrady, Zevlův rybník, S břeh, 510 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822082

7254c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Konratice_5380453
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'19.79''N, 14°41'28.25''E, ± 13m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-08-10
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666628

7255a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Vyšné (u Českých Velenic), rybník uprostřed vsi
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'15.77''N, 14°52'3.76''E, ± 110m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



325

7264c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: b0108_341417_321_V1G
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'56.04''N, 16°24'6.44''E, ± 11m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvoý kov , Reiter. b0108: b0108. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.10.2002 - 09.05.2003
ID: 4993226

7266a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Lednice, příkop u výpusti Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.22''N, 16°44'35.09''E, ± 150m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-15
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167552

7266b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Mlýnský rybník, naproti výtoku. Lednice, Mikulov
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.50''N, 16°49'20.40''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-06-29
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167266

7267a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Břeclav, Břeclav, rybník Bruksa
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'44.11''N, 16°52'4.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-26
nálezce:  Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167356

7267c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Moravia merid.: Slepá ramena Dyje u Břeclavi.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'55.19''N, 16°53'18.11''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



326

7267d

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Distr. Břeclav, louky v prostoru Lanžhot-Kostice
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'0.71''N, 16°58'45.19''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-08-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167366

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Kostice, rybník v nivě Kyjovky při východním okraji obce; ve vodě a v pobřežní zóně.
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'31.24''N, 16°58'51.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-04
nálezce: Pavel Špryňar; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174613

7268a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: okr. Břeclav: Tvrdonice, Stibůrkovská jezírka 0,5 km JJV od vsi, 48°45'42'' s. z. š., 17°0'11'' v. z. d.
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 17°0'11.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13167092

7268c

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Tvrdonice, Hnátkovská jezera (v PR Stibůrkovská jezera) v nivě Moravy ca 1,3 km jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.91''N, 17°0'8.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-04
nálezce: Pavel Špryňar; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174623

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: 0_aktual_342416_21_V1F
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.58''N, 17°0'1.37''E, ± 113m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5014326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



327

7350b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: w0087_324103_117_M1.1
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'37.78''N, 14°9'2.77''E, ± 20m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4935471

7352a

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Bohemia meridionalis. In lacuna ad Rosenberg.
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'20.24''N, 14°21'56.97''E, ± 500m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1886-07-06
nálezce:  Topitz
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166569

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: In lacuna ad Rosenberg [= Rožmberk nad Vltavou]
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'15.30''N, 14°21'54.59''E, ± 600m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1886-07-06
nálezce: A. Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37m a 37n; na hranicích kvadrantů 7352a a 7352c.
ID: 13167521

7353b

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 4.
2005, 27. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 13173310

7353c

lokalita: Pole S od pole Janova Ves; 7353cbb
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'37.78''N, 14°34'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 8.
2007, 13. 5. 2009
ID: 13173311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



328

7353d

lokalita: Střelnice u Dolního Příbrání; 7353dac
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°35'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2006-06-12
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o 1/64 základního pole; 22. 5.
2003, 23. 8. 2006, 20. 5. 2009
ID: 13173312

7367b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Soutok, Lanžhot - vyschlý lesní kanál, 1 km JZ soutoku Svodnice a Kyjovky.
souřadnice: 48°41'42.00''N, 16°56'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2512564

7451b

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
nejbližší obec: Studánky u Vyššího Brodu, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'6.76''N, 14°19'50.54''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Mapování výskytu ohrožených druhů vyšších rostlin (zejména kategorie C1 a C2) ve východní části přírodního
parku Vyšebrodsko. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7835586

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'13.37''N, 14°18'36.47''E, ± 115m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10393506

původní jméno: Acorus calamus
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'55.89''N, 14°17'46.63''E, ± 82m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-08-19
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5; uživatel  Jana Janáková: Údaje o výskytu Acorus calamus ve čtverci 7451b považuji za věrohodné - druh jsem zde
mapovala celkem 3x, vždy šlo o rostliny s vyvinutým květenstvím, možnost záměny je vyloučená. Netypický biotop T1.5 je dán tím, že
jako jeho součást bylo při naturovém mapování zahrnuto dno malých zaniklých rybníčků (snad bývalá napajedla??), kde druh
přežívá. Vyskytuje se v blízkosti zaniklých sídel...
ID: 10428158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




